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li Domek w młejscowosci Gori koło Tyllisu (Gru-
1.ja). Tu mieszkał przed 70-ciu laty szewc 

Wissarion Dżugaszwill z żoną Katarzyną, pocho
dzącą z rodziny chłopów pańszcz;yżnianych. 21-go 
grudnia 1879 r. urodził im się tutaj syn Józef, któ
rego dziś cz.czą i miłują prości ludzie całego świata, 

pod Imieniem Stalin. 

li Stalin gorąco kochał swoją matkę. Otaczał ją 
do końca jej żyda najtroskliwszą opieką i od

wil·dzał, ile razy pozwalało na to jego surowe i bu-
rzliwe życie rewolucjonisty. 

1115-letni Józef Dżugaszwili, uczeń seminarium 
duchownego w Tyflisie, nawiązuje pierwsze 

kontakty z marksistami przybyłymi z Rosji, zakłąda 
kółka rewolucyjne wśród współuczniów i - zo-

staje wydalony z seminarium. 

D Stalin poświęca się całkowicie pracy rewolu
cyjnej. Studiuje pilnie Marksa i Lenina. W myśl 

nauk Lenina buduje Stalin rewolucyjną partię 
proletariatu w Gruzji, organizuje strajki i manife
stacje i przygotowuje kraj · do powstania przeciw 
caratowi W grudniu 1905 r. wyjeżdża Stalin na Kon
ferencję Bolszewików do Finlandii i tu po raz 
pierwszy spotyka się osobiście ze swoim wielkim 

nauczycielem. 

lr.'I Gdy Lenin, zraniony w zamachu kontrrewolucyjnym 1918 r. i wyczerpany nadmierną pracą, odczuwać ża
IAił czyna ubytek sił, proponuje w kwietniu 1922 r. na sekretarza generalnego partii bolszewickiej swego naj
bliższego ucznia i współpracownika - Stalina. Lenin zm\lSzony jest przenieść się na leczenie do miejscowości 
podmoskiewskiej Gorki, gdzie Stalin często go odwiedza. Przez dwa lata Stalin prowadzi partię w ścisłej 

i serdecznej współpracy ze swoim wielkim nauczycielem. 

m Mocne więzy przyjaźni łączyły Stalina z wybitnym rewolucjonistą polskim, Feliksem Dzierżyńskim. Łączyło 
ich bezgraniczne oddanie sprawie klasy robotniczej i ludu pracującego, głębokie przywiązanie do Lenina 

i niezłomna wierność jego nauce, głęboka wiara w zwycięstwo komunizmu. 



m 21-szy stycznia 1924 r. Straszliwy cios spadł na partię, na ZSRR, na całą postępową ludzkość. Lenin umarł. 
Stalin składa Imieniem partii wstrząsającą przysięgę, w której między innymi mówi: ,,Nie ma nic chlubniej

szego ponad miano członka partii, której twórcą i kierownikiem jest towarzysz Lenin... Odchodząc od nas na
kazał nam towanyst. Lenin wysoko dzierżyć wielkie miano członka partii i strzec jego czystoścL Przysięgamy Ci, 

towarzyszu Leninie, że z honorem wykonamy to Twoje przykazanie!". 

mSmiało i przezornie, mądrze i czujnie poprowadził Stalin Związek Radziecki do socjalizmu. Dawno w nie
pamięć poszła Rosja carska, kraj zacofania, nędzy i bezprawia. Pod kierownictwem Stalina zbudowany zo

stał patężny przemysł socjalistyczny, klasa wyzyskiwaczy w mieście i na wsi została całkowicie zliKwidowana 
chłopi z pomocą. robotników złączyli się w gospodarstwa zbiorowe - kołchozy, które JJ?iYniosły im dostatni~ 
i kulturalne życie. Zniesiony został ostatecznie i na zawsze wyzysk człowieka przez człowieka, powstało pierwsze 
w świecie społeczeństwo socjalistyczne. Stalin proponuje ludowi radzieckiemu przyjęcie nowej Konstytucji, 

Konstytucji wolności i równości Judzi i narodów, najbardziej demokratycznej konstytucji świata. 

n Mijają lata wypełnione walką, znaczone wię
M tieniami, zesłaniami, ucleczkam.l z zesłania. 
Stalin stał się najwierniejszym uczniem Lenina. 
W 1912 r. odwiedza Stalin dwukrotnie Lenina 
w Krakowie. Tu zaczyna pisać swoje klasyczne 
dzieło „Marksizm a sprawa narodowa", w którym 
uzasadnia leninowskie hasło o prawie każdego na
rodu do samostanowienia o sobie i do utworzenia 

odrębnego państwa. 

n Lenin miał bezgraniczne zaufanie do Stalina. 
lill W czasie Rewolucji Październikowej powierzał 
mu najtrudniejsze zadania. Z polecenia Lenina, 
Stalin kierował przygotowaniami do powstania 
i samym powstaniem. Później, w okresie wojny 
z kontrrewolucją i interwencją zagraniczną, Lenin 
posyła Stalina na najbardziej zagrożone odcinki 

frontu. 
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li W pierwszym rządzie zwycięskiej Rewolucji, 

Stalin pełni funkcje Komisarza Ludowego do 
spraw narodowościowych. Jego podpisem zaopatrzo
na jest historyczna Deklaracja Praw Narodów, któ
ra wciela w życie bolszewickie hasło o prawie na
rodów do samookreślenia i do utworzenia odrębnych 
państw. Tej lenlnowsko-stalinowskiej Deklaracji 

.zawdzięczała Polska odzyskanie niepodległości 
w 1918 roku. 

lr.9 Tadżyckie kobiety u Stalina. Symbol równo
lill uprawnienia narodów i symbol równouprawnie
nia kobiet. Tylko w państwie socjalistycznym kobieta 
otrzymuje naprawdę pełne prawa, ma dostęp do 
wszystkich zawodów i stanowisk i cieszy się po-

wszechnym szacunkiem. 

Ir.I Wiele czasu i energii poświęcił Stalin pracom „ Międzynarodówki Komunistycznej, która ode
grała wielką rolę w ukształtowaniu się samodziel
nych partii proletariatu w krajach kapitalistycznych. 
Stalin pomagał mądrymi wskazówkami Dymitro
wowi, kierownikowi Międzynarodówki Komuni
stycznej, sławnemu bohaterowi procesu lipskiego, 

późniejszemu premierowi Bułgarii Ludowej. 



„Poranek naszej ojczyzny" 

• 



(Obraz F. Szurplna) 



li Nadsl'.edł dla ZSRR okres najcięższej próby. 
Niemcy hitlerowskie, pokonawszy całą prawie 

Europę, uderzyły na Związek Radziecki. Stalin sta
nął na czele .wielkiej wojny narodów radzieckich 
w obronie ojczyzny. '1-go listopada 1941 r. Stalin 
przemawia do żołnierzy Armii Radzieckiej: „Patrzą 
na was, jako na swych zbawców podbite narody 
Europy, które dostały się w jarzmo zaborców nie
mieckich. Przypadła wam w udziale wielka misja 

wyzwoleńcza. Bądźcie więc godni tej misji!". 

li Stalin sam kierowaJ obroną Moskwy. Hordy 
hitlerowskie zostały zatrzymane. Następuje hi

storyczna obrona Stalingradu, śmiertelna walka 
o każdy dom i o każde piętro. Sta11n opracowuje 
plan wielkiej · fłfensywy i sam kieruje jego wyko
naniem. 2-go lutego 1943 r. 300-tysięczna armia 
hitlerowska otoczona pod Stalingradem została 
znis2:CZ0na. Odtąd inicjatywa działań przechodzi 

w ręce dowództwa radzieckiego. 
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El „Możecie być pewni - powiedział Stalin demo
kratom polskim w ZSRR w 1943 r. - że Związek 

Radziecki uczyni wszystko, co możliwe, by przy
śpieszyć klęskę naszego wspólnego wroga - hitle
rowskich Niemiec, by utrwalić przyjaźń polsko
radziecką I dopomóc ze wszystkich sił w odbudo-

wie silnej. niepodległej Polski". 

llStalin pomógł nam zbudować demokratyczne 
Wojsko Polskie. Pod Lenino poraz pierwszy 

żołnierz polski bił się u boku żołnierza radzieckiego, 
wnosząc swój bohaterski wkład krwi i życia we 
wspólną sprawę. Pod naczelnym dowództwem 
Stalina Armia Radziecka wyzwoliła ziemie polskie. 
Niełatwe to były walki. Szlak wyzwoleńczy Armii 
Radzieckiej maczony jest gęsto grobami radziecki~h 
żołnierzy poległych za naszą wolność. Spoczęli na 
zawsze w naszej ziemi i na zawsze pozostanie pa-

mięć o nich w naszych sercach. 

n Genialna strategia Stalina okazała się nieporównanie wyższą zarówno od strateifi niemieckiej jak i od M i1trategii amerykańsko-angielskiej. Naród radziecki wychowany przez Lenina i Stalina okazal w tej wojnie 
hart, zwartość i bohaterstwo jakich nie znały dzieje. Pod wodzą Stalina rozbił on największą potęgę wojskową, 
jaką świat kapitalistyczny kiedykolwiek rozporządzał i zatknął sztandar radziecki w Berlinie. Oczyścił swoje 
ziemie od najeźdźcy, ocalił ludzkość przed odrzuteniem jej wstecz do średniowiecznego barbarzyństwa, wyr..wo
llł narody Europy. Stalin udowodnił, że ustrój socjaJistyczny przewyższa ustrój kapitalistyczny nie tylko w wa-

runkach pokojowych, ale i w warunkach wojennych. 

- Imperializm niemiecki legł powalony. Związek Radziecki pod przewodem Stalina rozpoczyna walkę o za
liłl pewnienie ludzkości trwałego pokoju. Na Konferencji Poczdamskiej przyjęte zostały uchwały, zapowia
dające pokojową współpracę wszystkich narodów w Organizacji Narodów Zjednoczonych, wyrwanie z korze
niami hitleryzmu w Niemczech i rozwiązanie problemu niemieckiego w duchu demokratycznym. Związek Ra
dziecki do dziś pozostaje wiemy tym uchwałom i walczy o ich urzeczywistnienie. Stalin przeprowadził na Kon
ferencji Poczdamskiej uchwalę o przyznaniu Polsce nowej granicy zachodniej na Odrze i Nysie. W ciągu lat 
późniejszych Stalin bronił konsekwentnie i obronił dla nas te granice przed atakami anglosaskich imperialistów. 



li Nie zapomnimy nigdy, że Stalin ocalił naród nasz od fizycznej zagłady. jaka groziła mu ze strony hitlerowskiego 
okupanta i przywrócił nam niepodległość w nowych, korzystniejszych granicach. Dzięki Stalinowi Polska 

odrodziła się jako kraj wyzwolony od panowania kapitalizmu, rządzony przez klasę robotniczą i masy pracu
jące. Podpisana przez Stalina polsko-radziecka umowa o przyjaźni i pomocy wzajemnej, zapoczątkowała między 
nami stosunki zupełnie nowego, socjalistycznego typu. Wydatna i bezinteresowna pomoc Związku Radzieckiego 
leży. u podstawy naszych osiągnięć gospodarczych. Na doświadczeniach Związku Radzieckiego, na dziełach 
Stalina uczą się nasJ robotnicy i chłopi, ua.eni i artyści, uczą się pracować, rządzić i budować socjalizm. Swoim 
Wielkim Przyjacielem nazywa Stalina lud polski i czci _70-lecie jego urodzin jak swoje własne święto narodowe. 

n Decydująca rola, jaką odegrał ZSRR w ocaleniu świata od hitleryzmu, zdobyła Stalinowi taki ogrom czci 
mil i zaufania wśród prostych ludzi wszystkich krajów, że każde jego słowo słuchane jest wszędzie z największą 
uwagą i przyjmowane jako nauka. Oświadczenia Stalina 7.dzl.erają maskę z anglosaskich podżegaczy wojennych 
i otwierają oczy dziesiątkom milionów ludzi oszukiwanych przez kapitalistyczną propagandę. Niezliczone rzesze 
ludzi pracy, nauki i sztuki skupiają się dziś wokół Stalina w wielkim obozie walki o pokój. Dwie nowe siły 
przyłąezyły się do tego obozu w ostatnich miesiącach: olbrzymie Chiny Ludowe, które zwyciężyły,. kierując się 
nauką Lenina i Stalina, oraz Niemiecka Republika Demokratyczna, utworzona dzięki pomocy Stalina. utconsty
tuowanie się tych dwóch państw z klasą robotniczą na czele stanowi wielką klęskę obozu reakcji l wojny, 
a wielkie .zwycięstwo obozu demokracji i P<>koju. Cała pracująca ludzkość slcupia się w tym obozie i wiąże 

z imieniem Stalina swoją wiarę w spokojną i lepszą przyszłość. 

11!11 Po wojnie Stalin poprowadził naród radziecki 
U do odbudowy i dalszej rozbudowy gospodarki 
socjalistycznej, do komunizmu. Pod kierownictwem 
Stalina Związek Radziecki zmienia obliC7.e globu 
ziemskiego, zasiewa lasy na milionach hektarów 
ziemi, rozsadza przy pomocy energii atomowej ma
sywy górskie, odwraca kierunek rzek, zmienia kli
mat całych połaci kraju i przekształca pustynne 

stepy w urodzajne pola. 

!r.I Dziecko jest radością i szczęściem człowieka 
llil radzieckiego. W socjalistycznym kraju, któremu 
przewodzi Stalin. ludność staje się z każdym ro
kiem zamożniejsza i światlejsza i nie zna strachu 
przed bezrobociem i nędzą. Dziecko, do którego 
uśmiecha się Stalin, będzie już - jako dorosły czło
wiek - żyło· w ustroju komunistycznym., ustroju 
braterstwa i szczęścia, ustroju, do którego drogę 

utorowali Marks, Lenin i Stalin. 

m Stalin rozwinął i wzbogacił swymi dziełami 
naukę marksizmu-leninizmu. Szczególną wagę 

ma Stalinowski ,,Krótki kurs historii WKP(b)". Jest 
t6 genialny skrót nauki Marksa - Lenina - Stalina 
a zarazem synteza całego olbrzymiego doświadczenia 
partii bolszewickiej. Książka ta, wydana w 40 mi
lionach egzemplarzy, stanowi prawdziwą szkołę sta
linowską, w której pracujący całego świata uczą się 

walczyć i zwYCiężać. . 



„Mądry i prosty jak prawda". Tak mówią o Stalinie ludzie, którzy zetknęli się 
z nim osobiście. Dzieła Stalina sę takie same. Llle74 w sobie najwył.szą mądrość 
z największą prostotą. Ta przepiękna prostota w wyrażaniu myśli nie jest przy
padkowa. Wynika ona z głębokiego szacunku dla prostego słuchacza i czytelnika, 
z przekonania, że pisać trzeba dla mas pracujących, z rewolucyjnej wiary,· że te 
masy stają się niezwyciężoną siłą, kiedy je wprawia w ruch wielka i słuszna idea. 
Wiara w potężną siłę ludu pracującego i głęboka miłość dla tego ludu - oto 
dominująca cecha Stalina. Człowiek pracy, który chociażby raz jeden zetknął 
się z mówionym lub· piSanym słowem Stalina w jakimkolwiek języku, czuje to 

zaufanie i dumny jest z niego. Zaufanie Stalina dodaje mu wiary we własne siły, 
zapala do walki, każe c~ć się przyszłym gospodarzem świata. Ogromną miłością 
cieszy się Stalin wśród wszystkich uciśnionych i i:)oniżonych, wśród wszystkich 
walczących o godność i ·wolność człowieka. Cała postępowa ludzkość czci w nim 
budowniczego pierwszego państwa socjalizmu, wyzwoliciela narodów, przewod
nika obozu pokoju, genialnego kontynuatora nauki Marksa i Lenina, wielkiego 
<:złowieka wielkiej epoki komunizmu. 70-lecie urodzin Stalina jest wielkim 
i radosnym świętem pracujących całej kuli ziemskiej. Długiego życia i zdrowia 
życzy dziś swojemu przewodnikowi - Stalinowi cała postępowa ludzkośe. 

' owca: Zwiąul lniennibn, i Zwiqnl Wydawnictw Proao-:'ycli :- Drvl. ZoWodr w~i.1ot1rur.- R. S. W • •• P.-" Wo,_ - 1-92663 
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IMIE STAL IN A 
. . ' . . . 

to · symbol. zwycięsł~a Komunizmu 
.Pismo gratulacyjne KC·WKP(b) i Rady Ministrów ZSRR 

f S I . I dą sławić Związek Radziecki i c:e-
daM=tró'! ~J~;.~~~~a~yR~~ do Jo' ze a ta ina :!~ryT~';:~risz:wl~~~~~ ~~:i1;!;~:~ sti;pujące pismo gratulacyjne do Jó- od faszystowskich bandytów. 
zefa Stalina: W warunkach powojennych caly 

DO TOWARZYSZA STALINA - . • "eck k dro I z imieniem Twym Towarzyszu naród radr.zieclti, kierując się Tv1ymi 
WJELIUEGO WODZA I NAUCZJ'- cbili!~ród rachj r i na •ero ą - Stalin z.wiązane jest' rouitrzygnię- 1 wskazaniami, rozwinął swą twórczą 
CIELA, KONTYNUATORA NIE- rę owy soc ~izmu. cie jednego z najważniejszych uiga I inicjatywę, aby jak najszybci•~j zl•-
S~llERTELNEGO DZIEŁA LES'I- Twórca potężnych dnień rewolucji - kwestii nar~o- k~<;tow~ć skutki wojny, urzeczywi-
NA. • • I t k oc1·a11·stycz· wej Narody dawniej uciskane osią- struc gigantyczne plany dal:;z~go Drorł Przyjacielu, Towarzyszu p1ęC10 a .e S , gn iy w bratniej rod2:inie n~odó~ rozwoju ~ospoda.rk~ narodoy.rej i kul 
Broni, Nauczycielu i Wodzu! nych I kolchozow radzieckich niebywały rozkwit poll t~ry. kraJtt socJahz_mu, aoy vo<l-

Komitet Centralny Wszech- W d . . . , tyczny gos,podarczy i kultµrn!ny. meśc dobrobyt ludzi pracy. 
~':1::!'w~1w Klom:::!y<iz~?nfs~:!~ ny c:z~v;.a cf:~~ '~;:~~c~~~._o;~:: Natch~iona przert Ci~bie . p~yjaź~ ___ <C_i_ą_g_d_a_I_sz_y_n_a_s_t_r_. _3_-e_j_)--------------------------------
ZSRlt w dniu 70 rooznic:y •.rwych u- gram socja.Jisty<imeco uprzemysło- narodow ZSR~. stała. się Wlelką rz~ 

• ozdr • Ciebie wienia nasz••o .kraju, naród radzie- byczą rewolUCJI, .- J:d~ym ze .źro-_ 
rodzin s ecm1e P awia ' ck1· w okres"'"1·e ru·ez.w·~-·le k.r·ót:tim w deł !Potęgi n.aszeJ socJ.alistyczneJ OJ Wielkiego Towarzysza broni i Pny .J"' tw m socja 
Jaciela ina, Genialnego Kontynu historii pme.kształcił zacofaną .p<)p. c_zJ2ny. '?lra:- ze riwyc:J.ęs e . jed: 
atora Jefo nieśmiertelnego dzida, względem techniczno - gospodar- lizmu ruezmszczalną stala sięcr 
niestrua.z q-0 Budowniczego Komu czym Rosję w pnod'Ujące mocantwo ność moraJ.no - polity~ na't'o u {a 
nimm, Nasugo Mądxego Nauczycie prumyałowe. Z imieniem Twoim dzieckiego1 nier~~erw~_lnie ze~?? 0 -
Ia 1 Wodza! związana jest realizacja potęłn;r\lh nego '\yokół Parti: L~ru.na -. S.ahn:~ 

Zwyciężymy w wolce o Polskę Socjolistycznq 
Uroczyste wmurowanie kamienia węgiel.-.ego 

Wraz ti:. Leninem tworzyłe~, To::" pięciolatek socjalilftycznych. dbr.zy- ~aród nas7:- ~h~ ~:lri~y-
warzyszu Stalin, Partię Bolszewi• my przemysłowe, nowe gaq-ęzie prze m1en.nymd, . ckzy~m1 Pa~ Twoim JJrze-

r. • • ,.,_, • -A~ -. -·"' .·, kto"r4 odegrały decyduJ·„c.., zrn. em ra zie. 1 • wi·ko· d-'·o-ków, w .,.cisłej :pmyJac1e,.,,.,..,eJ w„~. ........,....,u ~ " ... p rt B I e w .,.. 
pod Pomnik Przyjaźni Polsko-Radzieckiei 

WARSZAWA (PAP). - W dniu 211 Słowa. mówcy: ,,U.zbrojeni w na.ukę 
bm. - w dniu 70 rocznicy urodzin marksizmu-leninizmu, w oparciu o 
Generalissimusa J'ótcfa Stalina odby· więź ideową i przyjaiń ze Związkiem 
la ~ię w Wm·sza,.,ie uroczysto~.J wmu Radzieckim, pod wodzą Wielkiego St:t 
rowania kamirnin. węgiPlt a~o pod l'om lina, zwyciężymy w naszej walce o 
tlik l'rzyja~ni 11>L•ko.U:tdzi.cl!1dt>j. Polskę Socjalistyczną" wy,~ołują. '[lO· 

ł ś d rolę we wzmocnieniu zdoln':lści o- wodem a 1!' . o sz .. pracy z inem opraeowywa e ~ e bronnej naszego państwa. nala _prawdziweJ rewolucJ~ kultu-
ologiozne, organie:acyjne, taktyczne Pod Two1'm m::idrym kierownic- raln&J w ZSRR. i teorety znepodstawybols7.ewizmu, ... k l" 
harf.owaleś Partię w zaci~tej walce twem, Towarzyszu Stalin, nastąpił Wiei i Sta ID 

• o W'"Z'A~ ni ludzi pracy i Drze- na lWi w 1929 r ku hiJ::fo1·ycmy ądry prz..,wódca 
k~tałc e. 'ą w nawat~ie.Jszą na tlWrot i·ównO?.naC7JlY w swych kon- IP , 
świecie fP.lirtię rewolucyjną. sekw~ncjaeh z rewolucyjnym prze- Partii i Państwa. 

I Jako rliCUStrasrzony reWO!UCjCTI~- wrotezn W ;październiku 1917 f. W każdej przemianie. '\V dUŻ~j CZY 
sta g . Y teoretyk i ·wieLl(i orga Partia Komunistyczna przeprowa- małej .podnoszącej naszą Ojczvwę 
niz4t-0r rowadziłeś wraz e; .....e111- dziła całkowitą •kolektywh:ację ros- na co~az wyższy poziom, jest T·..vo-
nem ie i śmiał-O, stanowczo i podarki rolne,j i na_:tej podstawie - ja mądrość, Twa niepohamt>wana 

W uroczysto~ci udział wziął prze. tQżny ok1·zyli: ,,:GWYC~żYMY!". 
wodniczący Ogólnokrajowego Komitc· Prezydent RP B. Bierut dokonuje 
tu JJczczcnia 70 rocznicy urodzin Ge- aymbolicznego wmurowania kamienia 

przez chmury. Ja.sne promienie 'wia
tła. słonecznego tworzib naturalną. ilu· 
ruinację uroczystości. 

Znó'I'.· rozlegają 1óif? okrzyki: „NIECH 
tYJE WIECZNA PRZYJAtŃ NARO. 
DU . POLSKIEGO Z NARODAMI 
ZWIĄZKU RADZIECKIEGO." 

„:NIECH :tYJE JóZEF STALINI" 
ncrnlis8imusa Stalina - Prezydent RP gi lnego 
BoleRłaW Bierut, przewodnicząey KC WfG ed . • 
PZPR. ru mowe słońce przedziera. 

Potężna zwycięska pieś-' .olctaria 
tu - „Międzynarodówka." - ko:ńczy 

o.ię uroczystość. rozrwa· ie Partię i klasę ;robotn.tczą likwidac:Ję~ kułaków Jako klasy. W energia i żelama wola. 
do Mi zbromoao i do Rewo- wyniku zwycięstwa ustroju kołcho- J t szc.,.<>ściem dla nas szczę- Przybyli również: członkowio Rady 
lucji cjalistycme'i:- zowego i meehanizacji gospodarki cie: dla ~szego narodu, ~e WieJki Państwa oraz członkowie rzlłdu z rre 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Byłe , Towarz.•szu Stalin, wraz z rolnej, ugruntowało się na wsi ra- Stalin jako przywódca Partii i Pań micrem Józefem Cyrankiewiczem na 
Leni , in.io,fatorem i wodzem dzieckiej nowe życie socjalii~yczne, stwa 'kieruje i inspiruje twórczą czele. 
Wielki :i P•idziernikowej Rewolucji które wyzwolilo pracujące chłop- pracę narodu radzieckiego dla . roz- Uroczyst~e .zgromndzila. deleg11.ejo 
Soc,jal ·tycmej oraz załoiydelem stwo od niewoli, ruiny :i nędzy. kwitu naszej pełnej chwały O.·i:1y- partii politycznych, organizacji spo. 
pienni o m świecie radzie.)kie~o Pod ;przewodem naszej Partii z u- zny. Pod Twoim pn.ewodem, Tow~ łecznych i warszawsldch zakładów pra 
państwa. aocjali.sty<iznego robotni- kochanym Stalinem na czele Zwią- rzyszu Stalin, Związek Radziecki cy z pocztami sztandarowymi oraz li· 
k6w j chłopów. W latach wojny do- zek Radziecki stał si~ potęinym stał się wielką i nieZWYciężoną. S:lą. cz.no rzesz& mieszkańców Stolicy. 

Ludność Stolicy 
. składa w Ambasadzie ZSRR 

mowej i obcej interwencji, Twój ~e przemysłowo -· kokhozowym mo- Gdy Niemcy hitlerowskie ;i:łr~u- Pu:nktualnle o godz. 13 przybywa 
niusz rgan:zatora i dowódcy popro carstwem - krajem "Zwycięskiego cily wojnę Związkowi Radz:ec!~:e- Prezydent BP ]3. Bierut i przy dZwif- WARSZAWA (PAP). - W uroczy-I przerwy delegacje partii polltyczwada;ił naród radziecki i jego 'boha- socjalinnu. Zbudowawszy socja- mu !i nad Ojczyzną naszą zawisło kach Hymnu Na.rodowego udaje r·t stym dniu 70 Tocznicy urodzin Gene- nych, związków zawodowych, organi terską 'ę Czerwoną do zwycię'.. lizm, naród radziecki zlikwillował śmiertelne niebez.pieczelistwo, sta- na miejsce uroczysto~ci. rali~simusa Józefa .stalina ludn?ść z~cji społecznych, młodzieży zakła-słwa nad wrogami ojC2yizny. raz na zawsze wyzysk człowieka nałeś Towarzyszu StaUn, na cze!e Zrywa. sję nieopisana burza cntuz- sto~1cy. oraz delegacie ze wszystk1~h d~w pr~cy: poszczególnych instytu-pocl Tw ..... -, Tow~-.ys-· Stalin, przez człowieka, stworzył no'.vy u- zb.roJ'~e.1• walki narodu radzie.c?<!e.go wo1ewodztw składały w Ambasadzie CJI, uczelni, redakcji pism, wvdaw-

życzenia dla Gener~łissimusa Stalina 

uun ~1. uu t · · -~l · • t 1 jazmu. Zebrani skandują.: STA-LIN, ZSRR 
1 k t K i t . ' nl.ezwycil:ionym kierow11ictwem do s roJ S,pvieC2lly l pans wowy, wo ny przeciwko faszyzmowi - na1zac1c- BIB.RUT, STA-LIN, BIE-RUT! na ręce se re ar~a uzn e· nic w itp. 

konano Olbrzymiej pracy, tworząc od tkryzysów i bee.robocia oraz za- kl~jszemu wrogowi ludzkości, zm~- ROZLEGAJĄ SIĘ DtWIĘXI HYM cowa i attache wojskowego gen. Or- W imieniu Komitetu Centralnego 
narodowe republiki rac1:zleckie i je- pewn:iający nieustanny w~rost mate bilizowałeś wszystkich ludzi radzie NU RADZIECKIEGO. le.wa, serdeczne i gorące życzenia PZPR życzenia zloiyli członkowie 
dn je w jedno pa{Istwo zwląz- ria1nego i kulturalnego poziomu ckich do \Vielkicj wojny w l)b::.'Qnie dla Wodza mas pracujących całego Komitetu Centralnego tow. tow. Hi-
kowe _ MRR. mas pracujących. Ojczyzny, dałeś narodowi rad.zicci~ie Ka mównicę · ·chodzi prze'l'l"odniczą· świata. lary Chełchowski, Jerzy Albrecht i Konstytucja mu i jego siłom zbrojnym na~c:1n~e- ey CRZZ - Aleksander Zawadzki. W ciągu 7 godzin przybywały bez Ostap DluskL 

Gdy śmierć przerwa1a n:ć życia StaUno· wska nie do 1egendarnych. bohaterskich 111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
1

11111111111
11

11
11111111111111111111111111111111111 

Wielkiego Lenina, Ty, Towarzyszu czynów. 

~~~in: w~=~~~ś L~~kio :PO~~~!;~: gwiazdą . przewodnią Zbawca cywilizacji N a . cz e·s· c· 'o w ar z Y.S z a s I a 11 • n a dziłeś .naszą Partię oo.wain.ie i zde- pracujące; ludzkości i pogromca 
cydowanie po .<l:0 dze_ leninowski.ej. · K.insbtuoja ZSRR. słusznie na- faszystowskich 
Part!a Bolszew1ko~v •. silna swą wie: zwana przez ll'laród Komtytucją Sta li'~ n - I re•.- _. d lfl_, „ ' ,noŚC1ą wobec leruruz.mu„. t?rowam linOWl!k . trwaliła !!igantvczne bandytów ~pa •a e „ or„q pro u„ cq 1ne 
~ieJbada~~al::'.i~~;~~ : ~~~jl~\~~ zwycięst~a ;cjaliz.~. stała ~le si- Partia Leni.na - Stalina z.jedn·JC~}' IMHI Hll 111 uzyskali najlepsi w Lodzi przodownicy pracy 111111 llHln ntyi;w~erścieniem państw kapitali- łą1 przd1yC'ląg1a3,cą, gw~azd~ 1Prdzz~~os~c.1- la wysiłki front!.! i zaplecza. Twó.~ 

~ h n ą a ca eJ prMluJące.1 u ... . geniusz wojskowy i or izat:'>c~l{i Nie ma trudu, nie ma zobowią- I szwaczka, przekroczyła swą bazę ki przy pełnieniu „Wart Stalinow 
slycznyc ·. . , Opierając się na bogatym do~wiad dał nam zwycięstwo na N!emca1m zan:a jakiego by robotnicy nie o 20 procent wykonując 160 proc. skich" osiąO'nęli tkacze: Kazimier Olbrz.Yt?1ę znaczi:zue dla ~yc,ę- czeniu istnienia Kraju Rad, stwo- faszystowskimi i ~mperialis~ycrną planu "' 
stwa socJal1zmu rma.ła .r0

z':E!ru1lta i rzyleś, Towarzyszu Stalin, naukę o Japonią. Jako wielki dowódca woj- podjęli dla uczczenia Towarzysza · ski, Kaczmarek i Pluskota, prze· 
wzboga<l?na p~ez C1~bie, Towarzy- państwie 11ocjalistycznym, stanowią skowy i 'organizator zwycit:>.twa Stalina. W ciągu trzech dni, Dni Sześć tkaczek biorących udział kraczając znacznie swe dotychcza 
szu. Sta1m, teoria lerunow~k~ 0 

mo- Ci\ jednoli+... i akoliczon"' całość. Roz stworzyłeś Towarzyszu Stalin, przo- St 1- ki · p 
1 

w Dniach Stalinowskiej Pracy w 
· ś · ·~-* ""'" li~u w "" "' a inows eJ racy, postanowi i PZ · sowe bazy produkcy

1
·ne. w przę żhwo Ci zwyc:z"""„wa ".""'Ja .""''! wijając leniniz.m, dos:ziedłeś do ge- dującą radziecką. naukę wojenną. PB Nr 2 także osiągnęło bardzo 

nauym kraju. Wrogow1e 
8.ocJal~u, nialnego wniosku o DI-Oiliwości zbu- Kierowane przez Ciebie bitwy - t\l jeszcze bardziej zwiększyć swą wysoki 'Procent wykonania nor- dzalni zaś pobili rekord: Kapewror~e narodu radń~kieg~ 1 

Par dowania komunizmu w naszym !ua- wspaniałe przykłady operacyjnej i wydajność, jeszcze bardziej pod· my. Ob. Zawadzka, która wyko wicz, Derendas, Augtistyniak, Da-tii omuni$tycznej us1ł()walJ ~ez- .tu. i o koniecwośc1· zachowania ;oań strategicz.neJ· sztuki wojennej. ł d 1 h 103 · 
· p rt1ę z nieść 1·akość. nywa a o~yc czas proc., O· wicka, Krasucka, Kolczyn'ska 

1
• Za skutecznie 'Zepebnąc nas~ą. a . stwa przy ust.roju komunistycmym. Wychowane i wykształcone przez · ł 110 

lem·nowsko - stalinowskiej dro~1! .J·eżeli pozostanie kapital1'•ty..;ne o- Ciebie doskonałe kadry woJ·ii;cowe u · · · · · kl h 1 siągnę a proc., tow. r\'fotf:Zy· loba b ~ ... ~ wazmeJ ruz zwy e poc Y ily kowski rpodniósł swe wyniki do • r07.bić ją od wewnątrz, poz awic toczenie. zrealizowały zaszczytnie slalinowS:>:ie · d t t · · · 
· j J ł e się na warsz a ami 1 maszynami 117 proc., tow. Zagozda - ze 103 W PZPB im. Józefa Stalina wy kluę robotniczą w1a.ry w e w a~n Wniosek ten dał Partii i narodowi plany rozgromienia wroga. ł ł d h · t h tk k 

siły i w momość zbudowania socJa- jasną perspektywę walki 0 zwydę- Wszyscy uczoiwi ludzie na świe~ g owy m 0 yc 1 s aryc acze • ?:.a 110, ob. Szkopiak - ze 100 różniły się prządki: Kucharska, 1·1--u. stwo kom~-;·mu. ' cie, wszvstkie przyszłe pokolenia b„ nrządek, szwaczek, z większą za· proc. na 110 proc. ob. Mamrot - '.c„ ..... I ......... J· "" • t ś · · d hod · a cikórka i Zagozda, które przekro-cię o c1ą, me o c ząc am n z 82 na 120 .proc., ob. Ban1:a -Otirońca socjalizmu .Z.„„, .. „„.„„p ... Z.„P„W„.„N„„„
3 
.. „.„.„.„ .•.. „

1
.„„„„ .. „ .• d.„ .... „.„ •••• _. ••.•• „... chwilę od maszyn, ~racowali ślu z 

78 
proc. na 

102 
proc. r_ czyły o kilka procent swe dotych 

przed troc~isto~skimi a ona r wykona a prze . terminem sarze, tokarze, formierze. W Zakładach Metalowych im. czasowe wskaźniki produkcyjne. 
d ml 5' Wielu z nich przeszło samych Strzelczyka podjęło poważne zo- W PZPB Nr 16 na wyro"z'nieni·e z rasca · 1St 1· k. z b • · · b. b'ł tk' d t h · ·k· n · Swe a IDOWS ie o ow1ązan1a Sle ie, po I o wszys ie swe o yc bowiązania 5 robotni ow. Wa) z.1służyły tow. tow. Lisowska ł Son Bezlitośnie demaskowałeś zbrod- czasowe rekordy. Oto ich nazwi· tokarze ob. ob. Kowalczyk i To-

nicze, przestępcze usiłowania wro- Jeszcze w listopadzie załoga nasza postanowiła uc:zcić dzień ska: karz wyrobili 300 procent swych. tai:. 
gów ludu - rozbrojenia Par!ii 1?

0
.d urodzin Towarzysza Stalina, przesuwając termin wykonania ro- W Ośrodku Konfekcyjnym nr l baz ;produkcyjnych. Trzej ślusa· W PZPW Nr I tow. Terpilako· względem ideoiogicmiym ro:biC.la czncgo planu produkcji na dzfoń 21 grudnia. Cała załoga wraz tow. Alicja Grabowska, ;praso· rze Kępa, Menkel i Lid osiągnęli wa, a w zakładach gumowych tow. jej jedności oraz doprowadzenia do • akł d ł k k • d ł . . d h 

zgubY władzy radzieckiej. i ~ocjali- z kierownictwem z a ów stanę a z za asanymi rę awanu o waczka, przekroczy a SWOJ otyc do 250 procent normy. Regina Gozdzińska. 
stycznej rewolucji. w zacieklej wal tej wielkiej kampanii produkcyjnej. Dzięki temu plan został czasowy rekord o 12 procent. w „Wełnianej Dwójce" wyróż- W 
ce 'Przeciwko zdrajcom ! reneia.tom wypełniony nie tylko w terminie, ale nawet o dzień wcześniej Tow. Maria Frączak, rozkładacz- nifo się podczas Stalinowskich Dni szyscy ci rekordziści, którz\ 
sprawy 1ocjallzmu, przeciwko ~rocki tj. w dniu 20 gmania o godz. 19,30. Do końca zaś roku załoga ka, zwiększyła swe dotychczaso- Pracy trzech robotników: snowacz w pamiętne Stalinowskie Dni Pn, 
stom• bucharinOWC4lm, nacjon;.!istom nasza wykona jeszcze ponad plan 40.000 metrów tkaniny go- we wyniki o 25 proc. Druga TOZ Jóźwiak, tkacz Hrcniewiecki cy zdobyli się na tak wielki wy. 
bnrI:uazrjnym i innym wrog•J,m ~ towej, przysparzając naszemu państwu 58 milionów zł oszczęd- kładaczka, tow. Krzysztopolska, (wzrost ze 102 proc. do 110 proc.) siłek i którzy w t'ak piękny spo· wcl•ół Ciebie, Tnwarzyszu St~lln, ności. która dotychczas osiągała do 109 b 
nk-=:dałtował się trzon kierowniczy s. Warcikowski procent, w dniu 20 bm. wyrobiła i tkacz Linczcwski (ze 102 proc. só uczcili rocznicę urodzin Towa 
nn; '.tej Partii, który obronił niczwy- k.oresp. fabryczny PZPW Nr 3 117 proccn t, a w dniu 21 do 125 do 11 O proc.) rzysza Stalina zasługują na naj-cię;ar.y utandar Lenina,· z,1t>dnoczył ' „ •• „ •. „„„„„„„.„„.„.-... „.„."„„„„„ ...... „„„„„„„„ .. „„,..„„„...... procent. Beznarty1·na ob. Pokora, W PZPB Nr 3 na.jlepsze wyni- wyższe uznanie ooinii publiczne1· p;a1tie Komunistyuna ; wyprowa -

, 

" 
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Str. 2 

Realizując •ol c nar du 
Radziec·kim będziemy -wzillacniać sojusz ze Związkiem 

Prze.uówlenie pren1iera J. CqrankieUJicza 
na uroczystym posiedzeniu Sejmu Ustawodawczego . 

ku • 
CZCI 70 rocznicg urodzin Towarzysza. STALINA' 

OBYWATELU PREZYDENCIE? 
WYSOKA IZBO! 

Zebrall•my tit dziaiaj, aby uczcić 
Wielkiego Człowieka naszej epoki, 
który wprowadził przełom w atosun• 
kach między narodem polskim, a na 
rodami Zwi•zku Radzieckiego - w 
kierunku wieczystej przyjaźni i bra· 
terstwa między naszymi narodami. 

Cześ~ narodu polskiego dla Józefa 
Stalina wyrosła nie tylkQ ze 11tosun~u 
Stalina do Polski i z prżełomu mię· 
dzy naszymi narodami, ale z ogromu 
osiągnitć i dokonali Stalina, których 
waga ma znaczenie óg61noludzkie. 

Gdyby spróbować określić treść dz! 
siejszego urocty!!tego posiedzenia re· 
prezentacji narodu, motna posłużyć 
się prostymi słowami chłopki, któ· 
ra poprzez swoje własn& i l!!wojej ro 
dziny losy - tak widzi spl'awę całe· 
go naszego narodu: 

Kochany Towarzyszu Stalinie! 
ży~~ę Towarzyszowi długiego zdro· 
wia i pomyślności, bo jak by nie Wy 
i Wa3za Partia, to by my już dawno 
nie żyli, albo by my byli we wielkl!n 
nieszczęściu i nędzy. Takich rodzin 
jak my jest w Polsce tysiące i oni 
ze mną żyć!ą Towarzyszowi, dłu&:ie~ 
go życia i pomyślnej pracy, zeby JUZ 
nigdy nie było na świecie wojny, wy 
zysku i nędzy, zeby wszyscy robotni 
cy i chłopi byil:i braĆ'm:i. :ii srm.i za To 
wa;rzys-1.a przykładem". 

za sprawiedliwym światem, i!ltntal:i. cel osiągalny tu na. ziellli ludzkimi rt- międzynarodowego imperializmu, in n.aaze kraje i wm1&Cn11ły tmpe1'1ł- I Ctlo1'ieka. który - jsk mówi pH&H 
walka o zrzucenie zmieniających się kami, jeżeli si~ do Diego świa~omie, tetesoi:'ń przemysłowców !ran::ua- Uzm niemiecki„" · francuski - ,,NIE J'EST H~ 
form ucisku człowieka ptzez człowie· w sposób zorganizowany, uporczywie, kich i angielskich, i co zmieniło Pol „Nic tedy dziwnego, ie narody TYLKO, ozy SYMBOLEM, Al~ &T 
ka. Muy ludowe - ileż razy krwa- w walce z przeciwnościami, dąży. skę po roku 1918 w ekspozy•urę naszych krajów a niecierpliwością WYM CZŁOWIEKIEM". 
wiły w swoich walkach o wolnośc - Wydaje się, ze ta namace.lnll real- interwencji pr.zeciw R_ierwszernu kra czekaj4 pOdpisana tego układu. Myśląc 0 historli tych la.t Qtli1l~ 
ileż razy pełne zawodu i rozpaczy ność najlepszych dążeń człowieka - jowi rewolucji soc.iaiistycznej. Ozują, :te Układ ten stanowt rtkoj które zmieniły los ludzi na !1eD\f llku 
przegrywały swoją walkę - ileż ra ta osiągalność dawniej utopijnych c•J· Partia Lenina-Stalina mit niepodleglołoi nowei, demokra pi&jf sit, d:i:H szeregi wokół nrYcifl-
zy torując swoją walką drogę pne- lów, jakimi było dobro ludzkości - tyeznej Polski, rckojmit jej pottli Ili.ej idei marksizmu.teniutamu, r~q 
mi·anom ustrojowym, z.mieniały for wbrew pesymistom i schyłkowcom l przyniosła Polsce wolność i rozkwitu." wokół klasy robotniczej 1aete1i obrOii 
my gniotącego je ucisku~ rue mogąc wbrew utopistom, a także wbrew Don A tymczasem uwolnienie :r:ę z ja za słowami Stalina ców pokoju - którego Wodz&il jest 
i nie umiejąc ~lenić tr~ci st'.l~Un• Kichotom - walcz„cym z wiatrakami r=a zaborców przyszło wówczas n:e st u A • ·1 b 
k , ·.....i 1 dź I d~'- · ..,, ~dą -aw•z• ""7-YDV a n, ro„me s1 a o ozu postfpu i po. ow mi.,...zy U m" w ~zym cią- _ ta realność i o3iągalność najszczyt w drodze łaski imperatora Wszech- • «- '" • " - k j 
gu polegających na ucisku człowje- niejszych dążeń ludzkości, tak zn1tko rosji. ani kajzera. ani cesarza ;; u- .Jakże równocześnie już Die ty~l!:o \~' tnn obozie postępu i pok 
kNf::d!a~~~e~Ówczas _ nieW''· micie przybliżona przez. Marksa i Eu. strfackiego, ale poprzez ich powyrzu bhllko, ale wprost za słowami, idą przv 1;oku Zrriązku Radzi('ckie 

" J rrcl a · ecz 1·st 1· na L · cane podmuchem rewolucJ·1· trony, czyny. · k · kryte prawa rozwoju s•....,łecznego nie ,., ~ i urz . yw· n a prz~z euina, ,~- lk' . . " ·u. kt1jra przt>fr"nć musiflla t ... ~ t St 1.· w d p l wyłącznie poprzez zwlaslujf\Cą świa ,. 1r 1 DIJ~d1.,J1arodón.-v 1e11· wrna· ' · pomagały walce 0 wolność - nie da 11 crnz pr.i:ez arma. 0 za r~ e- . ' .. , , ·:J · . "'."' JC!l i fo1il'rtrln> t~rror hitlcro ki. wały jej perspektyw, nie w1kazywa- tari:i tu, to najbardziej charakterytitY· tu nową epokę-Rewolucj~ Paź:Jzier n~ałcgo z1vy~1{'~twa. ZWl!lzk;ii Radziec- Polqka., 1'tórej St~linow~ka polł· 
ły etapów i dróg walki. c7.11c i11amię przclomu cpokj ku soda, nikową, poprzez dzieło partii LPr.i- kiego na.cl h!tlcryz,mem zaw1cr~ ~ SO- tyk!( Związku R •'1ieckiego :t~ne-

1. · · · k na i Stalina - dzieło rosyjstriego pro I.ile takzn wywnlcz„nle wolno ·c1 na '' Bezl'adność lub bohaterskie ale nie 1z111 '"' '· t• "J•' 1•: .,7.~' clotyclu~za~ lctarlatu . !" • .• • .. · · " „ . . ". · · · wniła pokój i przyjaźń na. WzchO. 
skuteczne zrywy, z jednej !!trony, uto przc·lni1< ' 1 ,„J,mi·.v w hi~torii lnilzkoś<'.i. 10'.fo." 1 po}~kiemu 1. u~ozhwieme .1'01· ll2ie - pokój i przyjaźA na polud.-
pie, do których nie spoeób i nie wia Oto dzięki teorii, stanowiącej nau- Było o tym wielokroć mó•.vi>1rie 1 ~i..··"'J klaAte rol~ot11Jczc,1 t1stnno~11e:.11n niu _ szerokie morze na llół'l!Ot!J 
domo jak d~żyć i tynibardziej jak ;e kowy wyraz interesów kla.ay robotni· pisane. jest to fakt historycz 1y, me ~'i"ladzy ludowl'J, ~rzel?rowndz?mit „~. pokój i niena:i-rn1zalno~ć granicy 0-
realizować, z drugiej strony warua'.<i czej, dhlęki teorii Marksa Lenin& 1 tylko bez.sporny, ale i dos tuf.ccznie J.ol'!u ~połe~znyth i. sk1erowau1a k.ru.1u dry i Nysy I przyjAźń l! de11\0kt'a. 
uci11ku i wyzysku, cynicznie osłania· Stalina, wtopionej w praktYkt partit Many. ku budowie so~jaliuuu. tygznymi Niemcami na, zachOdtie. 
ne wszystkimi autorytetami władzy nowego typu - wyznaczającej cele w Nie powstrzymało to. rzecz j:i<!lna, Narócl polski, dz1fki stwot.1ońem\\ w 
i myśli. walce wyzwoleńczej klasy robotniczej polskiej burżuaz,ji. nie powstrzymało Związku Radzieckim Wojslrn Polskie
Tęsknota ludzi za lepszym świa· - a pod wodzt klasy robotniczej ma Pi.ł.sudo:kiego od wkupywania się w mu, mógł przy boku Zwifłsku Radziec 

tern i równocześnie rzeczywistość wy sy htd-0we, świadomie jak nigdy dotfd łaski jmperializmu poprz~ zbrolną kiego '~spólnie walczyć o wolnosd, 
rzucająca te tęsknoty za burtę ziem i zwycięsko. jak nigdy doąd, ksżta.ł- agresję przeciw krajowi Rad. mógł walką swoją, przypiecz~tować so 

Nie~h żyje Wielki 
Przyjaciel Polski 
Towal'zv1z Stalin? 

skiego życia. tują przysz1ość świata., ucaąc walid A Wszcohrosyjsiki Centralny Ko- Jlll!z ze Z~ldem Rad~iecki1u. 
Piękne hasła po'""WaJ·ące nieraz do uciemiężonych i uJ·arzmion"'C„ niOS"-C mitet Wykonawczy Rad dei<;!\::ttów W dniach ~z<·ze~óln<',i manifestacji 

• 3 1 .., ~ "~t · ,;.. ł , · , k. h · · 1 Naróil pol!1ki, w J'at1mie okupuc3'i uaroilu J>!l kio<ro na. „, u ~ walki i ofiar - iamieniane potem im nadZiejf t wyzwolenie. 'J:aki jeń rouv mczyc.... w osc.1ans ie 1 z<; - ' ' ,,_, c~e„~ pr„1· 
n . _,_. h t k · a · ł •• „ hitlc.row~kiej, po5ta.wiony 1.1ko • oko w6dcv, 11nrodów radzio<:kfoh. ,...,od~• w opaczną rzeczy\vistość, w cynicz· sens ·t.ego przełomu w historii l'UdZ- ier„u„ic , - a wowoo s p1sa .., "" ~.,, ne. zaprzeczenie - J·akim musiał sta.! kości. swojej odf!'11Wie do narodu polskie- 11 widmem zoglady przoz faHzyzm - klasy robotuktrj i mas pracUjQ,cych 

· dobrze odczuwał, · żo ł j""o losy .toz· świRttl Chor"żcgo 11 k · d się rozwijający się kapitalizm zrodzo Wyzwolenie proletariatu, to jego wła. go: -„ ' " 0 ozu po ·oJU, Cmł) 
ny na gruzach feudalizmu przez mie sne, ciężk<> "'1"7T\racow-v-mane. krwa~n ,,My, praed8t.awlćlele roeyJakiej strzygały $ię w bitwach pod Móllkw!J, ~racji, niepodlcgłoAci narodów i soeja.. 

Sio-a pełne nu·lo.Lci pły•"" ń 1 1 , „„,,. „„ ·· klasv robotnl<l'łeJ l wło5claóstwa, pod Leningradem, w zmaganiaeb. ~ta. lizmu - l't."d Polski Ludow"J' -Lo·iad- " "" • - szcza s <ą rewo UCJę. wydzinaue krok po kroku Z"\\rycie.~two " li d • j b " ....,„ 
do Towarzysza Stalina 8 d 1 ł • i wyetępowaliUny i wystęl>ujcmt Tii!'J'n ?%ich, w te3 wielkie -pró ie, cza, że tealizując wolę polikiej klut · 

, ł . tab. ty. e w dp:·zeilZ ·osc , dw przesz· - jego własne dumne dzieło ..-.. dzieło otwa.rcie pned całym światem, Ja na jakę. wystawiony został pietwsty robotniczej, ch1op6w pracują.cych in· · 
Można mó~ić słowami robotnikow, e3 istor1i, i z1ś tam, g zie gnije myśli llfaukowej, wtopionej organicz.. ko bojownic)> o ideały komu.Oi!iły- kraj· ~oe,ializmu, w tej wielkiej walce teligcncji i całego narodu - będ~ie 'W . 

pełnymi miłoilci, oddania, ~wardyl~~ lkapif~lizm,drkóżnybch budr~u.az~j~ych fi nic w praktyki;- - dzieło partii - a- cme, jea~śmy do głębi prseiiwlad o Jo~y ~wiata, kt61ą. kie1ował Stalin. polityce międzynarodowej etrzegł J'edw 
zobowiązań, dal11zej 

0
prajcy ... ~vodwa 10 tozo n, upa u, e:ma z1e3

1
nosc1;.. zah· wak1~ghardy, llzieło wodzów prokletariatu czeni, że lud pracujący wsi~tkarh To była walka. 0 losy mata, & 'W ności obozu pokoju. a nade w~~ystk& 

dla ~prawy, której n es" " zem. racen1a, l'}aprzepaszczen a, roznyc ta. 1c 3"ak Lenin, t.akich J·a - Stalin, kraJO·-w wejd-'e na .... dro•"" na ·~c„eg"l ~-1 t „„ 1 • d , z ł 
h i · , k. h :f'l f" · h "'" ""' • .,. ... „ u no,,., a ..... e o osy naszego n& Je no„ei ze wi~zkiem Radzleelc m te " Możn·a mówić słowami uczonyc tr.ieszczans nc 1 ozo u zmierzc u, dzieło mi.lionów walcza.cych pod prze. któr,._ juz· ws•a~ił rAaył.o.•-• ttlt' pra rodu. • 

d S 1. · d k d ·· d · · k ń · „ ._ "'" ~"'· ·' CZY,ni<l będzie wszystko, aby rosi~. si-filozofów którzy wi Ził w ta ime e -a encJ1, zwyro mema, o ca cyw1 wodem partii. cujący 1 dobrze to pamiętaj!) chłopi i ro- ł 1 nie tylk<>' opiekuna i protektora nauki lizacji, beznadziejności ludzkiego ży. I równocześnie - coraz 1-""'I'eJ· ro- Wsze.cbrosy'a"'1' Centralny Komi I i . • S y Po ski jako ogniwa obozu pokoju . od 1 · k t · · · ~,,.. _... )(ltn cy, p1s1.ący dzia listy do talina, zbudownn<'.~o prar•a. J6zeb Stl!lina, „„ - ale w!dzą w mm „m e nowego cia, ompensa Y poza zyciem, mezas z.umiana jest ogólnolud?Jka treść wal teł Wykonawczy przesyła. po?:drO• k" b 1 k • • "'" 
uezonego", czło'l'l'ieka, który w sposób pokojonych d1!żeń i tęsknot człowlc· ki klasowej "':toletariatu, przewodni wienia narodowi polskiemu ,&l1"· mat i z lu e skiego, torym dzieci ezyni6 będzie wszystko aby wy~iłell: 

k 
·• • ·ed turz~ ka k ł ..,. " mor<!owali hitlerowcy zastrzykami z zbudowania socJ'alizmu, ~stroJ·u •pr&· nau owy rozw11a1ąc wt zę o na ~ · -a ca ej ludzkości w drodze ku wy bionemu niegdyś p.nez carat' ro· b ~ i wiedzę o człowieku w społemnoici, Stęd podsycający tę filozofię upad zwolen'i.u. syjski i rosyjsklł burżua7Ję i do- fc1.ol11 - i. piszą. teraz ko iety pol- wiedliwo~ci s_połccznejL roz~witu do. 

rozwijając świadomuść praw rMwoju' ku i beznadziejności i żerujący na Stąd ll'odzi się ta niespotykana do tkniętemu cięiej~ niż inne nilrody ~kie list)" do 'S~li-Qn. I piszą rob~tni hro~ytu i kultury w_· nasz.Y~ 'ki-a.j~, 
llpołecznero - organizuje nowe życie nich jak hiena - imperializm - do tycbczas w historii fiP.la lilympatii klęskamł woJny, spowodl)wa11~j cy stitrzy, -pam1ętająoy czagy kap1ta- podJęty przez klasę robotnic1ą na qze. 
organizuje dalszy rozwój społeczny, ostątnich trr.anie i·ozwinięta ~orma u· solldatności . i miłości do J(1zef~ 1>nez wspólnych. nan„ch wror,iiw listycznez czasy faszyzmu•i sanacji - , le ludu pracującego i w11zystkich ' sił 

i"k " k ł k l " i w pomma3·"-cy 11wOJ'e wi"zicaia i .swo twóicz h · d d - d „. ,,. Można mówić !!łowami poetów, gło c "ru cz1owie a 1Jrzez cz owie a - Stalina, - fala która przew•llla się kapiłałłetów i wyraża mOCłle prze " ... yc- Tiaro u, „ opto„tt '.1111 j&k 
szących, jak „Siedemdziesiąt lat Sta- stąd filozofia i praktyka ludobójcze- poprzez wszelkie przegrody craitlc konanie, że na drodze pokoju i u· je walki - rozumiejący jak nil>łatwo najprędzej do zwycię!!twa. · 
linowych powiewa nad światem i nad go faszyzmu, st4d filozofia i prakty. pańa.tw buriuazyjnych która nara1 stanowienia dobrych atcieunków rodzi !ię ten nowy, lepszy llwlat i ile Niech w tym dniu s 1ali łlłljlll'łl Pol 
naszę. ziemią, przez którą przeszedł ka wojny - zasłona dymna najcynicz stu, i staje się nowym,' 0 ogromnym SlłSled.zkicb uda się U8Ull1\ć wn:r· to walki i .trudnołci i otiar ko11ztuje ski Ludowej, &· krajtt buduj\cegu 11.f 
ogień" i piszących 0 „Ziemi l'ozdartej niejszych, szalbierczych praktyk kapi znaczeniu faktem politycznym w st.ko to, co różni mi~zy sob1t oby„ - włl1~n:vmt rękami go budowa~, ale soejalb1mu - poplyn,, najserdecmieJ· 
na dwoje", która ogłasza „Twoje zwy talil~tycznych monopolistów. dalszej konsolidacji sił postęp~ i po dwa narody, ie wspólnymi ntiło- takJe r(lt.UXnielfCl' O ile łt.tlritj go •ze .życzenia 1 pozdrowieui& dla OzłO •. 
cięstwo i nasze" i dopowiedzieć to A tymczasem. Tymczasem zro~ koju wok6ł Nauczyciela ludów, Wo wllłl;lami stworzoae 110&tan1t n"j· i dziś budować dlatego, łe w Z-wi~zku wiłSka, który preewoda9c najdtUllniłJ· 
przyszłe zwycięstwo słowami stud~n dził się dziedzic wszysth.-ich popri:ed- dza , i Teall~atora • nowej epoki. ba.rdzlej pokojowe, Jak najba.rthleJ RBdzieeldm zbudował ro Juli stalin. saej idei ludzkości - J)?ZTWl"SOł Jl&• 
ta z Haiti, piszącego z tamtej stron:r nich plebejsko-demokratycznych ru. Nic dziwne.o, ze rozmach tej ma prsyJazne stosunki między 11a~•xła I pis1.ą, młodzi robotnicy, widząe 1 rodorn i ludiiom godno6ć lwiadomtcla 
rozdartej ziemi 0 milionach głodnyi.'h chów społecznych, które na przestne nlfes.taeJi bu~zi lęk i pnerait:,nłe w mi Polski i Sowieckiej ROii.li", (2 orlr~zuwn,i!łc ile pomoey micli~my i ma twórców swoich los61ł' i nojej i>rzy. 
wszystkich hajów, słl\wiących Towa ni stuleci wyrażały interesy i dąże· ?b~te i~er1al~sty~ym, bo n•e Jett lute10 1920 r. Kreml). Tak było my ie strony Zwi,zku Radzieclciego hłokt. dla Obto:4c-, niepodległotcł Jl& 
:i:zysza wszystkich ludów. nia wolnościowe wyzyskiwanych i \~· JUZ dla .rurh t~emnic, fakt, ł~ ori'o mówioa'e W roku 1920. w oii!nF1owie naszego kraju. rodów prdd sborczym impetlaU... 
Można mówić wywodami Pl'Zywód- cięmięźonych wari1tw ludowych. z po mna ~iększofic ludzkośct Mdsi w Jakże moc110 brZIITl'ia te brato~~ie I phzą, i ze wzruezeniem my•lit 0 mem, dla Wielkiego Pt1yjaciela iiaro-

co'"' pr"letari'acki·clt "'s~ystki'ch ki·a· przednich dążeń po ontaeku rodzi sii> Stalinie sztandar pokoJu i poliępu. Słowa do naródu polskiei?,.,o w p01•·Sw o • · · 1 d . ii T du polskiedo ~ dl& C.alowtelt;. -.-.... w v ... u • Niena 'ś · · · h t lit.: ,„!Rnu1<' n 7.te plltt - .o „ego ptt.y. • , „ ..... 
J
.
0
.,„ _ foi-·ułuJ."C"Clt ",•dant·a klll~". nowoczeany socjalfam naukowy, ro-- . WJ ·_ciq z:e~ą c ,Y rzy PO; ·.y- naniu z jazgotem nienawiści. szerze . · 1 1 · . d h T co imi„ 1·est d.idA -uem 1olida.rno..., " .• u ... , ,,_ •U d . . . k k I k k1erzy burzuaZYJDl ktor tu n r .wr1!l ., :ie3 pomocr, o TR l},t) • o „ego " " 1

• .... ~ robotnicze.i w walce, któi·ej On jest z1 się zwyc1ę: ·a nau a 1 ar sa i En · . , " . ~m e o nej wówcrLa:S przez burżuazię 11n1- · d mi~d1ynarod01tej 1 ukochani& ~ 
''' odT.en1, ~ło"'a1ni puhl1·c„~tu' w w mtiz 1el8a. która klasie robotniczej dała lb;itnl:C7.Y, imb _baJ:d21lek.1. śwt iadobmyd ~e- !Jka do narodów radzieckich. •wromnym orobku teorl'tyrznym i ojc.111,fzny - ..,,.,,,bolem pokó•u 1 mA. " " - " • ,_ · , , j h ow i sposo ow wa 1 yn1 a~ 7 ..,; 1 1 · 11. k d l' J•ralit~···zuym, kt.óry ~ta11owj dzi' wspa w„_ ~ ... ~ 
11.czon•.·ch al't,,·kułach i rozprawacli, zna1omosc praw roZ\H) owyc s1>ołecz . · . . , · : ~·-;· • 11 >t.o > 1.: ·o tym ~Jowom o ~ ow ł i!tfptt, sztandarem niu?omilej ..ta.-·' ności i ze świadomości t"ch praw u· odbiera .mozhwos.cj EzachraJ~k1co Htalin~. 1vn,01d~·lzinuwh flo Polu kin\' 1 •i~ .i· kap_. itał wie<lz,y i do~windczań ,.. p--z•ou. lu"•kA1,..., -• u~iłuJ'ących wyjaśnić i rozwin~ć poję , t k t d _ ..... · · d I · • · I ' d od h b t .„„~ • "" ..., """A cie Stalina, jako Twórcy Nowej Epo czyniła orfż walki o wyzwol~nie !>po sz :-i~ze - 1 u ru ma r<?....,tJan1~ Jf' - już po cnlvrn ui""łnwtn'ru okrPqie i~t- r-:: ;•J.!o m1~ :1.ynu o"~~o l'u<' u i;o o NIECB tYJE WIELB:? P~A.-
ki. łeczne ludzk~ci. \nosc1 Jtlasy r-0botnlczeJ, .JednofCi <>- .nit111i11 ;1h'<z1u11i1·zo. 'k1q1itali~h·<·z111.11 1 mczeJ?n, ~ walce z prz~chvnoAciami, OIEL NilODtJ' POLSJtmGO 

Można wriWić do p1·osts,'ch słów A tymczasem ś'wiad.omo~ tych praw boz-u po tępu. I Pohki. kt1łr'! r:a!Y (•.zfl ' wturlcy. 81lllł~- zl •lJ'.fl1:tu1tl.l111Pm, tz. łt:ock1lzu1em„ z bu. W6DZ POST"ElPOWE.T LlJ'DlltOa-- . . . '1 .1 1. · ., · r 1a11111zttJ1.•111 w 11 a l'J wn ce o J<'dnoAć .Y u,1; i wr1htchać . ię w pełen bólu list mat· walki i rozwoju społecznego, rozwmt~ O rocznica urodzin r•y,1m 11~1 o" a 1 urzymc li ramą "-~·pa- . .. 1 „ ił kt, h , d .T6ZEF STALIN! 
ki francuskiej, której ayn zginął w ta 1f no~ch warunkach imperializmu Józefa Stalina - •tala się ~o~ ą impkni_nlizrnu pr~edw lło«Ji,. i r;1:i1~:·ii>. CJ s y - urn pe e. Mpno (WszyRcy w1ta.jf. B:uełne i dhigo. 
Mauthau~en i kiót·a całą nadzl :iję przu Lemna, pr11ek11ta. została w oręż potę~na -a-1"f ... stac•łł ,duq w ·01H'tl porzuell1 we wn:t'śnm 1'7e .;,z e . -<11 „, b-..1 trwałe okl"eki). 

l , I kł d t k lk. 1 · · · '-'-· t ,ft · ... ... „ „ , 19'l!J r ,., " rusz niem my„ ~Ma ro v„, „ 
walki o epszy sw at s • a a - a - wa 1. re~o ucy1neJ -:- JalU.IU s a ... się na C%eŚĆ Wod,,.... · ' · oza. 0 człowieku, kt6cy wykuwał '\ln'u ----------------
jak miliony kobiet i matek - u pro - dzięki Leninowi .1 Stalinowi-awan ...,.. Stlllin '\ 1·olrn 19.J:\ 1mwiPd1.i11l tuk: z Leninem partit bolsztwicką, prowa.- O 
gu nowej epoki - Stalinowi. garda klasy robotniczej. obożu ookoju „Możecie być pewni, że Zwiflek dził j4 wraz I Leninem do władzy twarcie wystawy 
Mówią - i to moeno mówilł o my Stalin _ symbol nowej Obchód 70-Ieeia. urodzin Józe- Ba<Uieck: uczyni v:szystko, co jest obronił władJ!t proletariatu praeclw 

ślach, o uczuciach n1ilionów ludzi - epoki fa S.alina pnekszłałcil ~ę bo- ... jego mocy, aby przyspieszyć klę w1zystki.m siłom, które się spreysif· s t a 11· n o ws k 1· ej 
ogromne ilości podarków, płynących wiem w potęin1t manłfestacJę skę naszego 'W&pOinego wroga - ły j j l d któ b d 
ze wszystkich krajów, podarków, któ- Naprzeciw pa.nice buri;uazji, wyo· solidarności lud7Jl pracy całego hitlerowskich Niemiec, umocnić g. na e zag a t, ry u ował ao. 
re są deklaracjami, wyznaniem wia;:y brażającej sobie historię ludzkości jak świata, narodów soc.Jalist~cz- przyjałil polsko-radziecką i wszel- CJali:i:Jn. który mJOiQlko za!łcmca:rr W .Muzeum Wojsko Polskiego 
demonstracj!J, przejawem pomysłowoś pochód 4 jeźdźców Apokalipsy, naprze nych z narodami uelskanyml, kima środkami przyczyndć się do wojnł ojczytn.ia~, który obecnie bl\· 
ci, wyrazem ludzkiego ciepła. ciw panice kapitalizmu, wyrażonej zło ws.zystkfoh ludzi pokoju, wol110· odbudowania silnej i niepodległej duje komunam 1 tementuje su-, poll:o WARSZAWA, (PAP) 21 R!'\Jd-

wi dl I d-·'- . ! , . ·cl . -~.......,, jU na całym ś\'Viećie. ń ia W 70 1 OC ń . "" d 1· ,.. _ 
I t ... Judzki'"" ci~pło ci"epło uczuć es.zczo a u """-osci w aszyzm1e, s 1 p.,.,. • ..__, Polski''. ze -~rus e le pi „ 4 •t 11 . • · z ie ... uro z n ~neta " "' ~ ' ' naprzeciw spiP.trzonej do nihilizmu roz "'" z n m sz„ 0 0 ll na l i wdzięczności i nadziei otacza dz.iś paczy zawiedzionych i oszukanych, na ur'!c~:! n::S1:~e:1J~eJ~!t:j R~: 19~0 jakż.~a:1l~k:Y;iJ.:~o~~~sezk, _:eonkt~ pr~CUjfcy chłopi. w1dz4c wyz-wo1enie ~j~~a p~fsz:{ea ... :t~~e~r~us!!r~ 

Stalina tak jak nikogo dotychczas. przeciw wilczym kłom imperializmu- ezypospołltej Polsk,le.1 szczególną na- nie hrzn;i 11rz1•mówieuie Stalina :, ro vm w puebudowie. społecznej., . sal poświ"CC>nych Jego życiu tdz~-~ 
Jakżeż .różnorodne i żywiołowe są stanP.ły tęsknoty i d1tżcnfa wolnolicio- rodową satysfakcJll;fDÓC w takłm dniu Ze_ wzruszeniem ~i~ią. 0 Stal•nie u- łalności. " J4 

formy tego najbardziej masowego "' we ~ał! pracujących .• Z badawczej i stwierdzić, że Ja.ko Polska Lud•:wa, ku 19(5, ii; okazji· pod~aui~ układu czem, kt6rz! w Nim. wid~ą najwl~k· 
historii ruchu, skupiającego całą po odkrywczej m1·1!li Marksa i Engelsa jako kraj budujący soejalł~. jako ~/rz;r,jaźni między n11Szymi naroda- qz.f·1~0 Człowieka nauki, ktory rozfo•2e. ODPOWJw;DZ' 
stępową ludzkość wokół swojego Wo· z genialnej p~acy twórców Rewolucji naród stojący wre.z z ogromn4 cię- „Znaczenie tego ukłAdu polega tlił naukowo w . llri~lynt zl'l'l~oleniu v. .&::! 
dza, wokół -jak Stalina określił Pre- Październikowej _ Lenina i Stalina ścią ludzkości na straży pokoju _ praktyk~ - co J~st sprt1.:vdz10.nem na d b ł • 
zydent Bierut - Zwycięskiego Wo- z dzieła 5·latek w ciągu których zb~ należymy nierozerwalnie do św:;ata :~z~::ei::st:::.~~cz!:1' ~:~ U~OWO~Cl. -. d:og.1 rOZWOJOWC'. ludL.koś rzą u u garsk1e10 
dza Nowej Epoki. dowano socjaliz~, z heroicznego zwy. tworzącego ~wyeięsko epokę socjali. w stosunkach niitd11y Zwi„zkiem c1, roz1:n~'ietl:ł .Je Jako uauko~1ec, ~ po na dziwne propozy""J·e USA 

Jak w szczególności w:aruszającn cięstwa w wojnie naxodowej z fascyz zmu pod wodzą Józefa StaUna. lt&dzieckbn a Pols" w ki~runkU pr~wad.z1ł mun ~In~~ robotmczą, J&ko .... 
:fest suma ciepła, serdeczności, pN- metn _ z budownictwa socjalizmu na, Dla narodiu jest to sprawa rnz- &Ojussu 1 prsyjaźm,~"'zwrotu, któr" Wo~z 1 Nauczyciel. i . wprowo.dz~ !~dit SOFIA (PAP). - Bułgarskie Mtnl-
mieniującej ku Stalinowi z ludzi wszy nowych połaciach ziemi wyclartvch ka strzyg.ająca o jego niepodległości, 0 uk~ałtował 81„ w toku obecne"j k~śc w e~ok? sOcJab~niu, otw1er&JQ.ll s!erstwo Spraw Zagranicznych ogło* 
stkich ras i wszystkich narodowości. pite.lizmowi· _ 7 n """". 

01
!„stwa c'hi·n Lu jego dalszym rozwoju. " 1·owno1~Zl'śme .1 w~kl17.11J_ąc na.uce no.we siło . komunikat, w którym pót1ała ' ~ -··.1 ... R •••ó' ·g od walki wy.zwole:4cze.J przeciwko "kt "' k lk treśc oś ·ad z · · · · Tf ·warto pomyśleć chwil~ nad wszyst dowych _ z walki wyzwoleticze. lu. O?Jvv J nasze o nar u zaha:no- persp„ ywy 1 ~o~e. „1erun 1 wa t z ·w1 c en1a w1<:ertunistra l\.&· 

kimi przejawami tego wielkiego ru· dów kolonialnych-z ogromnego wJ zro· ·wany był w tragiczny sposób przez Niemcom, obecnie taś nabiera mo- przyrod~ - zn11e111flnę. i pr:etwarzant menowa, złożonego charge d'affaires · in h • 100 let · ł · 1 cy formli.lnej w :OlinieJ·sz..,..,., ukł:t- t d poselst•va a e k n' k . s 1· chu sympatii do Stal a, ruc u, kto stu sił wnlczą.eych 0 pokój _ z jed. ~ mą pl"zesrz: o mewo ę. dzie. . „_ P zY.ro ą.. • . . • m ry a s 1ego w o ii. 
ry biegnie Po społecznych przekro- ności myśli 1 czynów _ nauki i prak- Przefryima0rczona .przez sprzeJ.ijn~ . Pisze młodziez, ,dla k~6reJ Btl\hn Kan1enow stwierdził, li ~d buł· 
jach poprzez wszystkie narody, tyki _ • genia.lnej strategii . t k· stJacMę Polska w niewo.li u carów, Sto&unki mifdzy naszymi kraja. Je3t ~Vodzom młodeJ epolu. która nad garski nie podziela stanowisk• !'Z\ 

ły • • t b l j lk' . . l a kaizerów i cęsar~y - nie miała ża- mi obfitowały, Jak wiadomo, w ci• chodzi du USA, którego przedstawtdele popuez ca sw1a , o a a ąc wsze ie tyki Stalina _ z ofiarnej i świa.do- . . · . . . . . • ł granice państwowe. mej walki milionowych mas rodzi sit dnych moiliwośC'l rozwoju. gu ostatnich 5 Stuleci w elementy p1."'zą. poeei .. wyiazaJą~;i: myśh 1 u- usi owali wpłynąć na prokuratllr~ 
Wa1'to wsłuchać się w słowa uczu· nowa. epoka.. Niesie ona naihie' ludz Pat-rlotylJill, tak krzykliwe1 póz- obcodci, niechęci i nie rzadko o- ~zuc1a w~z!~tk1r'h, tak pięknie umie· bułgarską za pośrednictwem rządu 

nych, w manifestacje _ w refera!,y . . . . J~ niej burżuazji polskiej, polegał wów twartych konfliktów zbrojnych. J!J.CY w:vrazi~ pato~ wfllki _ patos Sta w kierunku pomłnłęda w akde 
i pogadanki _ w słowa pojedyńcze, kości, daJe g~dn~śQ BOCJ&llstycanym czas na sporach między !POSZc.zegól- Stosunki takie osłabiały obydwa lina, któty da.i<' imię wieko~'i XX oskarżenia przeciw Kostowowi u--
i w l!łowa formujące poglądy i walkę narodom, spomewieranl'Jll w naajona- nYmi gru.pami, którym zabor.~om • stępu, mówiącego o Jego. konl;tk-
milionów _ odcżytywać myśli milio li&mie przez· burżuaaję, daje godność gorliwiej służyć. D 

1 
ł!tcil z posłe1n amerykańskim w 

nów ludzi_ i warto próbować zdać człowiekowi, daje nm świadomość i Patrioty~m rodzącej się klasy ro- um· ne me 'd ke Sofii. Kamenow podkreślił, :i!e - . 
sobie sprawę, na czym polega naj· możność tworzenia. swojej przyszłości bolmiczej polegał na wiązaniu wał- . un· ·1 ,;godnie z obowiązującą ustawa -
istotniejsza przyczyna tego niezwykłe ~alcza cuowiekowi sens jego ży: ki _z ~vłasną burżuazją . - z wal~;\ z rząd bułgar!!ki nie może „w tadnym 
go w historii ruchu- serdecznej soli c1a, odebrany mu przez filozofię i prak uc1s~1em i;arod<;>wym I na Wspolor- o wykonan~u Zobo~v•ą?an· s j ·i~ Hll0',.41sk1"ch stopniu wpływać. na d2ialałność darności milionaw ludzi z Józefem tyk~ kapitalizmu, pokazuje człowieko gaiurww_aniu międzyn?Todowei soli- " Jll łl rY prókuratury. 
Stalinem. wi cel jego dąień 1 tęsknot za. le- darnośct klas wyzy~:k1wan~h. WARSZAWA (PAP) - z całego noszą GÓRNICY, HUTNICY, WLó}{ Równocześnie w prasie bułgarskiej 

Wydaje się, że nie trudno tę przy pszym iyciem, za sprawiedliwym źw:ia ~atrlotyzm prawicy iSOCJalisty~- kraju napływają niezliczone meldun NIARZE, STOCZNIOWCY i ROBOT zamieszczono „spro&towanie" poda 

ezynę ~n~l~źć i że malazłszy ją trza tem, a wolnościł, za sprawiedliwoś- ~:1e~~eg:la~: ~~dea_f4~~~!~0: ~:c~ ~k~~=~~ni~ob7oowirąo~~~icy po~~~~ :~~~. 0sz:~~~:c~n~~~~chga~;:lid!J·~1le~ ~;~h-p%b~!~·t Wz!~~~=~~;zni~~;: 
h11; s~b1e JeJ .przeł?~owe znaeze~nie na ctt -:- i pok~zuje ten cel, Ja.ko cel re. burżuazyjnego nacjorialimm j n:a za dzin Generałis~imusa Józefa Stalin'1. d .,, spotkaniom z Kostowem. 1ezuc1e uśw1adom1c alny. cel 081"-galny - ludzlre. wiedz• Lu o urną wmłodzież .. owe hryga.dy robotiri- Jak wi·adom·o J'edna" k da -ót1t~.a. ~ J • r • • • . . „ ""'f " przepaszczen stan& rewoluc\i w znacznym pl:'ze.l<i'oczeniu dotych• ł „ ~„ ""' Od wiekow is~1~~ęd .ma. l';l,~· . }udzkt wałkt, trzetiv&r•niem przy- Polsce, co było równomaozne z ~ czasowych norm pracy i wyproduko eze. . P :Wa.Jfł n:eldunkt o prz~k~:>· tych doszło kilkalm~tui~, ce potwif?l' 
ll'QlOh ...do-.wollltl'śei....1-~- . l'Odt:~eWral'Ułńem -41J)Ołecanoki -'·I P<>madkowaniem Polski inte~om waniu dóbr miliude>Wtch wartości do czelnmu zo owiązan Drzez robotn1kow , dzili w czasie proceS111 zarówno sam 

ro ych i chłopów. ' Kostow, jak i li.czni świadk~. 
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Wspaniała Akademia w Mo·skw'e 
ku czci Generalissilnusa Stalina 

Imie Stalina 
- to symbol ~wycięstwa Komunizmu· 

t. 

(Dokończenie ze str. 1) 

Delegacje partii komunistycznych 
wzięły udział 

• I robotnicŹych 
uroczystości 

z całego świata 
Leninowsko - stalinowskie !dee 

o WSIPółrzawodnictwie socjalistycz
nym są dla radzieckich patriotów 
natchnieniem do nowych wspania
łych osiąg.nięć na fro.ncie pracy. Roz 
budziły one wielką energię w ser
cach milionów ludz:i iradzieckic ... 'l .w 
!imię realizacji wielkiego celu-zwy 
cięstwa komunizmu. 

MOSKWA. (PAP) Narody 
Związku Radzieckiego, przedstawicie 
le krajów. demokracji ludowej, re:pre 
zentanci mas pracujących całego 
świata złożyli w środę na uroczystej 
akademii wyrazy czci i głębokiej mi 
łości Generalissimusowi Józefowi 
Stalinowi z okazji 70 rocznicy Jego 
urodzin. 

W pięknie udekorowanej sztandara 
n1i ·i girlandami zieleni sali Teatru 
Wielkiego zebrali się członkowie Ko 
mitetu ~entralnego WKP(b), Prezy
dium Rady Najwyższej ZSRR, Rady 
Ministrów ZSRR, Prezydium Wszech 
zwięzkowej Rady Związków Zawodo
VJYch, Kotrtitetu Centralnego Komso 
mołu, Prezydium Rady Najwyższej 
RSFRR, Rady Ministrów RSFRR, 
Moskiewskiego Obwodowego i J.fi..?j 
akie~ Komitetu WKP (b), Mosklew
kiej Obwodowej i Miejskiej Rady Dele 
gatów oraz Moskiewskiego Obwodowe 
go i Miejskiego Komitetu Komsomo 
łu z udziałem przedstawicieli organi 
zacji partyjnych i społecznych, Armii 
Radzieckiej, delegatów wszystkich Re 
publik Radzieckich oraz delegacji za 
arranicznych. 

Na sali panował podniosły nastrój. 
Ze słów przemawiających przebijała 
głeboka miłość do Wielkiego Wodza 
mas pracujących całego świata, do 
Wodza obozu pokoju. Przemówienia 
były raz po raz przerywane burzli
wymi, długotrwałymi owacjami na 
cześć Wielkiego Jubilata. 

chosłowacji - Siroky, sekretarz ge
neralny Bułgarskiej Partii Komuni
stycznej - Czerwenkow, sekretarz 
generalny KC Węgierskiej Partii Pn 
cujących - Rakosi, sekretarz gene· 
ralny Rumuńskiej Partii Robotniczej 
- Gheorghiu Dej, przedstawiciel 
Mongolskiej Republiki Ludowej 
Cedenbal, delegat Koreańskiej Repu 
bliki Ludowej - Kim-Du Bon, sekre 
tarz generalny Komunistycznej Par
tii Włoch - J>almiro Togliatti, przed 
stawieiel Komunistycmej Partii Fran 
cji - Marty, sekretarz generalny Ko 
munistycznej Partii Hiszpanii 
Dolores Ibarruri, członek Biura Poli 
tycznego SED - Ulbrieht, członek 
KC Komunistycznej Partii Finlan
dii - Pessi oraz sekretarz general
ny KC Komunistycznej Partii Austrii 
- Koeplenig. 

Mówcy z krajów demokracji ludo· 
wej podkreśl&li wdzi~zność swyeh 
narodów za wyzwolenie oraz za bez 

w 
interesowną pomoc, jakiej Związek 
Radziecki i osobiście Stalin udzielali 
i udzielają w odbudowie ich zniszezo
nych przez wojnę krajów, za obronę 
przed próbami ingerencji w wewnętrz 
ne ich sprawy ze strony imperiali· 
stów. Wskazywali oni jak ";ele kra 
je demokracji ludowej zawdzięczają 
Stalinowi, Jego nauce i Jego radom 
w budowaniu socjalizmu; 

Przedstawiciele partii komunistycz 
nych w krajach kapitalistycznych mó 
wili o walce mas pracujących przeciw 
ko uciskowi kapitalistycznemu, pod
kreślając doniosły wpływ nauki Leni
na i Stalina na kształtowanie się ich 
polityki i światopoglądu. Mówili oni 
o roli Stalina jako głównego rzeczni
ka i obrońcy pokoju na świecie, 
stwierdzając raz jeszeze uroczyście, 
że masy ludowe ich krajów nigdy nie 
dadzą się wciągnąć do wojny przeciiv 
ko z~;ązkowi Radzieckiemu, że jesz· 
cze bardziej spotęgują swą walkę 

przeciwko podżegaczom wojennym. 
Przybycie pod koniec uroczystości 

delegacji Armii Radzieckiej z ma:-
szałkiem Wasilewskim na czele dało 
powód do spontanicznej manifesta
cji zebranych na cześć radzieckich sił 
zbrojnych i ich twórcy - Józefa Sta
lina. 
Marszałek Wasilewski, wyrazaJąC 

w imieniu armii, lotnictwa i marynar 
ki głęboką miłość i przywiązanie do 
Stalina, podkreślił Jego olbrzymi 
wkład w rozbudowę sił zbrojnych 
ZSRR i w rozgromienie wroga w eza 
sie drugiej wojny światowej. 

Przed zamknięciem posiedzenia 
przewodniczący zakomunikował, Że ze 
wszystkich zakątków Związku Ra
dzieckiego i całego świata w dalszym 
ciągu napływa ogromna ilość lepesz 
i pism z życzeniami i \vyrazami miło 
ści dla Generalissimusa Stalina. 

Odegraniem Międzynarodówki zam 
lmięto uroczyste posiedzenie. 

Z najwjększą stanowczością i ptze 
nikliwością nadajesz, Towar17.yszu 
Stalin, kierunek !PoJityce zagranicz
nej Zwią7.ku Radzieckiego, walcząc 
o pokój i 007.J'.)foczeństwo du.i:y.:h i 
małych narodów;, Wzrósł n:iepomier 
me autorytet 1 aniędzynaocly..vy 
ZSRR jako ostoi pOlkoju ii demokra-

u ' C3•• 

Wierny i nie~giętv 
rzecznik pokoju 

Ludzie pracy krajów kapit-ali.sty
cznych i kolonialnych wid!Zą ,>v Tc
bie wierneg0 i nieugiętego rzec,;r.ni· 
ka pokoju i obrońcę żywotnych in
teresów narodów wszystkich kra• 
jów. Wznieciłeś w sercach w.,;zyst
kich prostych ludzi na całej kuli 

Przedstawiciele społeczeństwa łódzkiego 
n1anilestują SH'ą qorącą ·,..11osć 

do Towarzysza JOZ EF A ST At IN A 
Bogaty plon Czynu Stalinowskiego robotniczej Lodzi 

ziemskiej niezachwianą, wiarę w 
słuszną sprawę walki o pokój na 
świecie. o nieza.lriiność narodową lu 
dów, o iPrzyJaźń między narodami. 

Zwią.zek Radziecki odegral pod 
Twoim lk:ierO'WD:ictwem, Towarzy
sz;u staillin, decydującą II'olę w wy
zwoleniu mas praCJUjących krajów 
demokracji IJJUdowej od ciemięzców 
faszystowskich, SIPOd jar:zma kaipita
listów i obszarników. Narody iy,•h 
krajów ożywione są UC'ZJUclem wdz.ię 
cmości do Ciebie rz.a bezinteresow
ną braterską pomoc, jakiej udLiela 
:im Zwią.zek Rądziecki w ich rozwu· 
ju gospodarczym i lmltura1Jnym. 

Wielki Koryfeuszu Nauki! Twe kla 
syczne dzieła, rozwijające teorię 
marksistowsko • leninowską w od
niesieniu do nowej epoki, epoki im• 
perializmu i rewolucji proletariac
kich, epoki zwycięstwa socjalizmu w 
naszym kraju, są największym skar· 
bem ludzkości, encyklopedią rewolu· 
cyjnego marksizmu. 

Z dzieł tych ludzie radzieccy i czo· · 
łowi przedstawiciele mas pracują
cych wszystkich krajów czerpią wie• 
dzę, pewność i nowe siły w walce 
o zwycięstwo sprawy klasy robotni
czej, znajdują odpowiedzi na najbar
dziej palące zagadnienia współczes
nej walki o komunizm. Twe prace w 
kwestii narodowo - kolonialnej oświe 
tlają jasnym płomieniem drogę na
rodowo • wyzwoleńczego ruchu lu· 
dów w krajach kolonialnych i zależ
nych. Olbrzymie sukcesy sił pokoju, 
demokracji A socjalizmu opromienio
ne są, leninowsko • stalinowską my· 
ślą rewolucyjną, 

Wielki Budowniczy Komunizmu! 
Uczysz wszystkkp bolszewików, aby 

Po przemówieniach przedstawicie Sala. Filharmonii Łódzkiej tonęła. I Niech żyje wielki przyjaciel Polski! kalski z PZPW Kr !?, oraz ob. Ko,v- Około 35 tysięcy robotników, stawiali sobie i innym wysokie wy-
li poszczególnych republik związko wczoraj w czerwieni i powodzi świa- Niech żyje obroiica. pokoju światowe- zun z PZPB Nr 7 ~ tow. płk. robotnic, młodzieży TobołnłczeJ i magania, uczysz śmiałej krytyki nie· 
"V.-ych oraz Moskwy i Leningradu, któ teł. Na tle wspaniałej draperii i sztan gol :Mróz, dyrektor Centraln«>j Szkoły uczącej się, przeważnie ludzi bez dociągnięć i uprzed,zasz, że nie wol-
rzy ' w pełnych miłości słowach pod- da.rów - olbrzymi portret Stalina o- z ogromną. siłą. i mocą. brzmią o- PZPR - tow. Budzyńska, przl'wodni- partyjnych, stanęło w dniu wczo no poprzestawać na tym, co osiągnię 
kreślali rolę Józefa Stalina w budo- zdobiony wieiicem laurowych liści. Do krzyki wznoszono przez zgromadza- czący Zarządu Miejskiego ZMP tow. rajs'lym na honorowe Warty Sta- to i upajać się sukces.ami. Uczysz, że 
wie państwa socjalistycznego, w koła. kWiaty i zieleII. no na $ali setki ludzi. Koperski, kierowniczka Wydzinłu Ko- linowskie przy swoich warszta- KRYTYKA I SAMOKRYTYKA TO 
Ws„~hstronnym r·oz"'OJ·u zacofanych · b K" l'ZPR K d k tach pracy, ustanawiaJ·„„ nowe re SKUTECZNA BRO-<T '·V WAL. CE O 

""~ . " Najlepsi przedstawiciele łódzkiego Wśród oklas1'ó'I'', zasindaJ·" w prezy ! iecego . u - · tow .. ~Q .rn ·, ""' L" • 
dawniej narodów uciskanych przez świata pracy, nauki i sztuki wypełn1ii d1'un1.• Członek KC, pierw~zy sekre· p1_·zc.worln1.cząca Zarządu . J\.f1e.1~k1cgo I kordy produkcyjne. Tak na przy. KOMUNIZM, że nieodzownymi . ce-
car-k" RosJ·ę ,- rozgrom1·en1·u Nie- 1.. K b b B 1 d k kład na tkalni· w PZPB nr 2 tow. chami· kadr party1'nych i· .,.adz1'eck1'ch 

0 
.., · • • salę do. ostatniego miejsca. WiękSzość tarz ,,.. 1• KW PZPR tow. Władysław 1g1 o 1ct - o · art111c _m., Y.re - I ' 

miec faszystowskich i militarystycz ........ „ Głó J Wł'k Sabina Zawadzka dotychczas WY powinna być bolszewfcka s.,kromność, 
. ł towarzyszy przystrojona. czerwonymi D~ora·ko~>'ki·, przcwoduiczncy WoJ·C- tor wncgo nst. ytutu o Hmmcze. k · 103 kl' łn 

nei ·Japo· n1·1· zab1'era11· koleJ·no g 0'3 „ " - "' f T:" d on"""'J""a norm„ w proc., tros iwe i pe e uwagi ustosunko-
• ed .. - . h t•• kokardkami - znak że pełnili hono- ~o'dz'..,iego Zarz<>du ZJ'ednoczone:to . go. -. . -. tow. Wendo, szc .1.--.omen y "·· - ""' ... 

Pr• „~ft·n~ciele zagr·amcznyc nar u „ " .,, - w czasie pełnienia warty stalinow wanie si<> do potrzeb ludu, wysoka 
" „.,..„, r rowe Warty Stalinowskie. Na wsz""'t· Stron-'r'ctwa. Ludowego ob. wi·ncenty .·. MieJskieJ :MO - tow. płk. Strzelczyk, " 

k muniS"'cznych i robotniczych "~ ... skiej osiągnęła 110 proc. bazy. ideowość i wierność zasadom w wal 
0 

• ~3 • • • • kich twarzach radość i podniecenie. Chabura przewodniczący KW Strou-; re~1aktor naczelny ~Gł?su" - tow. Le W tychże zakladach w oddziale ce przeciwko ·wszystkim prz~jawom 
· Listt 1!J-OWcow zag.ramc~ych roz I Uroczysty dzieiil Wielkie świ~to! 70 nictwa 'Demokratyezncgo - ob. Ry- l m1esz, sekretarz komitetu fahryczn~· drukarni zespół tow. Spodenkle· ideologii burżuazyjnej. 

pocqł, Wl~an! burzliwymi oklaska· rocznica urodzin Ukochanego Wodza. szard _ Świątkowski, przewodniczą.cy; go PZPR przy _PZPB Nr 3. - tow: 'Io wicza, który wykonywał swój 
ml. pr~wodru<:ZlłCY rządu centralne· mas pracujących całego świata. Towa.. Wo.iewódzli:icgo Zarządu Stronnictwu. j n~a, . prze~odmczą.~a W0Jew6.dzk1ego plan produkcyjny w 110 proc., w Drogi Towarzyszu Stalin! Z-aW! 
go. Chin L_udowych, . Mao·T~·1:Unfr. rzyeza. Stalina.I Pracy· - ob. Kazimierz Groszyński, ł Komitetu zydowsk1cgo ob. FnJng?lc!o- w czasie ;pełnienia. Warty Sta.Jinow uczyłeś i _uczy~z .n11;s1ł_· bolszewikó' 
.Mowca, ktory ·wygłosił przemow1enie 1 d kt I PZPB ffilC skiej wykonał 150 PTOC. planu. byśmy byh takimi,, Ja. ~1m był WIE!.. 
- 1'•,yku ch1·.:.A..:m, zakon'czył J'e o- S 1· • I sekrotarz KW PZPR - tow. Sienkie- w.a, yr~. or naczc ny „ '. - 1 - KI LENIN b ś d ił 
" ,_ 1"'"" ta tn gen1a ny ma. Stalina tow Jozw1ak przewod W Z&kładach Meeha4icmyeb . . ' Y my, rue szcz~ ząc s • 
krzykie.nt 'Y' . języku rosyjskim na k 7' • M. k wicz,. sek,f~t.:.i~q,J}11...Ef:r.J.l tow.· t.ow. J n·ńzncn J)RN-;,r<'ic'lm

0

i~'c1·e to:.,. ·P;toro l 1·m1"en"1a. S"-zelc'"'k", 'ió·"·. ·•an shp;y.~i. .. s~.ę.i;ini ~~P49~i · .. !mimy ..P.rZY 
cześe I. ślalina j' prŻyjaini c'hińsko-ra- on tyn, uatc)r ar sa,· Grud~uioki,. ~P.uni:i,lt„ „V.r..d.ańsl,J. . L ż~- ! 

1: „ .~ .:~ . o . • ... „ '• ' ~ „. ' ~· ~„ ... w „ li- :h d 
..1-1·~...:e•·. · · E ł brewsl;.i, woJ'cwoda łódzk~ - ob. Szy· l ':~· Mkrcfo1·z dzłl>'hr~y P7.~ R śród~i,~ Kowalczyk, toka.rz - be<zpartyj•" cr.y.I)la SI(} ;wszec st~onme 0 da!-
u.I. ........ ' nge sa i Lenina , - Le t 1\f 1 owski nrzewod ny, który wykonywał swoj ... nor- szego r~zkw~tu naszeJ. _ukocha.nej OJ-

Z kolei zabrał -głos szef delegacji, maneli,,J>l'z~w.od11i.qią.(\}>„Q:Jt«Z.:-. jł;pw. s~~~- . wa . ow. Jo /'.l~, . ~ .. .v , • mę w 250 proc., "o,__....;„;'ał stę· czyz~ .~1.hy.siąy .c.z .. ymh wszystko dla 
Uroczystą akademię zorganizowaną. Krzywaiiski, przewodniczący Zat'ządu . rncząC'y Zarządu i:t.rMl?k1ego 'IPPR, ~ uvw•'T"' zw „ t k 

po'-'·1·eJ· członek Biura Polityczne"'o "' d A 1 t D \vykonywac· J"' "'.'2'.. 2'75 proc., ft„;; yc1 ... s wa omumzmu . 
..,... ' '"' · przez .KL PZPR zagaił prezydent mia (lł/.·vne""' żw. Zaw. Wł.Skniar"" -1· prezrs ".ą u pr nr>y.inrgo - . ow. •> ... !!e .,..., 

Kc PZ0 R, cren. Jó:tWIAK-WITOLD. "" „~ ·v b k k t T." t t F f k~ . k ł d • h Part1'a bolszeWI'cka 'd d . " „ . . r d 'sta. tow. UINOR. 'V .l<rl:tkich do- tow. Kubiak, prorektor UŁ-prof . .Taku roro!J8 ·1 oraz s~ ·r
1
e arz .n.0~1 e u .a a •YCZnte WY onywa w n1ac , naro ra z1ec-

Poi nim z kolei przemawia l prze · h · ł t d t bowski rektor Politc>l'hniki Łódzkif'j bryr.1,nrgo przy Zak1nclac11 KonickcyJ- 19, 20, 21 grudnia po 300 1>rocent ki i cała. postępowa ludzkość widzą 
stawiciel Komunistycznej Partii Cze ;'r~~ar~;~~1;~1a Sta~:i~, pr~;n.i~~ne;; prof. Achmatowicz, przed~tawici.e'1 nych Nr 4 tow. Pawlakowa. normy, w Tob.ie Nauczyciela ti Wodza, genial 

Odsłonięcie historycznych tablic 
w Krakowie 

Cyf t 1: [) nego kontynuatora nieśmiertelnego 
koutynuator:i. Marksa, Engelsa i Le- WoJ'ska Polskiego - tow. płk. Frie· ry przy, oc.zone 1Przeiz: ow. ' wo d "eł 

· · MRN Przemawia rakowskiego wywołały :na sali ol- zi a Lenina. 
mna dman, przewodniczqcy - tow. brzymlą radość i zrozumiałe u<micie I S 1 

Ilekro~ tow. Minor wymieniał imię Andrzejnk, prezes Są.du Nnjwyższego Tow. Dworakowski mię ta ina jest najdroższym imie 
- Stalina, na sali zry'IYala się burza _ ob, Bzowski, robotnicy, kt6rzy peł dumy. niem dla naszego narodu, dla pro-
kl k • w k d l' STA Gorącymi oklaskami tPowitała sala Po referacie, teksf adresu do Tow. stych ludzf na całym świecie. Imię 

KR~óW (PA.P).-W dniu 21 b~. 
w godzLl},ach popołudniowych od~lomę 
te z:o~tały :przez przedstawiciela rząclu 
'RP . roin. świątkowakiego 2 historycz
ne tablice marmurowe na domu przy 
ul. Lub,omirskie.go nr 49, gdzi<:l przez 
kilka. mie~ii;cy w roku 1912 - 13 mic 
11zkat Lenin i gdzie w styczniu 1913 
roku pod kierownictw()m Lenina i Bla. 
lina. odbyla się kon~piracyjna. narada. 
Soejaldemokratyczncj Partii Robotni· 
czej Ro$jL (bolszewik6w) 

0 • as ow. szyscy s ·an owa 1 - nią~ )Varty Stalinow~kie. osią.gnę]~ naj tow. Dworakowskiego, który wygło- Stalina odczytał sekretarz KW Stalina - to symbol przyszłego zwy. 
LIN, STA-LIN. Poti:żno okrzyki wyi,JłlY, procent wykonania ?lanu. Tob. sił dłuższy II'eferat. obrazujący ogro PZPR tow. Sienkiewicz. Treść adre clęstwa komunizmu. 
vstrząsały murnmi Rali. Słowo. tow; Pokora !Z ~§rodka Konfel'CYJ~ego Nr 4. mne osiągnięcia Zwią2lkU Radzit'!C• su zebrani prilyjęli długo niemHkną-
:Minora ginęły 'l\·śród okrzyków i ok.la. tow, 'l'erpila.kowa. z PZPW ~r J, tow. ś . b k . kl k . Serca ludzi radzieckich i milionów 
k6 

kiego oraz w1atowego o ozu po o- cym1 o as ami. ludzi pracy na całej kuli" z1·emskiej 
s - w: J'6źwmk ~ PZPW Nr 2, tow Skórka · St r 

... 1·1· l d . i z PZPB 1"nu'nn1"n Sta11·n~ tow. KapA- ju, k_tore!nu p;zew.odzi Tow.. ~ 1i:., Część artystyczna przepełnione są gorącą, miłością do 
- „.J.• r iony u z1 noszą. w sercu v ~ ~ ~ " I z.now Jlekrog mowca wyrruemł 1- • • • Wt lk 

na ustach imię Stalina, Strajkujący wicz 7. PZPB Nr 3, tow. Kazimierski mię Wielkiego Wodza, iprzerywał Akademn Ciebie - e 1 Stalinie! 
górnicy francuscy, gnębieni chłopi wlo z PZPB Nr 3, tow. Balcerzak z PZPB mu gr~mot oklasków i długotrwale 1 , • •• Wielkie to szczęście żyć i two-
s~y. tołnierze chiiiscy, ws~scy wy· Nr 7, tow. Li~owska ~ ;I.'ZPB Nr ]6, okrzyki, oraz i;kandowanie drogiego j . Czę~c. artystyczna. akad~m11 by~a rzyć w naszym radzieckim kraju, na-
ciągają. dłonie ua wschód i wolają: I ob. Janicz z PZPB Nr 5, tow. Piątkow wszystkim imienia. . niemn1e~ uroczrsta 1 P?<lmosła: Wz::.ę leżeć do Partii Lenina • Stalina, do 
Stalin" ska z PZPB Nr 2 tow, Gozdzińska . . . I ły w mej udz1ał: orkiestra Filhar- bohaterskiego pokolenia ludzi ra-

- Niech żyje Towarzysz Stalin. i Wytwórni Gumo~ej Nr 6 ob. Cze. .Z:brai:i ~drywah si.ę ze. swyc 1 monij Łódzkiej i chór imienia Mo- dzieckich, którzy w epoce stalinow-
m1eJSC, zyw.i-0łowo ma~festuJąc 8'-".e niusrzki pod dyrekcją Romana Mac- skiej walczą pod kierownictwem Sta
ucz.uc.ia. Sala tr~ła się od entuz3a Kiewicza; orkiestra j chór Rozgłośni lina o triumf Komunizmu! 

Pozdrawiamy Wielkiego Stalina 
J\dres przedstawicieli łódzkiego świata pracy i nauki 

i okazii 70 rocznicy urodzin Wodza mas pracujących 
Zebrani na uroczystej Akademii I i całego ludu pracującego Polski, I przyszłości naszych rodzin i dzie

w 11ali Fiłharmonii Łódzkiej przed w niepowstrzymanym pochodzie ci. Tej sprawie oddamy wszystkie 
stawiciele łódzkiej klasy robotni· ku pnekształceniu naszej ojczyz- nasze siły i każdy dzień pracy. 
czej, świata nauki i inteligencji, ny z kraju, wczoraj jes~e ~lawio Uzbrojeni w naukę Lenina i Stali 
przedstawiciele Polskiej Zjednoczo nego prz~w~ysk k~.pitabs~?Z'" na, wzbogał!eni doświadczenia.mi 
ne:i Partii Robotniczej. Zjednoczo· ny, pełnego rum i zgb~zez, dzis- narodów rad?iieckich wykonamy 
nego Stronnictwa Ludowego, wrącego życ~m i twor~ą :ina~~ 6 letni plan b·udowy fundamentów 
Stronn'ictwa Demokratycznego i -:-- na kraj pełnej spraw1edhwosc1 socjalizmu, t.ak jak \Vykcm.aliśmy 
Stronnictwa Pracy, przedstawicie spo!ecznej, nieogranicronego roz· zwycięsko trzyletni pła.n odbudo 
le władz .Czerwonej Lodzi i Woj· kw1tu, dobrobytu i kultury, na wy. 
ska Polskiego pozdrawiamy. Cię kraj socjalizmu. Będziemy ze wszech sił wąnac 
w 70 Rocznicę Twych urodzin. Pozdrawiamy STALINA Wodza niać władzę ludową i przewodnie 

Pozdrawiamy STALINA, wier- i organizatora zwycięstwa nad two- klasy robotniczej, bronic bę
nego Druha LENINA i niezłomne· faszyzmem, które uratow.ąło Iudz dziemy jej przed wszelakimi kno
go Kontynuatora Jego dzieła, Bo- kość, człowiec-reństwo i istnienie waniami wrogów ludu i zdrajców 
itatera i Przywódcę Wielkie.i Re- milionom Polaków, które przynio narodu 
wol~c:ji Paździe~nikowej,, k~óra sło n~j oje;zyznie wyzwolenie, Będziemy strze<: czujnie jednoś 
ludztom· wyzyskiwanym 1 uciska ludowi pracuJącemu władzę. ci obozu pokoju i demokracji wo 
n~ wskllZ'!je .droifi .wyzwolenia, Pozdrawiamy. STALINA, linicja· kół je.go strariy przedniej i sił; gló 
k!ora naszt;.J .OJ~zrue d~krot· tora i twórcę hl!torycmego przeło wnej, _ wokół kraju soc;jal!irzmu. 
me ~.rzyw!oclła N1~p~egłosc, poi mu, który naród polski zespolił Pozdrawiamy STALINA, Wodza 
ek1e1 k~sle • ~botn,c-zeJ dała przy wieoczys~ą przyjaźnią z narodami i Sztandar wszystkich prostych 
kład, wiarę 1 stłę w walce o lepsze Związku Radziecki....,.0 I d • k li · k' • p d • I' f ' t • -.. ' U Z) na U ztems le), rzewo =: ~ ~=-~.JU ro mas pracuJą- • Pozdr~wia1!1Y. STALINA, Wodza n'ka wszystkich uciśn!onych i wy 

p d • STALINA St l Ch.orązego swtatowego frontu po zyskiwanych wszystkich wolnych 
: •• ~~ ~:_wJJJ'lllY Przod !k ber koju wszystkich ludzi i narodów, ludd i narodów walczących o lep 

n.._ I jHC'~o OWDI a. u l h . . . 1' , 
downictwa socjalizmu i komuniz- w~ ~yc ~~w unperta rzmo gzy, sprawiedliwy i pokojowy 

Z • ~~.... Rad i ki' w1 i Jego sp0A1U.a,nyrn sługom, o ~-wl.at. 
mu w w1.....,.u z ee m. k" . ·· · 

Epokowe dzieło narodów ra· po 0 J 1 suwere~nosł!, , W dniu Twoich Urodzin, gorąco 
dzieckich, dokonane pod wodzą • Sprawa ,PokoJu, J>?Słępu i S?cJa pozdra.~-viamy Oię - nasz Niezłom 
Partii Lenina-Stalina otworzyło !•zi.nu~ związa~a nier~łączme z ny Przyjacielu. Wraz z całą ludno 
nowy, wspaniały okres rozwoju 1mien1em ~!'8}tna - '"'.1elka spra M::ią Łodzi życzymy Ci z całego ser 
lu.~kości i toruje dziś drogi po wa ludzkos<!t Jest ~la ~az~ego z nas ca, wielu lat życia ,i pracy dla do· 
stępu 1 wolności człowieka.. sprawą naczelną I naJhltzszą, spra bra całej pracującej ludzkości. 

To dzieło było nam i jest pomo wą pnyszłości naszego narodu, 
c~ j, p.ne~atą skarbnicą nauk i przyszłości n~zej kultury, spra· PRZEWODNICZĄCY. 
doś.wia41c-zeń.dla lrl•v robotninei WIU»rzYt>Złości DaS'LYCh miast i wsi ZGRO~~ ł 

• l 

styca:eych ok;~kow, gdy i;<>w. Dwo-; Pol!Skiego Radia ipod dyrekcją Ale-
;a~oWSl):i mow1ł o ~ym, Jak !ł?dzk1 ksand!ra Ta•rskiego, oraz Igor Sikiry Przyjmij Nauczycielu nasz i Wo
sw1at. pracy oł?chodzil uroc~yśc.ie 70 cki i Bohdan Majde, któray irecyto- dzu, nasz najlepszy Przyjacielu i To· 
roczmcę urodzm Tow. Stalma. wali wiers:ze 0 Stalinie. warzyszu broni serdeczne życzenia 

Na licznych zebraniach, aka- I popłynęły przepiękne pieśni, wy dhigich lat zdrowia i owocnej pracy 
demiach, masówkach, wiecach, slawiające wielkość, dobroć, mę- dla dobra Partii Bolszewlckiej, naro
w zebraniach kółek isamoksztal- stwo i mądrość Stalina - pieśni ro- du radzieckiego, dla szczęścia . mas 
ceniowych wzięło udział według syjskie, polskie, ukraińskie, b !n- pracujących całego świata. 
wstępnych danych około 255 TY- łoruskie i żydowskie. Zasłuchali się NIECH ŻYJE NASZ UKOCHANY 
SIĘCY ludzi pracy - mężczyzn i zebrani na sali towarzysze. Wsłuch'l- STALIN! 
kobiet, młodzieży robotniczej, a- li S'ię głęboko w twarde rymy wier-
kademickiej i szkolnej. Listy szy, sławiących Tow. Stalina. Komitet Centralny Wszech-
~biorowe, skierowane do Towa- Muzy.ka, śpiew i poezja, !POŚwlęco- związkowej .Komunistycznej 
rzys.za Stalina podpisało według ne Generalissi1ITTUsowi, st.anowi!ły Partii bolszewików. 
niepełnych danych ponad 160 TY pję!me zakończenie akademid. Rada Ministrów ZSRR. 
SIĘCY OSOB. Listów i !kart po- •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• ·-•••••• 

cz·towych tindywiidualnych z życze z • d k 
niami dla Towarzysza Stalina wY a· powie z' new.ego ·s·tra•1 u 
słano z Łodzi ponad 102 TYSIĄ-
CE. W setkach zakładów prac.y I k• h 
Uczących wiele tysięcy robot· W os IC urzędników państwowych · 
ników, przyjęte zostały dla ucz
czenia '70 rocznicy urodzin Towa 
rzysza Stalina specjalne zobo
wiązania czy to natury produk
cyjnej, czy też socjalnej lub kul
turalnej. Zobowiązania. te zosta
ły wykonane, a w niektórych WY 
padkacb i f)rzekroczone. 
Mimo ikrótk>iego okresu, jaki o
bejmowały zobowiązania, irealiza 
cja ich przez łódzkie zakłady pra 
cy według daleko niepełnych tym 
czasowych • danych dała Polsce 
Ludowej ponad plan na ten okres 
przewidziany, ponad 250 tysięcy 
kg przędzy bawełnianej i wełnia 
neJ, ponad 1.350,000 mtr. tkaa.fn 
bawełnianych, wełnianych i je
dwabnych, ponad 180 tySięcy 
!kompletów kontekejl, 2 obra.biar 
kl, 11 transfonua.torów, 10 mo
torów, 130 tysięcy klloeram6w 
wyrobów kutych ł ł!a.ły szereg 
innych artykułów o OGOLNEJ 
W ARTOSCI PONAD 1 MILIARD 
ZŁOTYCH. 

We wszystkich zakła.dacht któ· 
re pr.zyjęly na siebie 11obowiąza· 
nia w związku z '70 rocznicą uro 
dzin Tow. StaUna wzrOSla poważ 
n.Ie WYda1ność uracy, 

RZYlU (PAP). - Zapowiada się Jak wiadomo, większość rządowa 
nowy strajk włoskich urzędników w senacie uchwaliła ustawę, przy
państwowych. Na zebraniu zwiaz-
ku 1lawodowego p:r:acownitk:ów pa·ń- znającą podwyżki płac tylko pew- · 
stwowych, należącego do Włoskiej nyim ka-tegoriom wyższych urzędni
Konfederacji Pracy, powzięto decy- ków. Zw.Ją.zek zawof.owy domaga 
zję, wezwania urzędników do przy- się natomiast przy.znania odpowied 
gotowania się do strajku, którego nich pOdwyiek wszystkim urzędni
data zostanie później zakomuniko· kom i dlatego ll;amierza proklamo· 
wana. wać strajk. •..• „ .••••..••..........•.•••••••••.•..•..•..••...••.•..•.••....••..•.• 
Ze snortu 
~---------------8 okser z y polscy zwycieżają w Paryżu 8:0 

Grzywocz, Chychla, Nowara i ' Grzelak 
bohaterami spotkania Warszawa - · Paryż 
PARYŻ (PAP). - W ramach mię- cyjne przyjęcie. 

dzynarodowycłl zawodów sporto- Wyniki walk: w wadze kogucie) 
wych zorganizowanych z okazji 15 GRZYWOCZ wygrał na punkty z Boi 
rocznicy FSGT, bokserzy polscy roze telet'em. Polak był dużo lepszy tech
grali w lvry pod Paryżem propagan- nicznie. W· półciężkiej CHYCHŁA 
dowe zawody pod nazwą WARSZA- wypunktował Huriva, mając zdecy-· 
WA ~ P~RYŻ. Spotkąn~e zakończyło dowaną przewagę we wszystkich run 
się zwycięstwem Polakow, 8:0 (wal· dach, w średniej NOWARA wygrał 
czyły 4 pary). wysoko na punkty z Malorasem, w 

Na meczu obecny był ambasador półciężkiej GRZELAK po ładnej wal
R. P. Putrament, któ!emu licznie zgro ce zwy<;ięiyJ wysoko na punktv. Gr 
m~na ·· l>Ublicznojc 341otowała owa·_ nleJa. 
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MARSL.Ał.,EK POLSKI 
KONSTANTY ROKOSSOWSKI 

~JR~oNAzE~.E .F ·s T A L 1 N 
- . 

~ . . ' 

N ajwfększy strateg naszych czasów 
. 'w siedemdziesiątą rocznicę uro tchnieniem sił demokratycznych, ' KĄ i ZE WSZECH MIAR! RODZENIA WOLNEJ:, NIE• 
dzin Generalissimusa Zwiazku Ra walczących o sprawę Pokoju, Or· POMAGAĆ SPRAWIE OD-I PODLEGŁEJ POLęKI • 
dzieckiego. Józefa StaliDłl, 'oczy ca ganizatorowi zwycięstwa nad fa- ' "' W I ' I A ·· R d ' k · • 
łej postępowej ludzkości Zwraca- szyzrnem i największemu Stratego I yzwo encza ro o rmlf a z1ec 1e1 
ją się ku Niemu, jako największe wi dziejów współczesnych, Naro- Rok 1944 zapisał się w historii ne kierunki w myśl jednolitegt» 
mu działaczowi politycznemu i dy całego świata widzą w Osobie drugiej wojny ~wiatowej, jak') rok planu strategicznego. zdecydowa-
ipaństwowemu, Wodzowi pierwsze Stalina swego Wodza i Nauczycie decydujących zwycięstw radz!ec- ny charakter operacji, oµartycll 
go na świecie !Państwa Socjali- la, Przyjaciela i · Ojca wiodącego kich sił zbrojnych. w ciągu 1944 na wybitnie mistrzowskim wyko-
stycznego, Wielkiemu Wodzowi ludzkość do jej wielkiego celu - roku na całym olbrzymim froncie rzystaniu W6Zystkich sił i środ„ 
mas pracujących, będącemu na- komunizmu. od półnoćy do południa, radzie::!kie ków współczesnej wojny, w iclt 

Józef Stalin · - wypróbo~'1ny przyjaciel 
Polski Ludowej 

D?.ień urodzin Józefa Stalina 
ma szczególne znaczenie dla na
szego narodu. Stalin jest dla na 
szegt> narodu wypróbowanym 
przyjacielem, wyzwolicielem z fa~ 
szystowskiego jarzma. nauczyciri
lem i wielkim wodzem, tory.ją
cym drogę narodowi pol~k~emu 
wraz z innymi narodami, wyzwo
lonymi spod jarzm& kap•-t;alizrnu 
ku jasnej przyszłości, ~ .tród pol 
ski z uczuciem najgłębszej wdzię
c~ności zachowuje w s'A·yro sercu 
rpamięć o tym, że w najcięższych 
dla Polski latach Związek Ra
dziecki z Wielkim .Staljnem na 
czele p~·zysze?ł 11jtm z pon:10cą, 
wyzwolił narod PO'Jski spod Jarz
ma okupacji "faszystowskiej, urno 
żliwił nam budo,:Ganie naszego ży 
cia państwowego i społecznego 
na zasada~h dimokracji ludowej, 
na zasadach ~udowy socjali~u, 
że Związek F.adziecki stoi na stra 
ży całości i niepodległości naszych 
Ziem. Józefowi Stalinowi naród 
polski zawdzięcża ółbrzymią po
:r:noc, którą k:r;aj nasz otrzymuje 
w dziele od budowy i re>zwoju 
swej gospodarki. 

Hiąli:oryczne doświadczenia par 
łii Leńina-Stalina. działalność ,Jó
zefa Stalina je;!t dla nas wytyc~ 
ną1 natchnieniem i wzorem we 
wszystkich dziedzinach budowni 
ctwa nowej Pp]ski.;Całe ży'łie-Jó'"' 

~· 'tefa Stalina je.st przykładem nie
ugiętej walki o sprawę maSe,,pra
~ujących, o komunizm. 

Jako wierny i konse'itwentny 
łlczeń Marksa ,.... Engelsa - Le· 

nina •• Józef Stalin rozwinął naukę 
matksistowsko-leninowską \V za· 
s1.ósowaniu do nowych warunków, 
,które powstały w -Okresie ogólne
go kryzysu kapitaJizmu, po zwy
cięstwie Wielkiej Socjalistycznej 
Rfwołucji Październikowej. 

Wraz z Leninem stworzył Jó
zef Stalin pierwsze na sw1ecie 
Państwo Socjalistyczne ......:.. Z\yią· 
;iek Socjalistycznych Republik 
Radzieckich, który pod jego kie· 
rownictwem przekształcił się w 
potężną ostoję sił pokoju i demo 
kracji. 

Stworzone przez Generalissi
musa Stalina s'ły zbrojne Związ
ku Radzieckiego w śmiertelnych 
zmaganiach z faszyzmem odnio
sły pod jego przewodem najwięk
sze ze wszystkich zwycięstw i nie 
tylko obroniły honor, wolność i 
niepodległość S\Vej ojczyzny, lecz 
prz:vniosł:v też wyzwolenie z fa
S7yst.uwskiego jarzma narodom 
Europy, wśród nich równie'i i na 
szemu narodowi. Zwycięstwo 
Związku Radzieckiego, odniesione 
pod gen'.alnym kierownictwem 
Stalina, stworzyło decydujące wa
runki, aby narody krajów Euro· 
py środkowej i południowo-wscho 
dniej, Cbin, PMnocnej Korei mo· 
gły ując swój los we wJasne dło
'llie. 1:1siariowić władzę mas pra· 
cującycb, pócł kierownictwem kla 
sy robotniczej, realizującej sojusz 
z rna~ami pracującymi miasta i 
wsi, aby mogły wkroczyć na dro
gę socjalizmu. 

Twórca najbardziej przodującej nauki 
wojennej 

~ Generalissimus Stalin, najwięk- Józef Stalin był najbliższym 
Szy działacz państwowy, wódz lu- współpracownikiem Lenina w 
du, wódz wielkiej Partii Komuni· dziele organizac]1 1 kierowan:a 
stycznej, koryfeusz nauki marksi obroną Kraju Rad w latach woj
stowsko-leninowskiej, jest wcie.- ny przedwko obcym interwen-
1-eniem wszystkich cech najw:ęk.· tom i białogwardz storn. Ilekroć 
szego stratega dziejów współcze· powstawało śmiertelne niebezpie
snych, twórcą najbardziej przodu czeństwo dla Państwa Radziec· 
jącej, współczesnej nauki wojen- kiego, partia bolszewicka i Wło
nej. Z imieniem Stalina, z jego dzitni~.ll Lenin posyłali wypróbo 
n!ezmordowaną działalnością zwią wanego strateg-a-Stalina na naj
zana jest cała historia sit zbroj · bardziej odpowit>dzialne. na.ibar
nych Związku Radzieckiego. Wraz dziej dec;\•dujące odcinki walki 
z Leninem Józef StaLn stworzył zbrojnej. l Stalin zawsze z :że· 
Armię Pierwszego na świecie Pań lazną konsekwencją osiągał w na.i 
stwa Socjalistycznego. kró1szym czasie decydujące zwy
. Stałln opracował zasady struk- cięstwą, które otw! erały drogę do 
tury organizacyjnej Armii Ra- ostatecznego pogromu interwen
dzieckiej, jako Armii nowego ty· tów i białogwardzistów i zwycię
pu - Armii Pa11stwa Socjalistycz f-kiego zakończenia wojny domo
nego. Stalin opracował zasady w~j. 
jej wychowania i szkolen~a. Sta- W najtrudniejszych i najbar j 
lin opracował plany decydujących dziej skomplikowanych warun 
operacji Armii Radzieckiej w o- kach żelazna woła i geniusz 
kresie wojny przeciwko obcym strategiczny Józefa Stalina 
interwentom i białog>vardzistom, gwarantowały zwycięstwo Re 
i kierował ich realizacją. Jedno· wolucji. 
cześnie Stalin opracował zasady W /latach wojny domowej 
nowej radzieckiej sztuki wojen- przejawiła się w pełni wyższość 
111ej. uzbrajał w nie kadry dowód- stalinowskiej sztuki wojennej 
cze i masy żołnierskie Armii Ra· nad sztuką wojenną armii ini-
dziecki ej. badał wnikliwie do- perialistycznych. Stalinowska 
świadczenia wojny, wykorzystując sztuka wojenna była jednym 
je wszechstronnie dla tworzenia z czynników, które zadecydo· 
i rozwoju młodej radzieckiej nau- wały o zwycięstwie młodego 
ki wojennej. Państwa Radzieckiego. 

Zwycięstwo pod Stahngradem - dziełem 
Stalinowskiego geniuszu strategicznego 

Władcy Anglii i USA nie wyko Rozpoczęła się gigantyczna bi-

MARSZAŁEK POLSKI 
KONSTANTY ROKOSSOWSKI 

Następnie, w myśl stalinowskiego 
plar.u""i µod bezpośrednim kierow 
nictwem Stalina, Wojska Radziec 
kie przeszły do zdecydowanej 
kontrofensywy, przełamały obro
nę nieprzyjadela n.a skrzydłach 
głównego zgrupowan'a pod Sta
lingradem i błyskawicznym ude
rzer.iem wielkich s·ł czołgów oto
czyły główną grupę szturmową, 
dowodzoną przez feldmarszałka 
Paulusa w składzie dwóch armii, 
w si1le 330 tysięcy ludzi. 

Bitwa pod Stalingradem. która 
w ciągu całego lata i jesieni 1942 
roku przykm•;ała oczy całego 
świata. zakończyla się wspania
łym zwycięstwem Wojsk Radziec 
kich. Stanowiła ona ukoronowa
nie stalinowsk·e;. sztuki wojennej. 

W bitwie pod Stalir,gradem 
przeprowadzono wypracowaną 
przez Stal;na z niebywałym mi
strzostwem, klasyczną pod \\'Zglę
dem swej formy operjcję, która 
miała na celu okrążenie głównego 
zgrupowania nieprzyjaciela z za
stosowaniem nowoczesr.ych środ
ków właśc·wych dla motomec:lia
nicznego okresu wojen. 

Zwycięstwo w bitwie pod 
Stalingradem jest ws1>ania
łym dziełem stalinowskłego 
geniuszu stratt>gicznego, sta
nowiącego wcielenie dosko
nałości przodującej radziec
kiej sztuki wojennej. Zw;vcię 
stwo pod Stalingradem siało 
się radykalnym punktem 
zwrotnym w biegu wielkiej I 

wojny nar-0dowej Związku 
Radzieckiego i drugiej woj
ny światowej ,której decydu 
jące w·ydarzenia roi:gr-ywały 
się na 1 rad.ziecko • niemiec
kim froncie. 

Radzieckie siły zbrojne rozwi
nęły potężną ofensywę na o-grom
nym froncie, zagając cio;; .!'-a cio
sem wojskom niemieckim. Inicja 
tywa strategiczna przeszła w rę
ce Dowództwa Radzieckieg-0. Osła 
wione wojska niemieckie zmuszo 
r.e były nie tylko bronić się, lecz 
i cofać, szukając często ratunku 
jedynie w ucieczce. Zwyci~stwo 
pod Stalingradem miało ogromne 
znaczenie dla uaktywnienia wal
ki, prowadzonej pr.zez siły opo111 
narodów europejskich. któi·e zna· 
lazły się w jarzmie okupacji fa
szystowskiej. Narody krajów oku 
powanych zdawały sobie sprawę 
z zasadniczego przel-0mu w prze 
biegu wojny, dokonanego na ko
rzyść Związku Radzieckiego, 

Zw~'cięst'!"a Armii Radziec 
kiej pod M0ikw~ i Stalin~ra 
dem, odniesione pod genial
nym kierowni<-twem .Józefa 
Stalina, stał;\' się dla patrio· 
tów naszt>go kraju natchnie
niem i bodźcem do walki. 
Rosły i krzepły partyzanckie 
oddziały Gwardii Ludowej, 
utwor.i:one prze-Jl Polską Par
tię Robotniczą, czerpiące nat
chnienie ze zwycięs.kiej waJ. 
ki radzieckich sił ~brojnych. 

Polsko - radzieckie braterstwo broni 
W działaniach wojennych 19431 jowego i jego jakości, Armia Ra

roku brała udział w składzie dziecka górowała znacznie nad 
wojsk radzieckich I Dywizja Woj armią niemiecko - faszystowską. 
ska Polskiego, utworzor~a na tery Coraz bardziej oczywista stawała 
torium ZSRR przy pomocy Rządu się bezsilność okrzyczanej nie~ 
Radzieckiego. Ze wspólnei walki mieckiej sztuki wojennej. wobec 
oddziałów polskich i oddziałów stalinowskiego geniuszu wojer.ne 
Armii Radzieckiej powstała więź go. 
braterstwa, która na wieki połą
czyła siły zbrojne nowej Polski z 
siłami zbrojnymi Związku Ra
dzieckiego. 
Rosła coraz bardziej potęga ra 

dzieckich sił zbrojnych, zn·ikała 
ilościowa przewaga tet:hnicznych 
środków walki. którą miały w 
pierwszym okresie wojny wojska 
niemiecko - faszystowskie. Pod 
wziz1ęrlem liczebr.ości sprzętu bo 

Ten głęboki prziełom 'v 
przebiegu działań woiennl•ch 
osiągnięty zo•tał dzięki bez
spornej przewadze radziec~ 

kiego ustroju społecznego i 
państwowego, dzięki kierują
cej i organizującej działalno
ści Partii Bolszewickiej, dzię
ki genia.lnemu kierownictwu 
strategicznemu Stalina. 

11ywali przyjętych uroczyście zo- twa pod Stalingradem. Niemcy 
bowiązań w sprawie otwarc:a dru znowu liczyJi. że zadadzą klęskę 

giego frontu w Europie. Pozwa· Armi; Radzieckiej. że uda im się Zwycięstwo Zwiqzku Radzieckiego 
lało to dowództwu niemieckiemu odciąć stolicę Państwa Radzieckie 
bez wszelkiego ryzyka skoncent1·0 go od nadwołżal'lskiego i uralskie.. przyczyniły się do dalszego rozwoju 

go zaplecza. pozbawić ją nafty, 
wać przeciwko Zw'.ązkowi Rudziec przedostać s: ę na tyły Mo.skwy i wyzwoleńcze/· wa/ki naszego narodu 
kiemu wszystkie swe odwody stra wziąć ją uderzeniem ze wschodu. 

f!iły zbrojne zgodnie z planem kombinowanym współdziałaniu, 
Stalina i pod jego bezpośrednim wszystko to jest szczytem sztuki 
kierownit:twem zadały nieprzy ja- strategicznej w warunkach zme
cielowi kolejno dziesięć druzgocą- chanizowanej wojny. 
c;rcb ciosów. Uderzenia te wstrzą- Sytuacja wojskowo-polityczna, 
snęły całym frontem strategicz- która wytworzyłą. się w połowi~ 
nym nieprzyjat'.'iela i rozgromiły 1944 r<'ku, przesądzała dalszy 
go. Wojska radiieckie zi10s7-ą1~ z przebiP.g i v.rynik wojny. 
vblicza ?Jemj linie obrony niep"'.'zy 
jaciela. przeszły w bojach ua za- Było już absolutnie wiado„ 
('hód od 500 do 1100 kilo.metrów. me, że Związek Radziecki zdol 
W ten sposób wyzwoliły one całe ny jest sam jeden, o włas„ 
terytorium Zwią.zku Radziec::iego, nycb jedynie silach, rozgro-
chwilowo okupowanego przez na- mić ostatecznie armię faszysw 
jeźdźców niemiecko - faszystow- towską i wyzwolić całą Euro 
skich. Przywrócone zostałv ;la ca pę z jar.una faszyzmu. Fakt 
łej swej długości granice Związku t~n zmusił r:ząd angielski i 
Radzieck;ego i Armia Radziecb amerylmńskj do pN..eprowadze 
przystą.piła do spełnienia s1vej ;w nia Iatt>m 1944 ro.1..--u operacji 
lejnej historycznej misji wyzwole desantowej w Europie. 
nia narodów słowiańskich i innych Sens tego desantu był ja.snył 
krajów Europy, ujarzmionych Miał on na celu urato·wanie pano
przez faszyzm. W ofensywie ra- wania sił reakcyjnych w Europie i 
dtieckich sił zbrojnych w 1944- ro zapewnienie im,perialistom Anglii 

I 
kil. uczestniczyło również WojekJ i Stanów Zjednoczonych r.ealiza
Polskie. cji ich własnych egoistycznych in 

Dzięki bezinteresownej po- teresów. Otwarcie drugiego fron
mocy Rządu ZSR.R. sil~· tu w Europie 1..achodniej nie zml.e 
Wojsk Polskich w Związk11 niło układu sił na froncie radZi.6"
Radzie<>.kim nieustannie wzra_ ko-niemieckim. Front radzieeko. 
stały, W roku 19.U stanowiły niemiecki pozo&tawał nadal 4ecy
one już całą a.rmię, WKpaniale dującym front.em drugiej wojny 
wyposa.żonł i uzbrojoną w llo f,wiatowej. Cały ciężar walki prze 
5konaly radziecki spnęt tech ciwko faszystowskim Niemcom 
niczny. Walcząc ramię przy di\\igały nadal na swych barkach 
ramieniu z armiami rndzieeld radzieckie siły zbrojne. 
mi nas-1.e wojska uciiyły cd~ 
~ta1iuowsłrie.i sztuki wojennej Ąle chwilę. o.state<;znego zw.yclę 
i 'przy~"·aj:.J~· M>bie wartości stwa była już bliska. Rok 1_945 ro.z 
bojowe ~wyeh walecznych so pocz~ł się pod znakiem bardziej 
juszników. jeszcze druzgocących ciosów ra-

ZW'ycięstwa radziecki~h sil zbroj dzieckich sił .zbrojnych. Wojska 
r::vch w 1944 roku był" triumfem, Radzieckie wykonywały ro.zkaz 
odniesionym przez radziecką szhJ swego Wielkiego Wodza: - „do
kę wojenną nad sztuką woienną bić bestię fa~zy11towsłą! w, jej 
nienrzviaciela Genialnv stalinow- własn~·m legowisku i zatknąc na 
siki. pl~~ wyn~ierzania ~ieprzyiacie I murach Berlina sztandar Zwyeię. 
lowj druz~·oc.ą<'.ych ciosów na róż- stwa". 

Przewago Stalinowskiej nauki wojennej 
Zwycięstwo Związku Radzieckie 

go w drugiej wojnie światowej 
było przede wszystkim zwycię

stwem Radzieckiego Socjalistycz
uego ustroju społecznego i pań
stwowego nad kapitalistycznym 
11:1trojem faszystowskim. Podsia
wę zwycięstwa Związku Radziec
kie~w i jego i;;il zbrojnych stan:J
Wi olbrh)'lnia przewa~a świata so 
<·jalizmu nnd światem umiei-ają<'r 

go ktttlitałizmu. Państwo Radzie.'
kie :i:e swoją potężną gospodarlcą 
planową, z niezlomną jedno~~!ą 

moralno-poEt~·~ną i braterstwem 
narodów, z wysoką kulturą socja 
lislyczną i wspaniałymi siłami 
zbrojnymi. okazało się bez _p01·ó''' 
nania silniejsze od naj11ilnieiszego 
państwa faszystowskiego Europy. 
w dodatku wRpomaganego prze::;: 
szereg satelitów. 

1iródłem zwyejęstwa Związku 
Radzieckiego była przewaga no· 
we~, stalinowskiej nauki wojenn«-i, 
geniusz stalinowskiego kierowni
ctl\"a państwowego i <ttrategiczne· 
go. Stalin, który genialnie przewi 
dział charakter współczesnej woj
nr, umożliwił pr'.łlygotowan.ie Pań 
stwa Radziecluego, narodu radziee 
kiego i Jego sił zbrojnych do ak
t~·wnej obrl>ny, którt'lj ukoronowa 
niPm było całkowite rM.gromit>nie 
napn'ltnih:a. 

Geniusz Jó:'1efa Stalina «organi
zo,vał do walki z faszystowskimi 
Niemcami wszyslkie siły Armii 
Radzieckiej. lotnictwa i marywtr
kj. Geniusz Stalina wy11racow3J 
strate~i('"zne phll1}· wojny, stworzrt 
nowe form)· walld zbrojnej, ldóre 
wzbogacił~· radziecką -.ztnl•ę wo
jenną i uwanmkowa.łr zw~·<'ięstwo 
radzie<.'kich si1 zbrojn~·<'l1. 

StaJinowska nauka wo.iflll• 
na posiada nieocenione zna
czenie dla sił zbroj11ych nowej 
Demokratycznej Polski i dla. 
sił zbroJ.nych wszystkich Kra 
~w Demokracji Ludowej. Za 
łożenia stalinowskiej 1'11\uki 
wojennej są teoretyczną pod
stawą budownictwa nałlzej 
Armii, Lotnieiwa i Mar~'llarki 
oraz umocnienia obronnoiĘM 

nas:1.f'~o Paitstwa, są podsta
wą <\7kolt>nia i w3•rhowania 
unsz~«·b kadr dowódczych i 
żołnie.n;y, są niewyC'!erp&nym 
iródłem rozwoju naszej sztu
ki wo,it>nnrj. 

Nasi generałO'wir i ofieerol\ie 
winni nieustannie głęboko studio
wać stalinowską naukę wojenną, 
najdoskonalszą nauk~ wo-!<enną 
naszych czasó", badać doświadcże 
nia bojowe Armii Rad1..ieckiej -
uajwspanialszej Armii naszych 
czasów, Po"inniśmy studiować bo 
jowe doświadczenia naszych od· 
działów, nah~'te w walkach na frnn 
cie radziecko-niemieckim w ści
słym Tt·spółdziałaniu z wojskami 
radzieckimi, llOd kierownictwem 
r.aj"iększr.go Wodza naszej epoki 
- Gf'neralissimusa Stalina. 
Męstwo i dzielność polskiego 

żołnierza, 01Jartf' na llieczystpn 
braterst"ie z żołninzem radzi~
kim, męstwo i dzielność polskiego 
żoh1iel'za, tlrz;nm·aja;ią<•ego sobie 
niezw;rciężouą strategię stalinow
ską, wirlokrotnit• wzma.ga obron
ność i hez11irrzeństwo Polski, 

tegiczne i rzucić przeciwko Niemu Stalin i tym razem przejrzał za 31 grudnia 1943 roku powstał 
wielkie siły satelitów. · Liczba dy ł 0 · · r..ai·wyższy organ podziemnej Wła 
'"1·z1'i niemiP.ckich 1· dywiz.1·i sateli mys Y wroga. rgamzuie t.-zyn~ą 

tów Polskich la ten 1943 roku 
„MOŻECIE BYĆ PRiĘKO- ltozwUając w toku wielkiej woj 

NANI _ pisał Stalin _ ŻE ny narodowej radzier.ką nau:{ę 
ZWIĄZEK RADZIECKI ZRO- lł·ojenną, Józef S.falin Jloduiósl ,ją 
BI WSZYSTKO CO W JEGO na niebywale wysoki SZC'tt>bel roz 
MOCY. ABY PRZYŚPIE- woju. Uc-1,~·nił z niej naukę najbar 
SZYC ROZGROMIENIE NA- dziej prz-0dującą, która odzwier
SZEGO WSPÓLNEGO WRO- ciedła całą przewagę ustroju ra
GA, NIEMIEC HITLEROW- dzieckiego, nauk~. kt-Ora wyróżnia 
SKICH, UMOCNIĆ PRZY- się no-wał,onkiJ;n..j. .twór~,l.UI ·~ 

W DNIU 70 RO(:Z~ICY "CRO.
DZIX X A.RóD POJ.„SKJ SLE 
SWJ<;Mu WIELKIE:\IU PRZYJA
CIEJ,OWI, WYZWOJ.rn1~LOWI 
I GENIALNEMU W<MY.lOWI, 
KTóRY WSKAZUJE NAM DRO
GĘ DO SOC,JALIZMU - JóZE
FOWI S'fALINOWI UCZUCIA 
GO.R~CF...J Mlł„OSCI, ODDANIA 
I WDZIĘCZNOiSCI. 

" · - · - ob o<l Stal1"nrsradem adz'e dzy Ludowe.j Polski - Krajowa 
to,„, faszvstowsk;ch Niemiec la- ronę P ' " • "' · 

"' - k' b ł uło' w11e ud~rze Dada Narodowa, która skupiła si~ 
tern 1942. roku zwie.kszyła się pra s ierowane Yo „ . = - ~~ 

· · "n'ka oraz na północ ly narodu polskiego, walczące w '"1· e półtor·akrotnie w stosunku do r,1e przecn. ' -
" K k · d k d 'eprzy1' a soi'uszu z wielkim Państwem Ra-
)oczatkowego okresu wo.i·ny. Po· nym au az1e, o · ą m . . - . 

· l k . ł „ · "O ocn1' dz1' eck1·n1 przeciw okupantowi o ,„fło to woiska radzieckie w nie cie s ierow.r; uuerzeme „ m 
"' ·' w · gu" k'lku m1·e~;ęcy toczy wyzwolenie narodowe i społeczne. t · sytuacji i umożliwiło cze c1a 1 = . 
~~o~~ozwinięcie ofensywy na ła ~ię bit~a ?bronna, w toku któ~ Z najgłębszą wdzięcznością na-

. ·owo. zachodn. _i"""l~dcink.11< ~... uda.rem, nione iio. ~tały .str:ate .... -Wr~ó,ed~n~a:iJisz powitał orędzie Wiel-
~~,..-~·- - -~--..... -1.ollh..,,,..,.z"-ea"" : - a!iua do z~~1t~ 'ir,air!„iDt>lri,e:cuł..lił :::a..~,,.:w•., 'J:"""""' 

~~.ł 
---MZ~ p~ ... J!M)ZIE'1f!!~~ 

\ . 

żOL~IERZE POL~•JY Z ~ALE 
GO SERCA WZNOSZĄ. O.KRZYK 
NA CZESC NAJWIJj}KSZEGO 
WODZA NASZEJ EPOKI - G& 
B4US~ 
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ASY PRACUJĄCE - CAŁEGO ·$WIATA 
ob .chodzą ·z radością Dzień U rodzin 

Ze w;;·2yo<tkich ln·at'1ców ~wiata na
pl~·w; ,i•;. ( ;i'IH , ze o urotz~·atościach 
ku r;,;1-i '711-lC'~;._~ u1 odzin Gcnel'<lli~si
musa .Jó,:::fa Stalina. 

Caln h: 1!7.ko~ć złożyła ho!d \YieL 
kiem• • y,-odzowi obozu pokojn, Nm.1-
czyciclowi ma'.l pracuj:!cych. 

Okhody i moczystoi'ci ku czci Dn 
stojnego Jubilata przekształcily się w 
żywfołowe manifestacje setek milio
nów ludzi na rzecz przyjaźni z boha
terskim Zwiazkiem Radzieckim. prz~ 
kształcił~· się w in:mife.;tacje głębo· 
kich uc:rnć miłości i m\ielbienia dla 
Józefa Stalina - Wielkiego Bojowni 
ka o pokó.i i socjalizm. 
„Imię Stalina "yraża wielk&.Ść zwy 

cięskie~o Zwit1zku Radzieckiego i 
prowadzi l•idy całego świata do wal· 
ki o lep,zą przyszłość, o szcz~cie 
lndzkośri we "szp;tkich zakąt.kaeh 
;" iata. We wszystkich językach roz. 
brzmie\\ 11ją dz'f. ~Iowa: „NIECH 
:ff.JE DŁUGm L.\TA KU RADOś
('l CAU<:.J J>IU.fl;J ,iCEJ Ll' OZK\l
:,;.n WIELKI WóDZ, NAUCZYCIEL 
I PHZYJ \(' lEL JóZEF 8TAL1N! 

POD :tL~DRYM KIEROW!\IC. 
TWF,!f WIELKIEGO 8TALIN A 
~APRZóH JJO KOMUNIZMU!" 

Mongolska 
Republika Ludowa 

ULAN-BATOR: Prezydium ZgTo
madzenia Xarodowego :'llongols:<lej 
Republiki Lndowej postanowiło na
.lai" Józefowi Stali110"wi tytul Boiia
tel'a ::\Iong·ol!;kiej Republiki Ludo\rnj. 
z · wręczeniem orderu Suhe-Bato.-.1, 

Generał Korczyc 
mianowany 

· ,wiceministrem 
Olirony Narodowej 

Zlotej Gwiazdy - 01deru Bohutern. 
Zg·romaclzenie ).arodowe l\IRL po

stanowiło również. nadać miano Sta
lina Ulan-Batorskiej ::\Iagistrali kole 
jowej. Paf1stwcwej Bibliotece Central 
nej i 12 jednostce wojsk pogranicz
nych. 

Zwicizek Radziecki 
l'ROCZYSTE POSIEDZENIE 

MINISTERSTWA SlŁ ' ZBROJNY Cif 
ZSRR 

MOSKWA: W Centralnym Tcati·ze 
Armii Radzieckiej odbyło się uroczy 
ste posiedzenie Ministerstwa Sił 
Zbrojnych ZSRR, poświęcone 70-leciu 
ut'odzin Generalissimusa Stalina. 

W pre:r.ydium oraz na :sali zajęli 
miej~ca mar-;załkowie Związku Ra
dzie<"kiego, generałowie, admirałowie 
i oficerowie Al'l11ii Radzieckiej. 

Posiedzt·ni<• ;r.ag·aił minister Sil 
Zbro.inyeh ZSRil marsza tek Zwh~z:: ~t 
Raclziecld~go Wasilewski. 

Gorą<'c życ);enia rlla Wielkiego So
lt·nizunta, w imieniu poszczególnych 
broni, złożyli: ·w imieniu generałów, 
admirałów i oficcrÓ'I.\' Sztabu General 
nego Sił Zbl'Ojnych ZSRR - generał 
Armii Sztemienko, w imieniu Sztabu 
Głównego i dowództwa wojsk lą tl-l. 
wych - generał-pułkownik Malinin, 
w imieniu Sztabu Głównego i dowód~ 
twa wojsk lotni<':w('h - g··rnł -nnł
kownik lotn;ctwa Zig-ariew, w im~c
niu Sztabu Glównego marynarki wo_ 
jermej - admirał Oktmbr~ki, w imi!"' 
niu dowództwa artvlerii - mar>1z:t
łek artylerii Czi~ti~l;ow, w imieniu 
dowódct \\'a woj,;k pancernych i znrnto 
ryzowan~·ch man:zalek Bogdano\\-, w 
imieniu Głównego Zarządu Polity,·z. 
nego - general-pułkownik Kuźnie· 
cow. 

W"ró<l ogromnego entuzjazmu przy 
jęto t ekst depeszy powitalnej do Jó
zefa Stalina. 

"WYKON ANIE ZOBOWIĄZAŃ 
WARSZAWA (PAP). - Prezy- NAJPI.Ę:KNIEJSZY PODARUNEK 

dent llzeczypospruitej Polskiej mia- NARODU RADZIECKIEGO 
nował wiceminist.rem Obrony Na-1 DLA JóZEFA STALINA 
rodowej szefa sztabu &'eneralnego l\10SKW A: W dzień urodzin Józe-
gen. broni \Vładysława Korczyca. fa Stalina masy pracujące Związku 

Zez.n ani a 

Stalina Włoch przekazują se1·deczne życzenia 
i pozdrowienia Józefowi Stalinowi • 
~kazji 70-lecia Jego urodzin. 

Radzieckieg·o podsumowały wyniki 
ws pótza wodnictwa ::.ocjalistycznego, 
podjęteg·o ku czci tej historycznej 
daty. 

O WYKONANIU ZOBOWIĄZAŃ 
DONOSZĄ: 

Moskiewskie Zakłady Metalurgie~· 
ne „Sierp i :l<Iłot", robotnicy przed. 
siębiorstw metalurgicznych i hutni. 
czych południowego Uralu, robotnicy 
Czelabińskich Zakła<!ów Traktoro
wych im. Stalina górnicy zjednocze. 
nia „Czelabinskugol", górnicy Za
głębia Donieckiego i przedsiębio?."· 
st\Va pl'z!'!mysłowe Kijowa. 

O wspaniałych sukcesach - przed. 
terminowym wykonaniu planów pro
dukcyjnych donoszą z ~Ihlska i Tbi
lisi, meldują tkacze Zakładów Iwa_ 
nowskich, robotnicy Leningradu, Lit
wy, ł.JOtwy i Estonii, oraz zak-łady 
p!'Zemysłowc ' republik środkowo
azjatyckich. 

przewodniczący Zgromadzenia Naro. 
dowego - dr John. 
Wśród olbrzymiego entuzjazmu U

chwalono tekst depeszy powitalnej do 
Józefa Stalina. 

Bułgaria 
WARNA - MIASTEM 

IMIENIA STALINA 
Po manifestacji ludności miasta 

odbył się wielki wiec, na którym prze 
mawiał członek Biura Politycznego 
Komitetu Centralnego Bułgarskiej 
Partii Komunistycznej - W. Popto
mow. Wśród olbrzymiego entuzjazmu 
zgromadzonych wystosowano depes:i:ę 

powitalną do Józefa Stalina. 

, Węgry 
WEGIERSIHE MASY PHACUJĄCE 

KU CZCI STALINA 
BUDAPESZT: Robotnicy budapes.z 

teńskich zakładów elektrotechnicz-

nych „Ganz", wykonali zobowiązania 
podjęte ku czci Wielkiego Jubileu. 
szu. 

Z całego kraju napływają meldun· 
ki o licznych· uroczystościach, akade
miach i wiecach z okazji wielkiego 
święta dnia Ul'odzin Józefa Stali. 
na. 

WłoGhY 
LUD WŁOSKI W HOŁDZIE 

STALINOWI 
RZYM: Ambasada radziecka w 

Rzymie otrzymuje setki depesz i li· 
stów, w których masy pracujące 

Depesze i listy nadsyłają organiza.. 
cje partii komunistycznej, robotnicy 
zakładów przemysłowych, młodzież i 
demokratyczne organizacje kobiece. 

Chiny 
WIELKI WIEC W SZANGHAJU 
SZANGHAJ: W Szanghaju odbył 

się wielki wiec członków Chińskiej 
Partii Komunistycznej, z okazji 70-le 
cia urodzin Józefa Stalina. 

Liczni mówcy podkreślili, że zwy. 
cięstwo rewolucji chińskiej jest nie.. 
rozerwalnie związane z nauką Stali• 
nowską. 

Delegacje zagraniczne w Moskwie 
MOSKWA: Na uroczystości 70-}e- czele z M. Rakosi, delegacja pracu• 

cia urodzin Józefa Stalina przybyły jących Rumuńskiej Republiki Ludo-. 
do stolicy Związku Radzieckiego licz· wej na czele z Georgiu Dej i Anną. 
ne delegacje mas pracujących całego Pauker, delegacja Komunistycznej 
świata. Partii Szwecji, delegacja Kon1unisty 

Poza znajdującymi się już delega- cznęj Partii Finlandii oraz delegacja 
cjami do Moskwy przybyła delega· włoska, w składzie Palmiro Togliat;. 
cja węgierskich mas pracujących na ti i P. Seccia. 

Ze w~zrstkich krańców Związku 
Radzieckiego nadcl1odzą. mel<lunki o 
wykon1miu • zolio:wiązań podjęty::h 
przez kołcl]Pźników i pracowników 
rolnictwa. , 

Bol1ater3ki naród radziecki w ..darze 
swojemu Wodzowi i Nauczycielowi 
z.lożył najpięknrl.ejszy podarunek -
przedterminowe wykonanie zobowią
zai! produkcyjnych, wzmocnienie- -µo
tencjału gospodarczego kraju radz1ec 
kiego. 

Sejm Ustawodawc~y Polski Ludowej 
łączy się z cał-ym narodem 

H' hołdzie dla H'lelkleqo Jubilata 
Czechosłowacja 
UROCZYRTA AKADEMIA 

Uroczyste posiedzenie Sejmu 
w dniu 70 rocznicy urodzin Generalissimusa STAL INA 

W PRADZE 
PRAGA: \V Pradze odbyło się uro- W na.stroju podniosłej powagi 

czyste posiedzenie Zgromadzenia Na- Sejm Rzeczypospolitej w obe<:no
rodowego Republiki, na którym obec. ści Prezydenta Balesława Bieruta 
ny byt prezydent Republiki Gottwald, 
członkowie rzą.du z premierem. Ze.po- uczcił 70 rocznicę urodzin Gene-
tocky'm, przedstawiciele korpusu dy- ralissimusa Józefa ·Stalina. Wiel
plomatycznego na czele :r. ~.mb.a~ado. ldie popiersie Stalina na tle t!zer~ 
rem zs.R~ w Czecl1os~-0waCJl S1lme11~. I wie • prz kuwa wzrok przedsta
generahcJa, przodownicy pracy oraz . ~1 • Y • • 
przedi;;.ta\\;ciele organizacji społecz.. w1c~eli. narodu polsk1e~o. Zdaw:' 
nych.i młodzieżowych. ło su~ 1ak gdyby .sam Jozef Stahn 

Przemówienie, poiiwięcone 70 rocz· był między nanu, patrzył na na
nicy urodzin Józefa Stalina, wygłosił I sze dzieło, na nasze osiągnięcia. 

ktc)re są zasługą Jego nimki, Jego polski przez swych przedstawicie 
przykładu. Jego serdecznej porno- li wi-e.mie iść drogą wskazaną 
cy. przez Stalina, drogą wiodącą do 

I w istocie Stalłu był w ser- trwałego pokoju, do nieskrępowa 
cach i myślach przedstawicieli nego rozkwitu, do rze-tzywlstei 
ludu polskiego podczas uroczyste siły państwa, dobroby;tu i ~ 
go posiedzenia Sejinu Rzeczypos· cia ludzi pracy. 

• ·1 

politej. Jego to nauką przepojone Tylko jeden był punkt porząd
były słowa i myśli, zawarte w ku dziennego Sejmu: uczczertie 71 
przemówieniach marszałka Sej· :ronnicy urodzin Wielkieg, 
mu i prezesa Rady Ministrów. Stalin.a. Ale ten punkt wypełnii 
Naukom i przykładowi człowiek3 ny był skondensowaną treścią n 
kt6reio j.m!ieniem nazwą wie.IJ; szych dążeń i naszej pracy. Na. 

k 
, ~"X 1erdecznlł 7.1otował owacje ród polski ue7JCił c::r;łowieka, kt6re 

e SP er t O W. , narócl polaki przez swych pn~~~ go nauki są siłą nap~ ...., 
.stawieieU. hm1l ślubował nal'OG 'uyeh oA'~ęł. 

. • • ! • • 

potwierdzają w całej rozci~glośd akt oskarżenia sm• nsmwo»_,ozy. :oua IJtJDOWl'.J. JAito PRZED· 

. k d I k I " &TA:Wl01EI.8TWO NARODU POLSKlEGO, ŁĄCZĄC SJ~ przeciw o yp omatom francus im w Po sce WlbtZ z CAŁYM INAllODEM w uoŁDZlE 1 croi DLA JOZEFA 
STALINA W DNIU Sll!DEMDZIE SJĘOIOLECIA JEGO URODZIN, 

Wrocław (PAP). W piątym dniu 
procesu agentów wywiadu francus
kiego przed Wojskowym Sądem Re 
,jonowym we . Wrocławiu, ek~pert u 
stalił niezbicie, że u,iawnione w to
ku rozprawy dokumenty, których au 
torstwa wypiera się Yvonne Bassa
ler, są przez nią własnoręcznie spo
rządzone. 

Swfadkowie przedstawili szc7~~gó
ly ,.nieoficjalnej" działalności fran
<'USkiej misji pos-.tukiwań, która wy 
korzystywała gościnność Polski dla 
prowadzenia. akcji szpiegowskiej na 
wielką slialę. Swiadkowie st.wierclzi 
li. że akcją tą kierowali czołowi dy 
plomac:i!· francuscy w War!lzawie, 
Obyw~tel francu:>ki EDWARD 

WALOZY'K, zeznał, iż w roku 1946 
został przyjęty do pracy we Fran
cusk iej Misji Poszukiwa1'1 i Repa
triacji. !Przed ll'dangażowaniem na 
tłumacza. szef mi.gji, kaipitan Pallan 
dre, kazał nnu podpisać zobowiaza
nie. ~twierdzające: „Ja, niżej :>odpisa 
ny, wierny państwu francuskiemu, 
obowiązuję się przekazywać wszel
kie uzyskane informacje wo.iskowe, 
polityF1ne i f<tSpodarcze". 

Pod płaszczykiem 
ekshumacji zwłok 

świadek znajdował się pod bez
pośrednimi rozktizami za~tępcy sze
fa m isj i, kapitana M'.łssonet, który 

polecił mu zbierać w szel k ie informa Numerami samochodów wojsko· ZAPEWNIA GO UBOVZYAcJE, ZE NA.BOD POLSKI STOI 1 STAC 
cje o obiektach wojskowych, s zla- wyoh interesowała się również na 
k ach .kolejowych i idących przez nie polecenie wywiadu francuskiego, BĘD:aE WIERNIE W WA:LOE O POKOJ, O DALSZE POGŁĘBIENIE 
transportach. Członkowie M isji ko- Mańa Małkowska - Kubisiak, żona PRZYJA2iNI POLSKO • a.u>ZIEC KlEJ, O PEŁNE ZWYOIĘSTWO 
rzystali z .zupełnej s.wobody poru- oskarżonego Jana Kubisiaka. Dostar SPRAWill!lDLlWOSOI SPOŁECZNE J, o SOOJAIJIZM" - powll'..dda.ł 
szania się po Polsce, gdyż offojal· czyła ona swym mocodawcom wiele przy burzliwych owaeJach całeJ Iz by ma.n.zalek Wlwysta.w Kowalski 
nym celem kh prac było odnajdywa i nformacji szpiegowskich z różnvch 
nie gro.bów poległych obywateli tran dziedzin, składając je na ręce Bassa· na. uroczy.tym po91.edzeniu Sejmu Ulriawodawczeiu w dniu '70 tocmd· 
cuskirh oraz repatriacja jeńców - lcr. cy urodzin Genera.Ussłmu1a Stali na.. 
Franc.uzów, k tórzy zna jdowali s;ę Pracując w Centrali Rybne j, świa- S 1 . d · s . u t l bi:l IP · 

d k b. 1 d 1 . h a a pos1e zen eJmu s awo- · ata - rzywódcy i Nauczyciela 
jes7~e na terenie Polsk i. e z iera a ane 0 zg aszaiącyc dawcz:ego wypełniona jest po br;ze- całej po.st„T\t'\wej ludzkości - Józe-

się p o odbiór towaru przeds tawicie- ~ 
W istocie jednak - mówi świa lach jednostek wojskowych, w celu gi. Ławy poselskie, loi:e d·la prasy fa Stalina. 

dek Walczyk - głównym zada- ui.talenia ich miejsca postoju i okre- krajowej i ikores.pondentów zagra- W czasi~ przemówienia marszał· 
niem - „nieoficjalnym" Mis-jl było ślenia - na podstawie zapotrzebo- nicz.nych , jak i gruer ia dila publicz- ka. Sejmu Władysła.wa Kowalskiego 
wy~ełn"ianie specjalnych map, wm1 przypuszczalnvch składów ności - iiajęte są do ostatniego - Izba oo chwll~ manifestowała 
które nadchodziły 7. Pa-ryża, in~ osobowych. stwierdziła ona, że kon- miejsca. swoje gorące uczucia przywiązan-ia 
lormacjami natury s:zpiegowsklej, sui Monge wiedział o szpiegowskiej Ponad fotelem :mar.szałkowskim. i czci dla Twórcy, pierwszego pań· 
Odi>owie<lttie wskazówki dawa- działalności Bassaler. n a 11;ile o lbrrzymich, s'.lkaJJ:latnych stwa soejalistyc7.nego Józefa 
no personelowi MisJ1 na. odpra· Bra t oskarżonego Kubisiaka szar~. wie1kie qiałe popiersi-a ge- St.lina. 

~Jm'ft. l 1· flJJ.il,01„ poli~O-f ft~l ~[~l·~J· ~~ąc:d:r;~a~~~~~.c~p~~c~:~::k~~,~i t:ce~o~:~~~~a:· :vś:l:1~!1ł ~i~~~~j~ ~~~;~~:~a~odza"=z,ri~~m~v~~ ml:: ;~~:::J~~l~~~~ ~= 
m. in. attache wojskowy, i-en. skiemu kilku informacji. Pod sklepien iem Biały Otzeł. święcający ob.w.eme przemówienie 
Te'Sier, pierwszy sekretarz am· Do Wrocławia wezwał go jego · historycznemu znac-zen:i,u drtieła Jó-
ba"18.dy francuskiej Raymond La brat, który wiedział o zapotrzebo· Na ur-0czyste pos1ed'Zenie j}l'zybył ,zefa St alina. • b I •1 „ • d r „ • por.te. wicekonsul Boite, 9ra.z po waniu na agentów·, a który _ jak rząd in corp.ore. 'Z premierem Jóu· • sym o m1 OSCI oraz w z1ęcznosc1 rucznicy Faudry i Lttriva.in. m ówi Jacek Kubisiak. - ku wesołoś- fem Cyranklewtc~em, wicepremie- Posłowie ze wszystkich partii I 

dl T STAL 
Swia.dek nadmienia, że zdobyte ci publiczności _ „nie chciał, aby rami Hi~rym M111cem 1 Antonim stronnictw polityC'Zllych, reprezen· 

a. owarzysza INA informacje srpit'gowskle„ kpt. kt o inny za robił". K~rzyck1m .oł'&Z marszałkiem Poi- tanc.i mas pracujących miast i wsi 
Palłandre 1>rzekazyWał p. Lapor $wiadek Maria Kubisiak _ siostra I ski. - Min1Strem Obrony N'.'t'odo- Polllkl Ludowej wysłucha.li prze· 

. t~. który - jak stwierdza Wał- oskarżonego _ nie mogła wskutek weJ Konstantym Rokossowskim na mów:lenfa. premiera. Cyrank.iewłca 
„Zebraliśmy się tutaj, by dając I Warszawie ikn czci przyJażni pol- c-zyk _ zajmował się przygoto- choroby stanąć przed sądem, wobec czele. w nastroju uroczylteJ powagi i ra-

wyraz woli całego Narodu Polskiego sko • radzieckiej będzie symbolem waniem poczty dyplGmatyczne,· d . dosne«o uniesienia, da.jąc wielo· 
dokonać aktu położenia kamienia mi'łos'ci· i wdz•""·~ości milionów c7ego o CZ\'tano jej zeznania. Maria W lożach pierwszego piętra ude- krotnie wy-ft- s--"„~ym uc-·· 

.,...~. do wysyłki do Francji. K b. - k kl· b • · k I k h ·1• • t · j ' · „„„ """'„..,..... „„ 
węgielnego 'POd Pomnik Przyjaźni serc robotników i chłopów polskich u isiu · , ora y.a pracowmcą -on- orowanyc 11\.Wla amt, za ęli miej- cłom, myślom i życzeniom, ja-Me 
Polsko - Radzieckiej", tak rozpo- dla. Wielkiego Stalina - Wodza i D I - b r s ulatu francuskiego we Wrocławiu, sca CTJłonkowie korpusu dyploma- cały naród :POiski iile -. w hołdzie 
czął swe przemówienie na. uroczy- Nauczyciela mas pracująrych świa- yp 0mac1 Wer owa I potwierdziła szczegóły „nicoticjal- tycznego, akr edytowanego w War- swemu Wlelldernu PrzyjaełeJawi. 
stości położenia kamienia węgielne- ta" - powiedzial W swym przemó· płatnych SZpiegÓW n ej'' pracy placówki k onsularnej , W $Zawie. • 
g.o pod Pomnik Przyjaźni Polsko - wieniu tow. Aleksander Zawadzki. ś które.i była zatrudniona, obciążając W h Ili d Sejm mani.testował gorąco przy 
Rad . k" . d · CRZZ -:. wiadek JAN SALAMON zatrud swymi zeznaniami oskarżonych Ivon· c w g Y marszałek Kowal- słowach premie ra o s.ziczęgólnej du-

ziee leJ przewo nteząc.y . "" * nlony był jako tłumacz na lotnisku ne Bassaler i Feldeisena. Ski otwiera. posiedzenie Seijmu Usia mi.e, jaką oderuwa naród polski na 
tow. Aleksander Zawadzki. . Na -0dslon1ę~ym priez ?-"owarzys~a Okęcie w Warszaw ie, gdzie zetknął Osta tni świadek , Leszek Mańkow- wodawczego na salę wchodzi, wiła· leżąc do świata tworzącego e,Pokę 

T~. u w~Iotu Ogrodu ~a.skiero, Bieruta kamieniu węgielnym w1~ się z francuskim per~onelem lotni- ski, zeznał, że spotkał się pewnego ny długo niemilknącymi ok.lukami socja·li.mnu - pod wodzą Józefa 
&'~zie sta!1~ .ma w ~rz;rszłosci pom- dnieją słowa - „W Tl'M MIEJSCU czym i przez mechanika Vallois dnia w W albrzychu z oskarżonym Bu Prezydent Rzeczypospolitej - BO- Stalina. 
mk_ ~rzyJa~n1 _zebra-11. s i<; na n~oczy- , BĘDZIE · WZNIESIONY PO;\INIKI skontaktowany zo.stal z mjr. Humm . kisowem. Bukisow wypytywał swiad- LESŁAW BIERUT i :za;fmuje młeJ- • Dłurotrwała owacja była · wyta· 
stost'1 połozema. ~am1en1a .wflg.'elne-

1 
PRZYJAŹNI P_OLSK~ - . RADZIE~- Na prośbę Humma. świadek udzie- k a oraz obecnego przv tej rożmo- sce w pięknie udekorowanej I&i;y. zem uznania Sejmu dla Rządu, któ· 

go prze~staw1.Ciele naJw:v:iszych KIEJ". Pommk wmiesiony będ7ie lal mu informarji o lotnictwie pol- wie wspólm~go ich znajomeg:J nazwis Urocrzy.ste posied zen ie o-tworz7ł ty - :zgodnie z zapewnlenlem pre
wladz panstwowych_ .„ Pn·z~·cJcntem tu, gdzie przez Ogrócl Saski biegnie skim. 'Za co otrzymał dwadzieścia kiem Hełmecki o obiekty wojskowe, marszałek Sejmu Włady~ław Y.o- miera czynić będzie wszystko, ;iby 
RP Towarzysze~ . Bierute1!1 na cze- I wspaniała szero~a aleja, _ lą rząt.:•a dolarów oraz dwadiieścia t~·sięcy znajcłuj<1ce się w tych okolicach. Za- walsk.i, wy.głaszając gorace i ser- rosły 1lły Polski, JLko O!fDiwa śwla· 
le: ~al ukrloc·zystoscb ptr~yb~li pwr~~~~!a I szpalerem '~;,·sokich drzew dw:>. roz zlotyC'h. 1ówno świadek jak i Hełmecki poin- deczne pt·zemówien le, poświęcone I towego obozu pokoju zbudowal'l.f'ł'O 
wicie l' asy ro 0 m<'ze.1 z - legł(' J>lare narszaw~· - Plac Zw:v- · · . formowali Bukisowa w mia rc:~ możłi- 70 rocznicy urodzin dostojnego Ju- pne,,; Józefa Stalina.' 
wy - de legar je organizacji 1•artyj- rięstwa i Plar żelaznej Bram~· . Wi- We W~·ocla.\\ .u sw•adek otrzy ~11ał 
nych J>°'szczeg-ólnyrh zakładów Pra- dorzn'' z daleka. z dwóch krańców od o~karzone.i Yvon ne Ba ·saler KOD W<iŚci oraz zgodzil i się na jego propo-

, k I 1 · · 1 · I 1 • Z\'cję dostarczenia dalszych wiado-
«Y, młodzież robotnirza i szkolna. scbodzą(•ej ku Wiśle „Osi Sa kił'.i" re ne po ecen1a szp:~gow_s~1e. c o- mo 'ci szpiegowskich. 
W rozbrzniewaj~cyrh ;:o chwila - pomnik będzie W!ll>anlałym s~·m- r~ \\ .'·konał, przek~z.tlJąć JeJ na:itęp 
potę7.nyrh okrzykaf'h na cześć przy- bolero przyiaźni polsko _ ncliier· me zdobyte ma1er;ały. . Przewodniczący odczvtał następnie 

• 1 d f nadesła•ią przez biegłego Nowlckie-
jażni polsko _ 1adzieckie.i, na cześt klej. Będzie s~·mbolem uczuć, !c ióre . nnvni a.ge_ntem wywia u ra!icus- go eksperly7ę dotyczącą pisma oskar 
\Vodza narodów radzieckich i lnas wyraził rnbotnik - uczątnik uro- kt~go l?ył swrndek .Bernard Klab1szew fonej Bassaler. 
pracujących t•ałPgo świata, brzmia- czystości. l!dy wznió9ł okr.tyk: - ski, .ktorv U fl!7<> rlm~ w ra~dze kapra Biegłv oświadcza, że porównał · 
la serdrczna miłość do Wodz,a sił „NIECH· żY.TE PRZY.JAż]i; POL· lu h1tlero~sk~ch sił zbrojnych, brał pis 
pckoju postępu Towarzysza SKO _ RADZIECKA _ NA WIE- udział ~. kampanii przeciw ZSRR, do mo sporządzone przez oskarżoną na 
Stalina. Kl''. c~odząc - ja~ . 7ezna~ - aż do I rozprawie z pismem znajdującym się 

* • * Będzie symbolem uczuć mas 1>ra- l'aukazu. Po wo1 n~e zwerbował go do na dokumentach, do k tórych a utor-
Pcmt•lk kt - W"niesiem". w · h całej Polski pr a.cy w wywladne sekretarz konsu- . . 

" . ' , ory N " cuJą.cyc ' . latu fran cu~kiego we Wrocławiu, Ja- stwa oskarzona me przyznała się. 

Staną. Judzie i spojrz;\: N owe wid.,,ą nadzieje, losr.yński. Biegły stwierdza, że dokumenty te 
Przyszłość wjdzą. ja'k prawo, które sobie nadalJ, świadek riosta rc:zyl informacji 0 są, pona.d wszelką wątpliwość, pisa-
1 mówią: Póki są ludzie, własne tworzymy dzieje ruchach woisk. w re jonie. $widnicy i ne ręką oskarżonej. 
Z N.A.lttl JEST ST A LI N• o samolotach, a także notował nume- Dalszy ciąg roapraw.v odbedDa. s ' 

t.Strofy o _ sta~ = ,sta!Wł31\v Wyg_ocbki}, samoohodów ~ w. dniu ~ bm;, 
.... 

--~ 
T • , I 

Samoloty francuskie z Vietnamu 
naruszyły terytorium Chin Ludo i'Jych 

P EKIN (PAP) Agencja Nowych jawnej interwencji władz francuskich 
Chin podaje oświadczenie ministra w chińskiej wojnie wyzwoleńczej. 
spraw zag l'aniczuych rządu Chin Lu· W imieniu Centralnego rządu Chin 
dowych Czu-En-Lai, któr e stwierdza, Ludowych minister Czu·En·Lai zło?.ył 
7.e 14 grudnia 5 samolotów f rancus · energiczny protest, ostrzegając rząd 

kich nadleciało z Vietnamu nad pr:>- t1·ancuski p.rzed konsdcwencjami, wy 
wincję Kwangsi, pozostając przez kil nika.j11cymi z t ej wrogiej wobec Chi!\ 
ka godzin nad t-erytorium Chin. Ludo'W)'ch .akcji lotnictwa- francua.b.it .. 

---~ --~dowoden ~ 
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D.ni Stalinowsk.iej Pracy 
11111111111111111111111111111111 111 11m1111111111111~1 111111~ 1·ódzkicłl robotników 111m1111mm111111111m1m~~m1m~~m111mn 

„ To dla Towarzys~a Stalina" !0~~n~~~~~ w!!z5!!~i m~ścrizp!!ią~!niu3 
mówią z dumą robotmcy PZPW Nr 5 do Wielkiego Chorqżego w walce o Postęp i Pokój 

Czy załoga PZPW Nr 5 wykonała 21 grudnia wieczorem• kierowmx Ba, nawet przed terminem. Zamiast 
robow.iąza!llia, podjęte z okazji zanotował w brulionie, źe farbiarze 21 grudnia już 19 rano włączono do 
70-lecia urodzin Towarzysza Sta- ufarbowali ponad plan 5.328 kg. cze niej motor. Szeroki uśmiech opro-
lina? · sanki. mienia twarz młodego montera. 

Nie trzeba lllaWet żadnej odpo-· * • * - To dla Towarzysz11. Stalina. To 
wiedzi, na to pytanie. Najlepszą od- Ob. Sta111isła.w Jaworski, farbiarz dla Niego zmontowaliśmy tę ma-
powiedzią ~ jest dyplom, przyzna- przędzy, nie należy do Partii. Kiedy szynę. Niech wie, że w dale~iej Ło
ny PZPW Nr 5 przez Centralny za- jednak cały oddział podejimował zo• dzi bije dla Niego se.l"()e każdego ro
rząd Przemysłu Wełnianego, za Wy- bowiązanfa, ob. Jaworski nie zasta- bot.ni.ka. 
k.onanie zobowiązań produkcyjnych nawiał się długo. Postanowił też 
dla uczczenia. · Towarzysza Stalina. wziąć u~ał w wielkim święcie, ja
iDyplomem tym szczyci się cała !la- kie 21 -grudnia obchod2'ili wszyscy 

* 

łoga. robotnicy, wszyscy ludzie pracy ca-1 
- Wykonaliśmy wszystko, nawet lego świata. Popatrzył na swe apa

rz nadwyżką. Nasze trudne zobowią- rat.i( farbiarskie, zsunął na tył gło
zania dodawały nam jeszcze więk- wy beret i z pewną nieśmiaaością 
srzego bodźca do pracy. Gotowi by- powiedział do podmajsfll'!l:ego tow. 
liśmy pokonać wszystkde przeszko- Nowaka: 
dy, żeby tylko dowieść jak bardzo - Do 21 b. m. mogę wraz rz: całą 
kocha.my i czcimy naszego Wodza. obsługą ufarbować dodatkowo 2.000 

* • * ' kg. przędtzy. Niech to będzie l13SZ 
W niewielkim kantorku farbial'IIlJi; dar dla Towa>rZYsza Stalina, Syn 

stoi czterech fowarrzys,zy: Pietr.zy- mój jest oficerem i w wojsku pra
kovv;sl';.i, ,M:i,kuła', · Krysztofiak i pod- ouje dla ojczyzny. Niech ·.wie, że je
majstrży Nowak. Ręce c•iemne od go ojciec też czci święto Tego, drz:ię
farb, twarze błyszczące od potu. Są ki któremu Polska odzyskała wol
io przedstawiciele farbiarni cze- ność. 

* • 
Odtlział czesalni PZPW Nr 5 

zobowiązał si«: wyprodukować 
ponad plan poważną ilość bia
łej czesanki. 21 b. m. wieczorem 
Z3łoga zobowiązanie swoje wy
pełniła Z NADWYZKĄ. 

Z uz.naniem spoglądamy na dy
plom. W tym jednym rz.daniu „Za 
najwyższe wykonanie rz.obowiązań 
z okazji 70 rocznicy urodzin Towa
rzysza Stalil!1.a" zamknęło się wiele 
l)["acy i wiele uczucia robotników 
„Wełnianej Plą·tki". 

Podobne dyplomy otn:yma.ły rów
nież załogi P ZPW Nr 1 ! 2. 

. (Sam.) 

Na wspaniale przyozdob'.IOnym Jer - o naszych obowiązkach, 
frodonie budynku fabrycznego jakie podjęliśmy dla uczcze
PZPB Nr 3 widnieje napis. ,,Tyl- nia 70-ej r oc7lll.icy urod~n Towa 
ko entuzjazm i zapał do pracy rzysza Stalina. 
wielomi!lionowych mas może za- Tow. Józefa Matusiak pracuje 
pewnić wzrost wydajności pracy, dziś ze Srebrnym Krzyżem Za
be-i; którego nie ma ostatecznego sługi, przypiętym do fartucha. 
.z\vydęstwa socjalizmu nad kapL Naprawdę ważr..e to muszą być 
talizmem" . Dni S talinowskiej P racy, kiedy 
We wszystkich salach produkcyj każdy wypełnia je tak solennie iii 

nych, przy maszynach "i warszta- uroczyście. 
tach robotnicy uroczyśc:e, w sku Wielu tkaczy podpisało zobo.wią 
pieniu i uwadze biorą udział w. zania produkcyjne. Oczywiście 
St alinowskich D niach Pracy. Na wszystkie muszą być wykonar~e. 
warsztatach zatknięto chorągiew- Ob. J anina J akubowicz, która do 
ki, a przy nowych fartuchach ro tychczas nie mogła nigdy wyrobić 
botnic barwią się czerwor.e ko- całkowic:e swej b azy, p ostanowi
k okardki. Niektórzy przodownicy ła sobie, że musi wreszcie wyko
prócz tęgo noszą symboliczny zna-. nać swą normę. Pierwszego dnia 
czek: sierp i młot. S„alinowskiej Pracy, baza produk 

- ·ren znaczek przypomina cyjr.a ob. Jakubowicz wykonana 
nam - m ówi tkaczka Maria Szef I została już w 104,2 proc. 

Znana przodown:tea f)racy, tow. 
Bronisława Deka wykonuje prze
ciętnie 119,7 procent. Dla uczcze
nia rocznicy urod':!:n Towarzysza 
StaLir.a zobowiązah się zwiękf!zy6 
wydajność pracy o 3 proc. Osiąg 
nęła 125 procent. 

.Jak sugestywną moc ma czerwo 
na kokardka, iprzy;>ięta do ·boku, 
świadczy o tym następujący fakt:. 
Majster tow. W ojtczak, choć przy 
kładnie i Wzorowo pracuje w 
swej parfo i pilnu:e produkcji, · 
uważa, że jeszcze powinien doko• · 
nać czegoś dla uczezenia Towarzy 
sza Stalir ... a. Zgłasza się wJęc do 
k'.ierownika z prośbą: 

- Towarzyszu, zostanę dziś o 4 
godziny dłużej i przeprowadzę iPO 
rządki na mej partii. 
Rzeczyw:ście, zostaje po pracy 

i porządkuje krosna, które zosta 
sanki, której załoga 6 grudnia po- I pracował ob. Jaworski, a wraz 
stanowiła do dnia roc.m:icy urodTfu z nim tow. tow. Mikuła i Lewan
Towairzys.za Stallina ufarbować po- dowski. Buchały kłęby pary z apa
nad plan 5.000 kg. czesanki. Zaraz ratów farbiarskich. 
następnego dnia rnzgorzała gorącz- Dnia 21 grudnda o godz. 16 ufar
kowa praca. Większość pracowała bowali ponad plan 2.000 kg przę

ły niedawno przestawione. A oto 

Zobowiązania ku czci Towarzysza Stalina 1~Lc:::::i:.~!,R;~i: 
z tym w iele zajęcia, znajduje 

norma1nie po 8 godzin, tylko tow. dzy, 
Krysztofiak i ob. Mikuła, brygadier * • * 
i ·farbiarz przędzy, zdecydowali 
przedłużyć swój dzień pracy. 
Mijały dni, a farbiarze co dzień 

dowiadywali się u kierownika, ile 
to. już kilogramów ma •. ią ponad 
plan. Przedpstatniego dnia zdanyło 
się nieszczęście: popsuły się dwa 
aparaty d<1 farbowania, Ale J to nk 
uniemożliwiło wykonania zobowią
zań. Tego dnia robotnicy zostali dlu 
żej i farbowali na pozostałych apa
ratach. 

' 

Maszynę tow. Barabąsa w!dać już 
z daleka. Udekorowana chorągiew
kami lśni gładko wypolerowal!lymi 
częściami. Tow. Barabąs, monter 
oddziałowy, jest szcz:upły i ma chło 
pięq postać. Ale drzemie w nim ja 
kaś niespożyta siła. Wesoło śmieją 
się niebieskie oczy. 

Przewijarka, którą zmontował rz.e 
złomu ·ze swym pomocnik.iem tow. 
Zubrzyckim d ucw.iem ZbrosrŁ
JQiem, została wykonana na czas. 

••• „..,„ „•••••••••r.-· ••' 11••••••••••••••••••••••••••••••••••••1t11•••••••111•-•••••••••••••••••••••••••• 

I\:ocfoł centralnego ogn:ev„ania wyl{ c;nany ku uczczeniu 10 rocznicy uro" 
dzin Towarzysza Stalina przez załogę Zakładów d. Weigta. 

wypełnione przed terminem i z nadwyżką! czas, aby przejść do swojej daw-
nej partii i tam poprawiać kros~ 

wielu robotników podczas Du: I su" z PZPW Nr 36 tow. Lukasze- r:a· Oto przykłady nowego socja-Jeszcze nie przeminął 21 bm. a 
już załogi fabryk nadsyłały nam 
meldunki o wypełnieniu zob011ią
zań, podejmowanych dla uczcze
nia 70 rocznicy urodzin Towarzy
sza Józefa Stalina. Na kilka dni 
przed terminem, ::. zarazem często 
ze znaczną nadwyżką dotrzymali 
robotnicy swych przyrzeczeń, ma 
jących stan.owić widomy wyraz 
ich najgorętszych uczuć dla Wo-
dza proletariatu śWi.ata. . 
Załoga Lódzkich Zakładów Wy 

tworczych Aparatów Niskiego Na 
pięcia Zakład A 24 zawiadamia; że 
w dniu 19 bm: o g odzinie 22 za
J.:ończyła produkcję- artykułów go 
towyrh. przekraczając plan m;iz..,. 
ny o 13 procent. · 

W PZPW Nr 1 w Dniach Stal~
nowslriej Pracy . wzięło udział J9 
zespołów (569 ozób) oraz indywi-
duah?ie 8 osób. . 

Plan zohowiązania na dzie:.1 :n 
bm. zo$trił przekroczorv w d:-!:\.t 
l D' hm \V ci1J,gu 2 dni, 20 i 21 h:n. 
zostanie wykonanych dodatkowo 
15.GO!l metrów. Zrealizowano tak 
~:e zo!:nwiązania socjalne. Wczoraj 
nr.st f! pilo o1·warcie wyremontowa
nego i pow~ęks:;:onego 0 70 miejsc 
przedi:'zkola. \Yszystkie dzieci zo
stały obdarowane paczkami. 

W Łódzkiej Fabryce Zegarów 

Stalinowskiej Pracy podnio.:iło wicz po,w.iadamia naJl. że w zakła- ltstycznego stosunku do pracy • . 
znacznie swą wydajność. W dziale dach jego w myśl zobowiązań zor We wszystkich oddziałach wre 
automatów grupa tow. "\łarcinia- ganizowano 8 zespołów najwyższej praca, którą pobudza uczuc·e mi
ka zwiększyła wydajność o 8 pro jakości, a w dniu 18 bm. z:i.foga łości do Towarzysza Stalina. w 
cent, tow. Grzegorskiego o 5 pro- uporządkowała wszystkie oddział~ przędzalni następufe właśnie popo 
cent, ob. Zejlera o 6 procent i ob. _produkcyjne. łudniowa zmiana. Maszyny oczy
Filipiaka o 5 procent. W dziale Korespondent „Głosu" z PZPB szczone, przystrojone chorągiew
ślusarskim grupa ob. Szajnogow- Nr 21 tow. Kaczmarek pisze nam kami. Tam, gdzie najwięcej cho
skiego 19 bm. wykona~a bazę w o uroczystości, jaka odbyła . się w rągiewek, :pracuje zespół tow. He-
125 proc., 20 - w 158. Grupa ob. zakładach w celu uczczenia 70 leny Ok r6j. Tow. Okrój jest prze
Jasińskiego - w 121 proc i 171 rocznicy urodzi.n Tow. Stalina. Pod cież mężem zaufania - zawsze 
proc. Na wyoblarkach ~ropowych czas dni Stalinowskiej Pracy peł- utrzymuje wszystko u siebie 
grupa ob. Szczepanika pierwszego niło wia:rtę wiele zespofów i poje- w najlepszym porządku. Ale 
dnia przekroczyła bazę o 42 nroc., dyńcży~h tobotników. Zoboy.ri=tzil- dziś czuwa, by taki sam wzo-
drugiego o 50 proc. Przy obsłudze nia tkalni podniesienia jakoś.::j 0 rowr ład panował na .. calej 
wiertarek ob. Baruch przekroczył 5 procent oraz przędzalni, dotyczą sali. Oto zauważyła, że od jed
bazę pierwszego dnia o 40 proc.. ce dwuprocentowej zwyżki jakości Jie.f z maszyn ·odeszła prządka, nie 
drugiego o 66 proc.," ob. Kopytow- produkcji, zostały w pełni urzeczy wyczyściwszy jej uprzedniio. Na 
ski o 33 proc. i 60 proc., ob. Koło wistnione dolne wałki nawinęła się bawełna. 
dziejczyk o 146 proc. i 63 proc., · . ; . • A tymczasem r.:a maszynie widnie 
ob. Nawrocki o 40 proc. ) 53 proc. Podob~e "'.1adomosc1 d?cnodzą je chorągiewka i podobizna Towa 
Na frezarkach ob. Szczepaniak nas z wiel~ ~nny~h ~kładow p:·a- rzysza Stalina. Tak przedeż nie 
pierwszego dnia przekroczył b.:i.zę cy w Lodz1 1 WOJewodztwa. I może być! Tow. Okrój natych
o 20 proc., drugiego o 60 proc.. W meldunkach robotnfaów miast zawiadamia majstra. Maszy 
ob. Jackowski - o 28 proc. : 67 dźwięczy głęboka radość i duma, Inę szyb~o dopro~adzono . do iPO
proc .. ob. Nowakowa o 75 proc. i że potrafili godnie uczcić rocznicę rząd~u. l pop~łudmo".Va zm1ar.a ~o 
100 proc. urodzin Swego Ukochanego Wo- gla JUZ godn•1e pełmć swą Stah-

Koresnondent ff,tbryqzny ,.Gł.)- dza. nowską Pracę. 
••• 

Załogi dotrzymujq s.wych przyrzeczeń 

ZQbowjązania, podjęte dla ucz
czer.ia 70-ej rocznicy urodzin To
warzysz.a Stalina zostały Wypeł
n "one z nadwyżką. Przędzalnia 
średn:oprzędna o 4 dni 'vcześ~ej 
wyprodukowała więcej kilogra
mów przędzy, niż zobow'.ązała s'.ę. 
Podobnie. i przędzalnia odpadko· 
wa. Uruchomior,o przew1.jarkę i 
snowadło szybkobieżne. Tkalnia 
wykonała zobow:ązania produk
cyjne z nadwyżką praw'.e 3-ch ty. 
~ ęcy metrów. 

We wszystkich łódzkich zakładach 
pracy zostały w pełni wykonane 
podjęte przez załogi zobowiązania 
dla uczczenia rocznicy urodzin \Viet
kiego Wodza międzynarodowego 
proletariatu. 

cych, już do dnia 12 grudnia zorga
nizował 24 a do dnia 21 grudnia licz
bę tę podwoił. · 

Zobowiązania ku czci Wielkiego 
Wodza Obozu Pokoju i Przyjaciela 
Polski podjęte i realizowane przez 
wszystkie załogi fabryczne oraz in
stytucje, nie pozosfały bez echa 
wśród młodzieży szkolnej. 

kościowym internatu i sali gim
r..astycznc.j, zostały w całej pełni W) -
konarie. Internat w dniu 21 przekaz;1-
no młodzieży. , 

Uczniowie 1 Miejskiego Gimna
zjum i Liceum Ogólnokształcącego, 
którzy zobowiązali się pogłębić wia
domości szkolne i · społeczne oraz 
zmniejszyć iloś~ opus~czonych dni i 
godzin, przyrzeczenia swoje skrupu
latnie wypełniają. Zygmunt Maciszewski i Bolesław Jordan w Zakładach d. Weigta przy 

Stalinowskiej Pracy 

W myśl zobowiązań dokonano 
róvmież otwarcia gabinetu denty 
styczr.ego, z którego korzystać bę 
dz e cała załoga., 

Dni Staf nowskiej Pracy w 
PZPB Nr 3 wykazały, jak wiel
kim przywiązaniem i miłością da 
rzą robotnicy „Trójki" Wodza 
mas pracujących świ:ata. (M:. S.) 

Nasz korespondent fabryczny z 
ŁZPO donosi, że załoga, która zobo
·wiązała się do dnia 21 grudnia wyko
nać miesięczny plan produkcyjny, 
ukończyła go juz w dniu 20 grudnia. 
Przyrzeczenia poszczególnych oddzia 
łów i taśm, jak podniesienie jakości 
towaru o 5 {lrocent, założenie klubu 
racjonalizatorów, odsłonięcie sztan
daru Ligi Kobiet również zostały do 
dnia 21 wykonane. 

Młodzież łódzkich szkół zawodo
wych, średnich i podstawowych pod 
jęła również zobowiązania1 pragnąc 
złożyć w ten sposób wyrazy swego 
gorącego przywiązania młodzieży 
dla Towarzysza Stalina. 

Dyrekcja Gimnazjum i Liceum 
Przem. Gum. w Łodzi wraz z kołem 
ZMP przesłały nam meldunek„ w któ
rym z radością donoszą, że powzięte 
przez nich wraz z robotnikami prze
mysłu gumowego zobowiązania wy
rłludowania nowym sposobem szyb-

Również młodzież szkoły dla doro
słych w Zgierzu przysłała nam mel
dunek, w którym donosi o .zrealizo
waniu swych' zobowiązań, dzięki któ
rym powstało przy tej szkole koło 
ZMP, zebrano pokaźną kwotę na C. 
D.M. oraz zaprenumerowano wiele 
czasopism· młodzieżowych i wydano 
gazetkę ścienną. 

W PZPB Nr 7 wre ożywiona praca 
Tow. Wojciechowski, korespondent 

fabryczny z Rudy Pabianickiej pisze 
nam, że wszystkie podjęte przez za
łogę zobowiązania całkowicie wyko
nano. Pakarnia urzeczywistnia po 
wzięte zobowiązania, wytwarzając 
dziennie 118 proc. normy. 

W „Sze:mastce Bawełnianej" w 
Komitet współzawodnictwa p·od- dniach 19 i 20 grudnia. w Dniach Pr:i. 

niósł odsetek współzawodniczących z cy Stalinowskiej, niektóre kobiety 
41 do 60 proc. Transport przepro- prześcignęły ::iame siebie, pobiły swo. 
wadził reorganizację planowania, wy d 
łączaJ"ąc całkowicie posługiwanie się je własne, dotychczasowe i·ekor y. 

Przychodzimy do jednej z nich. prywatnym transportem. ;r dk E z t 
Personel przedszkola, zgodnie z po- est to przą a tow. wa on ag -

„Niech żyje wielki przyjaciel Pol
.ski, Józef Stalin" - pod tym ha
słeni czciła rzałoga Państwowych Za 
kładów Przemysłu Bawełnianego 
Nr 7 w Łodzi prrzy ul. KUińskie
go 228, 70-rocznicę urodzin Genera-

Wypełnione zobowiązania załogi PZPB Nr 16 
Ofiarne trudy przyniosły 
nowe sukcesy produkcyjne 

wziętymi zobowiązaniami, przepra- ,,Jestem bezpartyjna - mówi - ale 
Wl·em o co malczył Tomar·zysz Stal1"n sze, a więc pi·acą. I I dotrzymała słowa. Przeciętnie i cował 5 godzin przy czyszczeniu ce- • " " 
Przez Całe S"'e z"yc1·e Ni·e J0 est n1i· Tow. Zontag wykonuJ·e przeciętme do teJ· pory wykonywała bazy '" 125 wek w przędzalni. " · '' Zobowiązania indywidualne _ pi- obca jego idea. Pamiętam 1905 rok i 107,2 proc. normy. A w dniu 20 gru. proc. w dniu 19 wykonała ją na cześć 

sze nam dalei· tow. Wojciechowski _ Iata poniewierania robotnikami". dnia wykonała 108,8 proc. Towarzysza Stalina w 140 proc., a w 
T"~' Zontag J·est wzruszona Wspo Tow. Maria Lisowska - prządka, dniu 20 '" 1'-6 proc. które zostały podjęte masowo przez ~ "· · - ' ' v naszych pracownikówi wykonane zo- mnienia same pTzy-::hodzą i wiążą się która wykor.ywała przeciętnie 108 Tow. Krzemińska - etykietarka -

stały juz do dnia 20 grudnia. Między z osobą Tow<irzysza Stalina. - On to procent normy, w dniu 20 wykonała przekroczyła swoją zwykłą normę 138 
innymi tow. Strzebiecka zorganizowa nas wybawił z niewoli faszystowskiej, 109,5 procent normy. proc., wykonując w dniu 20 grudnia 
ła w przędzalni 25 zespołów najwyż- On po"dniósł człowieka pracy do na. - Ja się tak staram - mówi tow. 141 procent. 
sze.i· jakości. Tow. Krawczyk 7 wydz. leżnej mu godności, dzięki Niemu wła Lisowska, - aby Dni Pracy Stalinow Zał"oga PZPB Nr 16 swoje zobowią 
ruchu naprawił ponad plan wraz ze dza znajduje się w rękach ludu jµż w skiej wypadły jak najlepiej. zania Stalinowskie wykonała. Jako~ć 
swym zespołem 4 tokarnie i 3 wier- wielu państv>ach, Dlatego jesteśmy Tow. Władysława Wdowczak, p11. na szpularni wżrosla do 90 . procen~ 
tarki. ZMP-owiec Jagodziński, który wsz~sc:,• .. wd_zię~zni Tow~rzysz.owi cująca na szpularni, mówi: postano- pierwszego gatunku. Odsetek brakó1v 
zobowiązał się do dnia 21 zorganizo- Stalmow1 i Wielkie Jego Imię czcimy wiłam sob~e, .że w Dniach Pracy Sta- zmniejszył się o 3 proc. Jakość na 
~jć · 19 zespołów współzawodniczą-, tym, co On uważał za najszlachetniej· Iin-0wskię.i nie powstydzę· sie, .nrzedzalni i sluecalni wzrosła do 96 

lissimusa Stalina. 
Już na kilka dni [przed p1'Zystą

pieniem do Dni Pracy Stalinow
skiej poczyniono wszelkie przygoto
wa:nia. Trzeba przecież było i ma
szyiiy przystroić odświętnie j salę 

procent I gatunku. Maszyny zrzeblar 
skie zostały ustawione. Szoferzy wy. 
remontowali auto. Kwaszarka na far
biarni jest wyremontowana i urucho
miona. Dyrekcja, organizacja. podsta
wowa i Rada Zakładowa zobowiązały 
się przyśpieszyć urządzenie łaźni dla 
robotników o 2 m~esiące. świetlica we 
dług zobowiązań urządziła v.'Ystawę 
dorobku i osiągnięć Związku Radziec 
kiego. W Dniach Pracy Stalinow -
skiej wzięły udział 362 osoby. Zosta. 
ła również wydana specjalna gazetk.:i 
ścienna. 

Już dziś można stwierdzić, że za . 
łoga „Szesnastki Bawełnianej" pod
jęte zobowiązania wykonała z hono. 
rem i w terminie. 

Przebieg Dni Pracy Stalinowskid 
w PZPB Nr 16 stanowi jeszcze jedne 
wspaniale świadectwo ideologicznej 
postawy załogi. M . !'!. 

przyozdobić uroczyście, aby godnie 
i w solennym nastroju pracow,1ć 
w ciągu tych wielkich dni. 

Do Pracy Stalinowskiej miało 
przystą·pić tylko sto osób - tak 
prrewidziała Rada Zakładowa -
jednak tymczasem wpłynęlo kilka
set indywjdualnych zgłoszeń. Toteż 
robotnicy na „własną rękę" z-abie
gali o iJOtrzebne do dekoracji m~te
rialy. 

- Trzy procent „ekstry" więcej, 
pół godziny dzieDl!1ie na naukę slab 
szych w miesiącu grudniu - ot'l 
wytknięte cele Dni Pracy Stalinow
skiej. 
. Zobowiązania te podjęło 13 zespo 
łów najlepszej jakości. 
Wypełniają swe zobowiązania ob. 

Teresa Kowzan i kol. Janina Ciżyc
ka, których ze5iP0ły zostały nagro
dzone w konkursie. Codziennie po 
pracy pouczają słabszych, a .,ekstrę" 
podniosą na pewno. 
Po~adto ·w c-iągu trzech Dni Pra

cy Stalinowskiej w PZPB Nr 7 po
wstało siedem nowych zespołów 
najlepszej jakości. Udział załogi. we 
v..-spólzawodnictwie podniósł sie o 
nie~ urocent. 



' . 

Trwale osiągnięcia komunalno-bytowe upamiętnią w sercach mieszkańc6w lodzi Wyrazy wdzięczności . 

wielh„ i rado§n„ RoczniCędla To.warz1s~~ S!alłna 
..., --i wvraza DRN Łodz-Połnoc 

Dekoracje zdobią miasto wyłożony pły~mi, w . środ)m bi.oratwo. Budowlane~ nakryte są I łyc~ ~-obotach r~monto~ych. W Onegdajsze p.anaroo posiedzenie , sowi Stalinowi wdzięczność za 
Wspaniale wczoraj wyglądało przygotowane miejsca na trawni śh~znynu serwetkami. W J_asn~ch n~Jbh~szy~ czasie mr:szkańcy DB.N Łódź-Północ odbywało się w I przewodniczenie światowemu obo-

nasze :zr4asto. Na szarych zwykle ki. O godz. l3 wszystko już duz_ych ?lmach do~1czk1 z te3. dz1el111cy będą mogli k~rzy~ atmosferze wdzięczności dla Gene· zowi postępu i pokoju i życzy Mu 
murach budynków wykwitły por było gotowe i mieszkańcy Łodzi kwiatami, a za oknem Wldok na stac z nowoczesnych natryskow 1 ralissimusa Stalina. o życiu i dzi.a dalszych sukcesów w Jego pracy 
trety Towarzysza Stalina, pło·- z zadowoleniem przechodzili wspani_ały park. Na ścianach - kąpieli w wygodnych pomieszcze łalnośoi mówil tow. Baranowski, dla dobra całej ludzkości. 
mienne sztandary, hasła i transpa przez pasaż, unikając w ten spo- ?bra~k~. . W salach. przed~zkola niach. . . p~dnosząc z~sługi, położone przez w dalszej częsci obrad radni za.-
renty. świadczy to 0 uczuciach, &ób tłoku na głównej arterii na- Jest JU2l ciepło. pali s1ę w piecach, Samorząd łodzki, pod€jmu- Niego w ,dziele budowy Polski Ln poznali się planem prac na. r. 1950. 
jakie tego dnia przepełniały ser- szego miasta. by dzieci zaczęły naukę i zabawę jąc i wykonując zobowiąza- dowej. Działalność D'.RN Łódź-Północ bę-
ca wszystkich mieszkańców Łodzi. Przejazd na Chojnach zrniehił w odpowiednich wart!nkach zdro nia, podjęte dla uczczenia Po referacie, klub radnych SD dzie się odbywać za pośrednictwem 
o miłości dla Wielkiego Bojow- się wprost nie do poznania: sze- wotnych. Dobrze tu będzie dz.ie- Dnia Urodzin Towarzysza zgłosił projekt rezolucji, uchwalo- odpowiednich komisji i będZie 
nłka o Wolność, rokie rogatki, poszerzona jezdnia ciom robotniczym z tej dzielnicy. Stalina, podkreślil raz jeszcze nej wśród ogólnego aplauzu. DHN zmierzać do wcielenia._ w życie WY 

Tramwaje łódzkie kursowały o kilkanaście metrów, - zmniej VI D K . I tó że jest samorządem robotni- Łódź-Północ wyraża Generalissimu ~ycznych Planu Sześcioletniego. 
wczoraj, jakby sprawniej. ozdo- sz~ niebezpieczeństwo wypadków, om ąpie owy go w czym, związanym nierozen~al 
bione chorągiewkami białe>-czer- jakie zawsze groziło w tym punk Za parę dni będtie oddany do n ie z klasą robotniczą, pracu-
wonymi, w skleplich obsługiwano cie naszego miasta. użytku VI Dom Kąpielowy przy jącym wyłącznie .:ila iej do-
kupujących z uśmiechem i uprzej Pa~k Leonarda ul. Żeromskiego. Do dnia wczo- bra. Data rocznicy uro~zin 
mi~, w zakładach i instytucjach . uporządkowany rajszego wykonane były wszyst- Towarzysza Stalina upamię-
ogarnął wszystkich entuzjazm kie zobowiązania dla upam.iętnie- tni s ię w sercach mieszkal'1· 
pl'.!lcy. Czerwone wstążeczki wy- Przez piękny Park Leonarda nia Wielkiej Rocznicy Urodzin ców Łodzi nowym.i ttwały-
:rómlały tych, którzy pełnią Dni na Chojnach przebiega teraz dłu- Towarzysza Stalina: wykończone mi osiągnięciami i nowymi 
Pracy Stalinowskiej. gi, prowadzący aż na ul. Sanoc- zostały urządzenia wewnętrzne, zdobyczami w dziedzinie po-

Nie było zakładu pracy, który ką chodnik, ułatwiający przej- przeprowadzone instalacje. Obec prawy warunków komunal-
by nie ozdobił swego budynku ście z ulicy Pabianickiej i znacz- nie osusza się budynek i dopro- nych. 
pięknym.i. i estetycznymi dekora- nie skracający drogę. Robotnicy, wadza do porządku po długotrwa cjami. pracujący w pobliskich fabry- ___ __:;__~ _ __:;___.....;;; ________________ _ 

M. Zal. 

Zobowiązania w fabrykach lód.z kach, będą mieli krótszą drog~ Młodz1'ez· szkolna man1;festu1·e swą m1·łos' c' 
kich Wypełnione zostały całko- do swych zakładów. 
wicie. Łódzka klasa robotnicza z dl G 1· " S ( zapałem oddaje hołd Towarzy- Nowe przedszkole miejskie a enera 1SS~musa ta •na 
szowi Stalinowi i je~o czynom. W parku im. Poniatowskiego 
Również robo licy miejscy wczo w pałacu, który stanowił rezy
raj położyli przysłowiowe ostat- dencję prezydentów naszego mia 
nłe cegi~łkl, by jeszcze w godzi- staw okresie rządów sanacyjnych 

We wszystkich szkołach odbyły sit I dzieclrl, „Mięclzynatodówkę" i hymn 
wczoraj uroczyste akademio dla ucz-1 niłodzi~y, a po wysh1chaniu referatu 
czenia 70 rocznicy urodzin Towarzy- wystąpiły na scenie z bogatym reper. 
sza Stalina. tllllrem 

W szkole podstawowej Nr 16 przy Podobne akadenlie / odbyły l!ię we 
nach przedpołudniowych zreall- -Wyd:ziiał Oświaty Zarządu Miej. 
eować zadania, jakie sobie posta- skiego postanowił stworzyć w zo
Wili dta uczczenia Wielkiej Rocz- rowe przedszkole dla dzieci ro
nic?- botniczych, by w ten sposób ucz

cić rocznicę urodzin Towarzysza 

ul. Abramowskiego 3, na akademię wsz~tkich szkołach podstawowych, 
przybyli rodzice i dzintwa szkolna ogOlnokształcących i zawodowych. 
odświętnie ubrana. Pięknie przy11rana (Oz) Gazetka koła Ligi Kobiet przy C. T. 

Pasaż 
przy ul. Piotrkowskiej 
ł prujazd na Chojnach 

- ukończono! 

St alina. 
W pięknvm i zdrowym otocze

n iu natychmiast po feriach zimo
wych zabrzmią głosiki d~iecięce. 

Robotnicy Wydziału Kotnuni- Trzy oddziały przedszkola znaj
kac ji, Elektrowni, Wydziału Ka- dować się będą w klasach, pola
nalit.acji - nie zav.icdli, Tak, kierowanych na różne kolory, za
jak ~npowiadali I!-arn onegdaj, w opatrzonych we wszelki sprzęt do 
p asazu z ul. Ptotrkowskiej na n auki i do zabawy. Miniaturowe 
~i~nkiewicza i Kilińskiego płoną I m ebelki - stoliki i krzesełka, wy 
JUZ lampy . Chod.r .!r. równiutko konane przez Mieiskie Przetlsię-

P ersonel obsługuje kupujących szy bkO' i uprzejmie. - Czerwone ko
J;.ardl•i na farluchach wska.zHJą. że pracownicy świętują wraz z całą 

robotniczą Łodzią Zl _rrudnia, w Dniu Pracy Stalinowskiej. 
.•••••••.•••.•••••••.••••••••••••..••••.••.••••••.•••.••••••••••••••••.••••••••••••••••••• „ ........ 

Szpital Dziecięcy zradiofonizowany I 
Wykonane 7-obowiązanie ku uczczeniu 

Wielkiej Rocznicy 
Towarzystwo Przyjaciół Szpitab 

---~~--------------------------------~--------------------------------------------------------~-------------------------------~ ula była wypełniona. po brzegi, na-
ftrój panował podniosły, na twarzach Koleiarze Widzewa • nie za~iedli! zebranych widać było wzruszenie i ra-
dość. 

Po referacie o życiu Wielkiiego 
Stalina, odbyły sit pod .kier. ob. Szy
mańskiej wysttPY ~tystyczne, przy
gotowane przez dzieci. Szczególnie 
spodobały się ta1ice i śpiewy radziec
kie. 

Zobowiązania na cześć Towarzysza Stalina - wypełnione 

* • * 
W szkole podstawowej Nr 80 przy 

ul. Tuszyi5.skiej 31, dzieci zgromadzo
ne na. akademii odśpiewały hymn ra.-

Nowa siedziba 
„W związku z połączeniem Oddzia 

łu IV. V, i VI Zw. Zaw. Prac. Samórz. 
Tervt. i Inst. Użyt. Publicznej R.P. w 
Łodzi w jeden Oddział III niniejszym 
z11wiadamia siG członków dozorców, 
fryzjerów, że 5icdlllba Związku z 
ul. Trcluqu tta 7.ostała przeniesiona do 
lokalu mieszczącego się przy ul. Piotr 
kowskiej 90, lewa oficyna, parter w 
podwórzu." 

żadne przedsiębiorstwo budow- warzysza Stalina, zielenią i czerwony 
lane nie <"hcialo podjąć się ukończe, mi chorągiewkami. 
nia tego budynku ~ stan.ie su_rowy~n - Obywate: Sobiedzck - słychać 
w tr~ ~·oku. A mystny z?b?Wląza~i.t przez megafony - przetoczyć koń. 
podJęh i wykonamy - mow1ą koleJa- cówkę z toru 18 na tor 16' 
rze Odcinka Drogowego Widzew i · Warsztatów. Ob. Sobieszek, to ustawiacz, kieru. 

jący grupą. 14 ludzi z wydziału r uchu. 
Myśl o podjęciu zobowiązania rzu. J ego to właśnie grupa podjęła zobo. 

cił tow R11czyński na zebraniu, na któ wiązanie przetaczania dziennie o 10 
rym kolejarze radzili, jak by tu dać procent więcej wagonów, nli dotych. 
w;vraz awej miło~ci do Wodza klasy czas. 
t obotniczej - Towarz;pza Stalina. 
I uradzili: kolejarze z odcinka drogo. - Chcieliśmy uczcić rocinicę ur~-
wego wybudują. w stanie ;sui·o~m dzin Wielkiego Sb1lina - mó"'i ob. 
nowoczesną szatnię i łaźnię z natry. Sobieszek. - Pr<1 cownliśml' tak &u. 
skaml, Il kolejarze ze służby ruchu na. mienn~e i ' ".Ytrwale, że udalo s~ę nam 
Widzewie w Dniach Pr acy Stal inow. zobow~~z~me na.sze p1·zekro~zyc: pr:-o 
skie . przekroczą, dzienux- plan przeta- toczy!Jsm. w c~ągu_ ostatnie.~o di:t1~l 
czai{ia wa onów 0 10 'roc. o 20 p1~ocent _w1~ce.i ,~·ngonnw. w1ę~ 

g P \rozstawiamy JC l sortuJCl1J.Y szybko 1 
* * * sprawnie. 

Lokomotywy na stacji Widzew - Ol>. Sobieszek kończy rozmowę, ho 
pięknie udekorowane p01·tretami To. '1l6w wzywnją ll:O mng-afony. . 

::a~~z~k!:~~~ Towar ysza S a ina 
będą sią uczyć studenci Szkoły Głói~neJ Planowania i Statysl~ ki 
Akademię w Szkole Głównej Plano- prze1Prowadzenie kolportażu tygodni. 

wania i Statystyki cechował uroczr- ka. „P9 prostu", powołanie do życia. 
sty nastrój. Referat prof. Konopki, k6łek, studiującyoil. życiorys Towarzy· 
który omówił rolę Generalissimusa. sza Sta.Una. i historię polskiego ruchu 
Stalina w dZiele budowy socjalizmu robotniczego - zostały wykonane 1' 
na. §wiecie, wywołał żywy oddźwitk terminie. 
wśród studentów. Ponadto podjęto nowe zobowitzania. 

Meldunki składane przez orga.Diza. Koło TPPR zorganiZuje kursy jfzyka 
cjt partyjni> z.AMP, TPPR, grono rosyjskiego dla tych słuchaczy, którzy 
asystentów i AZS mówiły dobitnie o go jeszcze nie znajt. grono ~syaten
przywitzaniu słuchaczy SGPS do oso- tów postanowiło pomóc studentom w 
by Towarzysza Stalina. Powzięte zo. ramach Kół samopomocy, a koło AZS 
bOwiązania., jak utworzenie chóru, I postaliowiło w pierwseym kwartale 

podwoić liczbę swych członków. 
Po wręczeniu pierwszych, symbolicz 

nych legitymacji TPPR, studenci 
uchwalili wysłać list do Generalifllll. 
-musa. Stalina, w którym czytamy 
m. in:. 

„Peł:nJ podziwu dla. Twej pracy 
i nauki chcemy korzystać z Twych 
doświadczeń i Twych wskazań prz1 
budowaniu potęgi naszej ojczyzny, 
która. 8Wł wolno8ć zawd:icitcza. 
Twojej pomocy. 

* • 
Warsztaty przybrane pięknie c.ze1"\V<t 
nymi cJ1orągiewkall'li. Pol'trot Towa
rzysza Stalina u wejścia do warszta
tów oświetlony jest kolorowymi lamp 
kami. KolejaTze udekorowani czerwo • 
nymi wstążeczkami na. :mak , że bior:} 
udział w Dniach Stalinowskiej Fra.cy, 
witają nas serdecznie i z mieJsca pro 
\radzą na budowę, której wykonania 
żadne przedt;iębiol'stwo budowl:i'ne ni~ 
c'hciało się podjąć. Spodziewaliśni.y 
•ię. że za;;t aniemy zwykły parterowy 
bud~'nek, jaki zwykle przeimacza. ~ił 
na szatnie i umywalnie. A tymczasem 
wyrasta przed nami budynek jedno. 
piętrowy, o wielu obszetnych .;alach, 
pr;,eznacw11ych na przPchowalnię ~
brań, przebieralnie, kabiny nattysk~.-
we it p. , 

Grupa 15 Judzi ~ odc:nka drogowe.
~o i kilku koleja1•zy pracuje z zapa 
łem. 

Ob. Wł. N11jder z odcinka d1·ogO\'ie• 
v:o objaśnia : - wielu z nas doty-:h• 
czas nie korzystało z żadnych pod30. 
nyrh urządzeń na naszej stacji. Nie 
było gdzie się przebra~, ani umyć po. 
rządnie. Więc pgstanowiliśmy im po. 
móc. Wykończymy budynek w stanie 
surowym. J eszc;;e dzi!i :;tanie pod da
chem, tak że już teraz będzie moż. 
na przeprowadzać instalacje wewnę. 
trzne, by jak na,jptędzej budynek ;:id • 
dać do użytku. W ten spo~ób godnie 
czcimy rocznicę urodzin Towarzysza 
Staliną. 

Ob. Tomczak mówi~ „Chętnie po• 
magamy kolegom z odcinka. - bo i 
my chcemy oddać hołd Wielkiemu 
Stalinowi". 

• • • D~iecięcego w Łodzi już od pewnego 
czasu pragnęło zradiofonizować ten 
sżpital, chcąc dać rozrywkę chorym 
dzieciom. Pomogła w tym Liga. Ko-
1>\et, której członkinie opodatkowały 
się dobrowolnie i z nie~elkich skła
dek uibierały potrzebną sumę na. 11a

Towarzystwo Przyjaei6ł Szpitala 
Dziecięcego uczciło 1ł' ten sposób 10 
rocznicę urodzin Generalissimusa. 
Stalina, Wielkiego Pr1yjaciela. d&ieci. 

UroczystoAć przekazania instalacji . Nauczyciele łódzcy czczą rocznicę urodzin 
radiowych zbiegła. sit z akad&mi\ ku N • I L d • G 1· • St 1· 

Ohcemy się uczyć od Oiel1ie, 
Towarzyszu Stalinie, jak naldY 
służyć ludowi i jak budować so
cjalizm. Twoje życie i Twoje dzie 
ł& b11dą dla nas śrOdłem, z którego 
bf(lziemy brać wzór 1 czerpać 
wi~dz~, jak walczyć z wrogiem kla. 
sowym i wygrywać nie tylko :po
szczególne bitwy, ale cale kampa
nie." 

Trudna ! odpowiedzialna. jest praca 
Kolejarzy na jednej z najważniej
szych stacji łódzkiego węzła na Wi. 
dzewie. I tym r azem koleja;ze z rcJ. 
botniczego Widzewa nie zawiedli: 
wraz z całą klasą robotnicza Łodzi 
uczcili. Wielką Rocznicę konk~etnymi 
zobowiązaniami produkcyjnymi, kłó
re w całości wypełnili. · „ . 

diofon1zację. 
W przeciągu ctterech tygodni zało. 

żollo gło§niki radiowe na wszystkich 
sal•cb. s2pitalnych. Przed kilku dnia 
mi przeprowadzono instalacje i w dniu 
wczor:i.j1zym nastąpiło uroczyste prze 
kazt.nie do użytku zaloźonych głośni· 

~:;i ;~:;:::;~!n:tali::~. Przi~~~~s:~ au,czyc1e a u ow _;. enera 1ss1musa· a ina 
przedst a.Wiciele KŁ PZPR 1 DzieI?jiey 1 · dżinie marksłztnu-lenłnanm, podnosfc 

ciągle poziom wychowania i naucza
nia w duchu socjalistyc.mym, zaznało 
mić młodzież z życiem i dzia.lalnośc ~ 
Bohatera walki o wolność ł aocja
łizm·Generalissimusa Stalina oraz 
utnasowió. i pogłębić pracę Towatty
stwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, 

Widzew PZPR. Na• uroczystej akademii_ ku czcl 
urodtin Generalissitnusli Stalina, zor 

Szpital Dzieoięey posiada teraz wła. 1 . z ' d Grodzki 
•ną stacJt nadawczą, co pozwoli na ga.n zowane1. przez arzą 

ków. • 

nadawanie specjalnego programu dla. Z.N .P. w Panstw. Szkole Techniczno· 
dzieci, pogadanek, niuzyki rozrywko- Przem ., nauczyciele powzięli jedno
wtj itp. (tt) tnyślnie rezolucję, w której postana

........... „ ..................... ~ ........ „ ................................. „ ......• „ ...•... 
. CENTRALA TEKSTYLNA 
zatrudni 

~11 STARSZYCH KSIĘGOWYCH, 
~ STAR;szycu JtEFElłENTOW, 

~ REFERENTOW ł :WZECZOZNAWCóW 

do dzialów: planowania i organizacyjnego.. 

od 10- 12. 231• 

wiają: pogłębić swą wiedzę w dzle· 

Rejestracja wojskowa 
· Dl'ił, tj. dnia 22 grudnia. br. lta.wif I ul. Ogrodowej 34 (litery A, B); rocz

slt do rejestracji mtżczyjni z terenu n.ik 1909 przy ul. Oiesielsltiej 7-9 (li
BKtT Łódi-Miasto I (komisariat MO tery B, O, D); rocznik 1908 przy ul, 
6, 7, 8, 9, 10, 15) rocznik 1907 przy Skarbowej 28 (litery D, E, l'); rocz
ul. Ogrodowej 34 (litery Z, ł); tocz- Dik 1"91~ prz7 ul. W6lcza.Dskiej 251 
nik 1909 przy ul. Ciesielekdej 7•9 (li- (litera W); rocznik 1910 przy Ul. Ko. 
tera ~); rocznik 1908 przy w. Skar- pernika ł6 (litery Rz, 8), 

Warunki do omówienia. Kan dyd act pros.zeni ~ o 2Jłłaszanie si~ I 
do Działu Kadr C. T., P iot:rk ow"Ska 3'1, front, Il p. w g<>Gwac~ 

.......... „„.„ .... „„ •. „ .... „„" •.. „„ .... „" ••...•.. „ •. „„ ....•... „ ........... „ ••••. 

bowej 28 (litery B, O, D); rocznik 1912 Z terenu BKU Łód!-Miasto II (ko
przy ul. W6lcza"4akiej 251 (litety 'l', mi11aria.t MO 1, 2, 3, 4, 5, 11, 12, 13, 
U, W); rocznik 1910 przy ul. Ko11er- 14) rocantk 1909 przy ul. Awtfto
llika 46 (litera B.). krzyskiej 15 (litery D, E, l') ; rocznik 

1911 przy ul. Armii Ludowej 28 (li-
...... ł.1111 łltł I I łtel I 1111111111111111 tettll Ili I I Hl I 

0

1 I I llł llle I lłtlłłlłlłłlłl I li I 11 lłlłłte11teee• 

t'lENTRALA HANDLOWA MATBRIAŁOW BUDOWLANYCH I z terenu RKU Mdt-Miasto II (ko· tery '.B, c) ; rocznik 1905 przy ul. Lo 

I 

Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione 
Ekspozytura Rejonowa w Łodzi, ul. Piotrkow11ka 19 

ZAWIADAMIA 

:ie z powodu inwentaryzacji trl'!manen!ów) w okresie od 27 do 31 
grudnia 1949 r. sprzedaż i wyd awanie towarów na naszych skład· 
nicach 

1) Nr 70 przy uJ. Konsty tucyjn ej 4 w Łodzi. 
2) Nr 71 przy ul. Kilińskiego 7U w Łodzi 
3ł Nr '12 Przy ul. Słowackiego 34 w Piotrkowie Tryb. 
będą wstrzymane. 2302 

.......... „„„ ........... „„„„ ........ „„„„.„„ •• „„„„ ...• „ .• „ .. „„ .... ,„.,, 

misariat MO 1, 2, 3, 4, 5, 11, 15ł, 13, ka.torskiej 10 (litery A, B) ; rocznik 
14) rocznik 1909 przy ul. świ~to- 1906 przy ul. Piotrkowskiej 104a (II 
krzyskiej 15 (litery B, c , D) ; rocznik p.) (litera. G) ; rocznik 1907 przy ul. 
1911 przy ul. Armii Ludowej 28 (li· Piotrkowskiej 104a (I II p.) (litery 

'!>, R). 
tera B); rocznik 1911 przy ul. LolCa-
torskiej 10 (litery Z, ż); rocznik 1906 Ogłoszenia drobne 
przy ul.' Piotrkowskiej 104a (ll p.) 
(litety D, E, F); rocznik 1007 pr:i:y 
ul. Piotrkowskiej 104a (III p.) (li~e-

t„ P). I 
.Jutro, dnia. 2:3 grudnia br. sta.q 

tit do i·ejestracji mężczyśni z terenu 
RKU Łódź-Miasto I (komisariat MO 

, 6, 7, 8, 9. 10. 1~ rocznik 1906 przJ, 

MATEMATYKI, logiki, fizyki, chemii 
udziela doświadczony profesor Bed
narska 26 m. 87. 

11519-G 

GWIAZDKA - w~~czki dla lalek 
śportowe, głębokie dziecięce własnego 
wyrobu polecamy. Narutowicza 36 . 

ł1S.4S• 

„ .... „ .. „ •••••••••.••••••••••••. „.„„„„.„ ... „ .• „ ................. „.„„„„„ ••• „ .•••.. 

I W m~n ' wp<0w•~n~ ~~!; oek6w ~~nowy<h 
I olejowych - wszystkie czeki starej emisji mogą być realizowane 
do dnia 31 ma.rea 1950 . roku. 

Po upływie tego czasu może jedynie nastąpić rozliczenie gotów
kowe z placówką, w której czeki towarowe nabyto, 

2355-k 
Centrala Produktów Naftowych 

••• , •• „ •.• ~·····„·············„····· ...................... „ ••••.••••.• „ ...•...........•. „. 

l
"••••litl .„ ....................................................... „ •..•••.. „.„ ••••••••••. „.„.„ I 

Centrala Handlowa Przemysłu Chemicznego . 
Ekspoz-ytura Rejonowa w Łodzi · 

podaje do wiadomości P.T. Odbiorców, źe z powodu remanen
tów nieczynne będą: 

dniach 28, 29, 30 i 31 XII. 1949 Bi~ra i magazyny w Łodzi - w 

Biura i ma gazyny w Kutnie 1 
Biura 1 magazyny w Piotrkowie 

1
. 

Biura i magazyny w Tomaszowie 
w dniach 29, 30 i 31. XII. 1949 

Sklepy detaliczne w dniach 2 i 3 I . 1950. 

Hurtownie od 2 stycznia, sklepy detaliczne od 4 styctnla 1950 r. 
rozpoczynają swa normalną dzła Jalność, rozprow&dzaj~: Chemik. dla. 
prze~ysłu,. rzemiosła i Jaborato rlów; artykuły gumowe, farby. lakiery t 
ernahe, artykuły gospoiiarstwa domowego i kosmetyk~ . 

• I" 2358-k 
••nn•n•1•1ana1.-.s1iumaawwu•••••••••'i9J••-·••••u_..„,;,;,..:,;,.110„,~.!u•• 



Sbr. 8 Nr 351' 

Ze !liPortu Ponad mif 10n uczestników 
P I •••• , a c •• I ó d z c • • w tegorocznych Marszach „ ~ ~ ~ Jesiennych 

wnoszą poprawki do reeulaminu zawodów o ·puchar P.Z.P. ~i!~:~~~~ę~i;:~~~~h~ł!*c\~~ 
Czy słuszne uwagi łodzian zostaną uwględmione w Warszawie? wzięło udział i.026.200 osob. w r. 

1948 w Marszach Jesiennych starto· 

Co pisała prasa łódzka 22 grudnia 1929 r. POLSKI Związek Pływa::ki I mamy najmniejszego wpływu na sumę 120 tys~ęcy, 1z czego do~hód wało 530,325 uczestników. 
opracował regulamin Zawodów o gospodarzy pływalni i nie możemy nett~ wyniesie około 80 _tysięcy, Na pierwszym miejscu według ilo· 
puchar P.Z.P .. regulalllin ten jednak na nich wymóc, aby :wyposażyli i<l a ~ięc razem Okr~g na te_ imprezy ści startujących do ilości wszystkic'1 
nie wszędzie spotkał się z jednako- I w nową deskę. Interweniowaliśmy moze wyasygnow~c 180 tysięcy z~o- uczestników znalazło się wojewódz· 
wym przyjęciem. Łódzki Okręgowy już w tej sprawie wielokrotnie, ale tych. A teraz obliczm~ w przybliże- two szczecińskie, 

KATASTROFALNY 
· PRZYROST LUDNOśCI 

„Kurier Łódzki" zamieszcza arty
kuł, którego autor zastanawia się po
ważnie, co zrobić z fatalnym przyro
stem ludności w Polsce. Mimo, że 80 
tysięcy osób wyrusza corocznie za 
chlebem w daleki świat - przyrost 
wynosi wciąż jeszcze około pół mi· 
iiona ludzi rocznie, powiększając ka
dry bezrobocia i nędzy. Autor docho
dzi· do wniosku, że trzeba około 3 mi
lionów .>hywateli usunąć po prostu 
z kraju i zmusić do wyemigrowania. 

ZAMIAST NAZWISK - NUMERY 
„Repub)ika" ogłasza projekt nieja· 

kiego p. Krasnopiórko, zam. w Łodzi 
pny ul. Aleksandrowskiej 42. Pomy· 
słowy obywatel radzi znieść imiona 
f nazwiska, a zamiast nich wprowa
dzić odpowiednie liczby. Projekt jest 
w obecnej chwili rozważany przez 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. 

WIELKIE POKŁADY ZŁOTA 
ODKRYTO NA SYBERII 

„Głos Poraniny'' podaje wiado
mość o odkryciu ina Syberii olbrily
mich !POkładów złota. Na czele ekspe 
dyoji, która te pokłady odkryła stoi 
słynny geolog nd·ziecki - prof. 0-
br~cew. ' 

GIEŁDZIARZE 
ZAWSZE CI SAMI 

iP.isma !POdają, że firma bank ame 
:ry>kański iDilll.on Red and Co zamie
rza pożyczyć przemysłowcom nie
mieckim 400 mill.i.onów marek. 

tll!e• 
P AŃDTWOWY TEATR · 

IM. STEFANA JARACZA 
(ul. Jaracza 27) 

Dziś o godz. 19.15 sztuka Anatola 
Surowa. pt. „Zielona ulica". Wszyst. 
kie bilety wyprzedane. 
P~STWOWY TEATR NOWY 

(DUZ)'Askiego 34-, tel. 123-02) 
O godz. 19.15 „Brygada szlifierza 

Karhana". Zniżki dla studentów i 
członków Zw. Zaw. ważne. 

PA~STWOWY 
TEATR POWSZECHNY 

· (ut 11 I.:istopada 21, tel. 150-36) 
Dziś Teatr nieczynny. 

„LUTNIA" 
Dziś i codziennie o godz. 19.15 

„Ptasznik z Tyrolu" , operetka w 3 
aktach K. Zelle1·a. 

TEATR LALEK TPD „PINOKIO" 
Codziennie - oprócz poniedział· 

k6w - „Wilk, koza i koźlęta" Gra
bowskiego. 

TEATR „OSA" 
(Traugutta 1, tel. 272-70) 

Codziennie o godzinie 19.30, w nie
dzielę o godzinie 15.30 i 19.30 
„Romans z wodewilu" z goscmnym 
występem T. Wesołowskiego. 
PA:RSTWOWY TEATR żYDOWSKI 

(ul. Jaracza 2, tel. 217-49) 
. Ostatnie cni! W niedzielę, dnia 15 

grudnia o godz. 19.30 „Mój syn". 

MILIONOWY DEFICY.T PWK. 
Powszechna Wystawa Krajowa -

PWK - iprzyniosła pięć i pół milio
na złotych deficytu. Rząd chce po
kryć straty tylko do wysok05ci 1 
miliona złotych. Poznań obiecuje 
również tylko milion. Pozostałe trzy 
i pół miliona złotych nie wiadomo 
kto zapłaci - pisze „Kurier Łódz
ki'·. 

STRACENIE 
BESTIALSKIEGO MORDERCY 
W Grudziadzu stracony został nie 

jaki Leon Lewandowski, który za
mordował matkę, ojca, babkę, 
dwóch bracL i siośtrę. Zaciekłość 
mordercy była tak wielka, że na 
ro~prawie sądowej oświadczył -
szkoda, że ich nie było więcej! 

Zwiazek Pływacki co do regulamimi na próżno. P.Z.P. też nic poczynił niu koszty. Sam wyiazd ekipy 30 .L
1
iczbha u~zes0~ndiktówchw1. paszcze· 

· ' b · ( t J d ·k· · go nyc wo1ew z wa stosune!c. P.~.P. ma tr~y zasad~i~z~ zastr~e- do tej. pory ża?nych sta~ań. aby o_so owe1 z Y u zawo ~11 ow mi:;: rocentowy ilości startujących do 
żema. · Po pierwsze 1esh chodzi o wreszcie wszystkie pływalme nasze się ona składac l d? Gdanska wym<:: fiości: mieszkań przedstawia się na· 
udział w zawodach dziewcząt i chłop wyposażyć w trampoliny jednomP.- sie ok~o ·150 tysięcy zł_otych, d~ • stępujaco: I. Szczecin _ 67.348 (7,75) 
ców. po drugie skoków z trampoliny I tro,·::!. Jak wiemr.. warszawska pły- Poznama p~na~ 100 tysi~cy clZh I proc.). ·2. Gdańsk - 54853 (6;67 pro-
chłopców i po trzecie rozgryw.!k walnia „Ogniska nie posiada ró'".· r~em wy~es1e 25~ tys1ęcv. t? cent). 3. Bydgoszcz 83620 (5,94 
piłki wodnej. nież trampoliny, toteż wprowadzenie więc pokry1e nam niedobór 70 ty- proc.) 4. Rzeszów 82.691 (5.93 

tej konkurencji do programu :::awo- sięcy złotych? . proc.). 5. Wrocław 84.535 (4,83 
SPRAWA MLODZIEżY dów wydaje nam się na razie za DO WAR SZA WY POSZŁD proc.). 6. Lublin - 79.7-05 (4,80 proc.). 

· przedwczesne, gdyż wiele okręgów PISMO 7. Kat_owice - 123.264 (4 proc.). 8. 
- Wyjazd do Gdańska czy Gdy- zostałoby pokrzywdzonych. Poznan - 97.693 (3,97 proc.). 9. Biały 

ni - mówi nam prezes ŁOZP. mgr. - Przechodzimy teraz do trzeciej - Biorąc to wszystko pod uwa- stok - 36.691 (3,92 proc.). 10. q1s~tyn 
Leśniewski, połączony jest z 15 go- i ostatniej sprawy - piłki wodnej. gę - kończy nasz rozmówc~ - - 18.920 (3,62 proc.). 1k· ?Jce>_dz = 
dzinną pódróżą ( 2-ocią~u pośpieszne- Rozgrywki przy udziale trzech dru- wysłaliśmy do Zarządu P.Z.P. pismo j~·i:5 ,J34i'5 proc).13 

12War~za~': _ 
9? nie ma)_. ~ikt spośród rodzicó'': żyn ni: m~łyby być i;>rzeprowadzo- z prośbą o rewizję regulaminu i prze- 95:989 (3,J8 p~~~\\4. Kielce - 51.928 
me zezwoli więc corce czy syno"'.i ne w aągu 1edneqo dnia. _Mecze roz- prowadzenia poprawek zwłaszcza (2,97 proc.). 
na tak długą i męczącą podróz, grywane przed zawodami wplyną na tam gdzie chodzi o młodzików. 

. zwłaszcza w okresie zimowym. Ze obniżenie poziomu samych za wo- - 'Przyjęcie naszej koncepcji, koń-
1 swej strony uważamy. że okręg orga dów, gdyż jak bowiem :wiemy czy nasz rozmó:wca - aby k~mku

!'.izujący mecz o puchar P.Z.P. po- większość zawodników, którzy grają rencje młodzików odbywały się lo
;winien przeprowadzić sam w swym w piłkę startuje również w konku- kalnie - zmniejszyłoby stan liczebnv 
okręgu cztery czy sześć konkurencji rencjach biegowych. ekspedycji z 30 do 20 os~Jb. a więc 

Sport w ZSRR 

Reprezentacja M~skwy 
12.04 Dziennik południowy. 13.30 

Muzyka rozrywkowa. 14.00 Kronib 
czechosłowacka. 14.20 Audycja dla 
kobiet. 14.30 Muzyka rozrywkowa. 
14.50 „Sprawy naszego miasta". 14.55 
Muzyka klasyczna. 15.30 Audycja dla 
świetlic dźiecię(:ych. 15.50 Skrzynka 
Banku PKO. 16.00 Dziennik popołuJ
niowy. 16.20 Aktualności łódz!de. 
16.25 Nowe nagrania płyt. 16.45 Au
dycja dla młodzieży. 17.00 „Słuchamy 
muzyki". 17.35 „śpiewamy pieś'li 
młodzieżowe" - aud. słownc>-!lluzy::z. 
18.00 ,Z kraju i ze świata". 18.15 
Koncert rozrywkowy. 19.00 !:'ogadan
ka z cyklu: „O Stalinie" (audycja 
problemowa). 19.15 „Ten lincz będzi\! 
czysty" - słuchowisko. 20.00 Dzien
nik wieczorny. 20.40 Muzyka rozryw. 
kowa. 20.55 Audycja Biura Studiów. 

ale tylko dla swych młodzików. tym samym zmniejszyłyby się koszty 
W zamian za to program zawodów KTO POKRYJE DEFICYTZ przejazdów i zmniejszyły e~ventualne 
o puchar P.Z.P. można by uzupełnić - Regulamin zawodów o puchar deficyty z tych imprez. 
sztafetami męskimi i żeńskimi. P.Z.P. ma jeszcze i inną złą stro-

- Nikt nie może nas posądzić nę, natury już 'Czysto finansowej. POST SCRIPTUM 

Sądzimy, że P.Z.P. weźmie pod 
uwasię 1tłos naszych pływaków i 
uwzględni ich uwagi. dotyczące re
stulaminu tej niezmiernie ciekawej 
imprezy. 

o to __, ciągnie dalej nasz rozmów;:a Mianowicie ch
1

odzi o ... c;łeficyt z im
- że kierujemy się jakiemiś uboczny~ prez. Nam na przykład P.Z.P. przy. 
mi względami. gdyż chyba wszyst- dzielił na imprezy w roku 1950 ~to 
kim jest wiadomo, że Okręg Łódzki tysięcy złotych. Wpływy z d":'óch 
może obsadzić nie tylko 'Cztery kon- spotkań o puchar P.Z.P. w na1~ei;i: 
kurencje dla dziewcząt i chłopców, s_fym wypadku mogą nam przyruesc 
ale nawet sześć, czy osiem. Ostatnie ------------------------------
zawody Związkowca i Włókniarza 
są najlepszym dowodem, że w Ło
dzi narybek pływacki jest liczny 
i wyników jego nie potrzebujemy się 

U progu 1950 roku 

;wstydzić. - · Kolarzy naszych czeka 

mistrzem w zapaśnictwi_, 
MOSKWA (obsł. wł.) - W Lenin

gradzie zakończyły się drużynowe mi 
strzostwa. ZSRR w walkach zapdni. 
czych. W decydującym spotkaniu re
prezentacja. Moskwy pokonała. repre
zentację Federacyjnej Republillli. Ro
syjskiej 8:4. 

W za.kończonych w Kujbyszewie 
drużynowych mistrzostwach Zwią.zkU 
Radzieckiego w walkach za.paśniczych 
w stylu wolnym pierwsze miejsce za· 
jęła. reprezentacja. Ukrainy. 

Dalsze rozgrywki 

21.00 „Wieczorną godziną" - kon- ŁODż I WARSZAWA NIE PO-
cert. 21.40 Audycja problemowa (0 SIADAJA TRAMPOLIN 

boeatv i urozmaicony sezon 

w lidze koszykowej 
7.I.50 Warta (Poznań) - Gwardi~ 

(Kraków),· Stal (Swiętochł.) - Spój· 
nia (Łódź), Kolejarz (Toruń) Craco-
wia. 

Stalinie). 22.00 Reportaż dźwiękowy • WARSZAWA (obeł. wł.). Oprócz 
dorocznych wyścigów mitdzynarodo. 
wych, jak Warszawa-Praga, Dooko
ła. Polski i o puchar gen. Konarzew· 
skiego, terminarz PZKol na nadcho. 
dzący rok przewiduje w konkurencji 
międzynarodowej ciekawą. imprezę na 
torze. Mają. w niej uczestniczyć za. 
wodnicy węgierscy, bułgarscy i cze· 
chosłowaccy. Planowany dwutygodnio. 
wy start kolarzy zagranicznych na. 
wszystkich torach betonowych w Pol 
sce rozpocznie wy<itop dwuclniowy w 

z przebiegu uroczystości ku uczcze. 
niu 70 rocznicy urodzin J. Stalina .. 
22.15 Koncert solistów i zespołu in· 
strumentalnego. Transmisja do Cze. 
chosłowacji. 23.00. Ostatnie wiadomo
ści. 23.15 Muzyka poważna. 

WIĘKSZE WYGRANE 
!!J'fl L O J E Ił Ił 

-.1Z-tr dzień ciąenienia IV·ei klasy 
Wygr'1.na 3.00().000 zł 

Nr 5~192. 
padła na 

Wygrane po 1.000.000 zł padły na 
NrNr: 5297 26887 27365 34658 97893. 

Wygrana 500.000 zł padła na Nr: 
35444. 

Wygrane po 200.000 zł padły na 
NrNr: 69695 80353 87037. 

Wygrane po 100.000 zł padły na 
NrNr: 15642 45885 46184 60312. 

Wygrane po 40.000 zł padły na 
NrNr: 5130 14309 16432 19052 49882 
50119 51105 75359 91284. 

Wygrane po 16.000 zł padły na 
NrNr: 7978 10798 10852 18007 20496 
21624 23360 25989 26141 26568 27461 
2'7715 30199 33834 37266 37780 38485 
44219 52497 55066 57739 70133 70669 

- Druga sprawa - mówi prezes 
L.O.Z.P. · - to sprawa skoków z 
trampoliny, które wchodzą do 2ro
gram11 zawodów o puchar P.Z.P. 
Bardzo ciekawi jesteśmy, czy Za
rząd P.Z.P. wie jak przedstawia się 
sprawa trampolin w wielu naszvch 
okręgach. U nas na przykła_d w Ł~
dzi trampolina uległa zmszczemu 
dwa lata temu, a my. jako okręg, nie 

Co słychać Krakowie w ostatnich dniach Upca. 
, , , Szczegółowy .Pro~am j.mprez Mlar. u bokserow? 'skich w roku przyszłym przewiduje: 

27. 3. - 27. 4. - obóz przygoto· 
Nie wszyscy zapewne wiedzą że lwawczy przed wyścigiem Warszawa-

każdy bokser ~usi być badany przez Praga. . 
1 k w ciągu roku czterokrotnie. ~· 4. - m1~trzostwa Polski na prze 
e arza . .. . . . I łaJ (na tereme obozu), 

Kierowmcy sekCJI Jak 1 sami zawo· 30. 4. - 9. 5. - II WYśCIG Mn.i· 
<lnicy muszą pamiętać, aby przerwy DzyNARODOWY WARSZAWA -
w badaniu pomiędzy pierwszym a PRAGA, 
drugim, drugim a trzecim nie wyno- 14. 5. - torowe mistrzostwa miast, 

. . 21. 5. - wyścig szosowy o puchar 
siły więcej jak trzy miesiące. Zawod gen. Konarzewskiego 
nik, który tego nie dopilnuje, będzie 28, 5. - szosowe :kUitrzostwa r.cje. 
pozbawiony prawa startu. Zaznaczyć wód.ztw (seniorzy - 100 km, junio· 
należy że poradnia lekarska przyj· rzy - 50 km.), . 
muje codziennie w grupach po 68 4. 6. - torowe nustrzostwa Zw. 
zawodników. Zaw. we Włocławku, 

9. 7. - indywidualne torowe mi
strzostwa Polski na. 4.000 m. (Wlocła. 
wek), 

11 - 28. 7. :-- obóz dla. torowców 
w Krakowie, 

16. 7. - szosowe mistrzostwa Z-:ąo. 
Zaw, na. trasie Gdańsk - G<lynia., 

22. 7. - doroczny wy§cig na trasie 
Lublin - Chebn - Lublin w roczni. 
cę manifestu PKWN, 

29. - 30. 7. - międzynarodowe 
zawody torowe z ud~!alem Bułgarii, 
Węgier, Czechosłowacji i Polski w 
Krakowie, 

2. - 24. 8. - obóz przygotowawczy 
przecl wyścigiem dookoła Polski, 

12. 8. - mistrzostwa. świata w Bru 
kseli, 

20. 8. - górskie mistrzostwa Polski 
(Wałbrzych), 

28. 8. - 10. 9 - IX Wyścig Do
okoła. Polski, 

8.I.50 r. Kolejarz (Poznań) - Gwar 
dia (Kraków), AZS (Kraków) - Spój. 
nia (Łódź), Spójnia (Gdańsk) - Cra· 
covia, Kolejarz (Ostrów) - ŁKS 
Włókniarz. 

14.I.50 r. Spójnia (Łódź) AZS -
(Warszawa), Spójnia (Gdańsk) -
Stal (Swiętochł.), Kolejarz (Ostrów) 
- Gwardia (Krak8w), Cracovia -
AZS· (Kraków), Kolejarz (Poznań) -
Warta Poznań (II runda). 

21.I.50 r. AZS (Kraków) -.., ŁKS 
(Włókniarz), Kolejarz (Poznań) -
Cracovia. 

22.I.50 r. Gwardia (Kraków) - ŁKS 
'Włókniarz, Warta (Poznań) - Cra· 
covia, Kolejarz (Ostrów) __ Spójnia 
- (Łódź), Kolejarz (Toruń) - Spójnia 
IGdańsk), AZS (Warszawa) - Stal 
(Swiętochł.) 

Dwa ostatnie mecze z II .rundy 
Gospodarze wymienieni są na 

pierwszym miejscu, 

17. 9. - drużynowe mistrzostwa Gwardio, Solidarność i Wełna 
Polski na. torze we Włocławku 

23. - 24. 9. - jubileuszow: zawo źle się sprawujq 
dy torowe o pucha':: PZKol w ~odzi, j Do ł,OZB wezwane zostały kie ro w· 

1. 10. - długody~tansowe nustrzo- nictwa sekcji bokserskiej Gwardii, 
stwa Polski na ~orze,_ . Solidarności i Wełny z Łodzi do wy· 

8 .. 10. - drt':Zynowe szosowe nu. jaśnienia dlaczego sekcje te nie wy· 
strzostwa. Polski. kazują żadnej działalności. 

W poniedziałek dnia 26 grudnia 
godi. 19.30 „Mój syn". 

o 74147 76130 76797 77950 91472 93971 
95207. 

b1i.~~kieg;;~;g d;:~:~-: 1~zi::1· .„„A····k····c·„J;·a··--.„s„„p„.o„.r„.t„o.„.w„„o.„:w„„.,„.c ... h ...• o.„w„.„a„.w„.„c„.z.„a.„.„. 
Kurs dla działaczy l8. 6. - szosowe mistrzostwa. Poi-

ADRIA - dla młodzieży (Stalina 1) 
„Dżulbars" - godz. 16, 18, 20. 

BAŁTYK (Narutowicza 20) - „Od· 
dział Z-8" - godz. 17, 19, 21. 

BAJKA (Franciszkańska 31) 
1,Admirał Nachimow". - godz. 18, 
·20. : . 

GDYNIA (Daszyńskiego 1) - „Pro
gram. aktualności krajowych i za
granicznych Nr 53" - godz. 11, 
12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21 

HEL - dla młodz. (Legionów 2-4) 
„Na. morskim szlaku" - godz. 16, 
18. 20. 

s~ w Poznaniu (seniorzy 160 km„ ju 
„Pierwsz"N kroh" w marcu bokserskich z prowincji n10rzy 75 km.), czeskich juniorów piłkarskich 

Pierwszy Krok Bokserski odbędzie Kurs dla działaczy organizacyjnych 25. 6. - torowe mistrzostwa. Polski . OST~WA (obst wł.) - Władze I zwycięstwo drużynie polskiej „Polo- · 
się w końcu marca 1950 r. Zarządze. sekcji bokserskich z prowincji roz· w sprintach (Szczecin), piłkars~e okr'gu ostrawskiego doko. nil" z Karwiny. Również w czwartej 
nie Wydziału Wyszkoleniowego Pol· pocznie się 27 grudnia b.r. i trwać 29· 6. - wyścig Warszawa. - Ra· na.ły bilansu dotychczasowej akcji grupie pierwsze miejEce zdobyła. dru
skiego Związku Bokserskiego mówi, będzie do 31 bm. zakwaterowanie i dom - Warszawa o puchar prezesa ·sport~wo-wychowawczej juniorów pił. żyna. polska z Suchej Górnej, s. „Le
że zawodnicy startujący w pierw· wyżywienie będzie się odbywało w PZKol„ karsldich. Tegoróczne rozgrywki mi- chia.". Piękny sukces odniosła. ta.kże 
szym Kroku Bokserskim powinni być Ognisku. Kurs prowadzi ·wydział Z. 7. - jubileuszowy wyścig szoso- strzows~ie, których klasyfikacja. obj~ jedna z najmltltlszych drużyn polskich 
zgłoszeni przynajmniej na trzy mie- Wyszkoleni owy ŁOZB wspólnie z wy WOZKol Wawer - Garwolin (100 ła .,takze ;Punktowanie ~a. ,,piękną na. d'leskim śląsku Cieszyfiskim- „Na 
s•ia •. c~e-p•r•ze•d-s.ta•r•t•em_. --------W•o•J•. e•wil._U•r•z~ęd•e•n•1-K•u•l•~u•ry-•F•iz •. y•c!!z•n

111
e.j._kru_ .• » ______________ gr_,_. •p•r•zyru••o•s•ły-•w••d•r•u;gi..e~j.._gr;.;u;p.;ie, przód·~ _ Łą_ki, uzyskując na. 90 dru-

żyn kraju ostrawskiego 7 miejsce w 28 ,'iWi!l>lD - Kto wam pozwolił opuścić koszary? Zdrada!„. Bunt!.„ _ punktacji indywidualnej „za pi~knł 
Pułkownik biegnie do nich, na ukos przez pole, w pędzie zapina- gr~"· 
jąc rzemyk hełmu. Na. konferencjach, jakie odbyły si~ 

Sipaje słyszą powitalne okrzyki i nawoływania tłumu) zgro- w Ostra.wie i Opawie, ustalono obszer 
madzonego po drugiej stronie muru. Właśnie ukazali się pierwsi ny program sportowo.wychowawczy 
sowarowie. dla. juniorów piiłkarskich w roku przy 

o · d s~lym. Jednocześnie · postanowiono u. 
- gma o buntowników! - wydaje komendę major. rządzić szereg kursów szkoleniowo. 
Sipaje szykują broń. Oficerowie zdążyli tylko jeden raz wy- wychowawczych. 

dać rozkazy. 

MUZA (Pabianicka 173) - „Arinka" 
_ godz, 18, 20. Dziś ważą się losy miasta, losy, być może, całego kraju. 

~OLONIA (Piotrkowska 67) - „Bit· Wstrzymując oddech patrzą ludzie z miejskich murów:. 
wa o Stalingrad" - godz. 17, 19, Brama otwarta naoścież. Słychać entuzjastyczne okrzyki·. Straż 

.PiiEDWIOśNIE (Żeromskiego 76) strzela w górę - na powitanie. Wartownicy rozstępują się i pierw
Xino nieczynne z powodu remontu sze szeregi konnicy wjeżdżają do miasta. 

ROBOTNIK (Kilińskiego 187) - Ki- - Ha - la - a - Delhi! •.. Iła - Ja :..._ a - Mirut.„ 
no nieczynne z powodu remontu · Rozlega się strzał armatni. Jeszcze i jeszcze raz. Na wszystkich 

ROMA (Rzgowska 84) - „Ulica Gra basztach strzelają w powietrze. 
niczna" - godz. 15·30• 18• 20·30· A1:maty Delhi witaJ·ą powstańców. Słychać radosne okrzyki REKORD (Rzgowska 2) - „Podrzu. na 
tek'' dla młodz. - godz. 16; „Cy. murach „Ha - Ja - a!" Tłum szaleje fu wymachuje rękami: 
gański tabor" - godz. 18, 20. - Pozdrawiamy was, bracia! Bchaj-band! 

STYLOWY (Kilińskiego 123) Za kawalerią maszeruje piechota, sznurem wbiegają na most, 
„Cyrk" .;_ godz. 18, 20. h d · · • · · · s h k t śWIT (Bałucki Rynek 2) _ „Opo• rozc o ząc się I znow wyrownuJąc szeregi. ą w czerwonyc ur -
wlegć 0 prawdziwym człowieku"- kach mundurów, idą z biciem werbli, z rozwiniętymi sztandarami, 
godz. 18, 20. jak na paradzie. Pozostali na brzegu sipaje skaczą do wody, przecho

TĘ:CZA (Piotrkowska 108) - „Bi- c!zą rzekę wbród, płyną wpław. Radosne wołan,ie wciąż potężnieje 
twa o Stalingrad" - godz. 16.30, i oto druga brama od strony rzeki rozwiera się. Co się dzi~je? Tak, 

Tl~i~i(~Y!°idewicza 40) „Wscho- to przecież brama !Pałacowa. Władca Delhi, Bahadur·Szach, jest ra· 
0 zem z powstańcami!.„ Ha - la - a!, Bahadur-Szach!„. 

dnie zaloty" - godz. 16• 
18

• 
2 

• Teraz przez most idą chłopi. RaJ·oci Indii, w zakurzoneJ· odzie-WISŁA (Daszyńskiego 1) - „Od-
dział Z-8" _ godz. 16.30, 18.~0, źy, w niebieskich samodziałowych turbanach. Kopie błyszczą 
20.30. w słońcu; kołyszą si.ę długie lance, własnego wyrobu. Rajoci, jak 

WŁóKNIARZ (Próchnika 16) - „Ali bracia, ramię przy ramieniu, maszerują z piechotą. 
Baba i 40 Rozbójników" - godz. - Salaam, rajoci Bchagputu ! Pozdrawiamy was! ... 
16.30, 18.30, 20.30. W zaułku Trębaczy słychać miarowy tupot i krzyki. To plęć-

:WOLNOść (Napiórkowskiego 16) dziesiąty czwarty tubylczy pułk wyszedł ze swych k-0szar. 
„Sutnienie" - godz. 16, 18, 20. .s· . . 'd . · t t d · ~ t ' · 

ZACHĘ~A (Zgierska 26) _ „życie ipaJe. z pięc :1esią ego czwar ego groma zą s1.,. na o ·warceJ 
':dla n~uki" - a-odz. 16, 18.30. 21. urzestrzem przY, polnocnym murze. 

' 

Rozległo się kilka wystrzałów i pułkownik zostaje zabity. 
Zabito również dwóch poruczników • 

Major przeskoczywszy głęboki rów, ucieka, szukając ocalenia 
za murami miasta. 

- Oficerowie uciekają! Na~zedł koniec panowania sahibów ... 
- Ha - la - a! - Skończyła się władza cudzoziemców? -

tryumfuje tłum. 
Pięćdziesiąty czwarty, pędzi, aby połączyć się z pułkami mi

ruckimi. Sipaje z Delhi i sowarzy z Mirutu spotykają się jak przy
jaciele i ściskają jak bracia. 

- Delhi jest nasze!.„ Nadszedł koniec sahibów! ... Bchaj-Band. 
. Wąska ulica po tej stronie miejskiej bramy nie mieści wszyst

kich w swych murach. Tłum napiera falami i przednia kolumna 
powstańców wypływa na główną uiieę miasta na Srebrny 
Bazar. 

W pałacu panuje zamęt. Bahadur-Szach jest rad i nierad pow
stańcom. Uciekają Anglicy - to dobrze, ale mogą jeszcze wrócić. 
Trzęsącymi się rękami wkłada swój złotolity strój. Wydaje roz
kaz - otworzyć bramę, prowadzącą do rzeki i zamknąć bramę do 
miasta. 

Stary szaćh sam nie wie, co ma zrobić. 
Kilku Anglików z miasta szuka w pałacu ratunku. W dole pod 

sch-0d~mi, prowadzącymi do komnat szacha stoi Fie~er, guberna· 
tor miasta , morderca Muzułmanów i Hindusów, wielki sahib nad 
sahibami. Kapitan Douglas, dowódca straży pałacowej wchodzi po 
schodach na górę. Prosi Bahadur-Szacha o ukrycie Anglików 
w pałacu. d. c. n. 
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Zastę(>C<I red. naczelrego 
Sekretarz odpoWiedzlalny 

Z.18-14 
211-23 l 
219-05 
2Sł-25 Dział Parą>Jny. 

wewn. 10 
Dział koreapondentćw rot>et-

niceycb l chłopskich oraz 
redak\or6w 'cc:r:etek §c!1:n-
uycb !lt-'2 

Dział mutacji m-211 
Dział miejski l sportOWY 25ł-21 

wewn. Il 11 
DZ1ał . ekonomiczny , 211-11 
Dział fabryczny 216·11 
Dział rolny 251-21 

wewn. 11 
RedaltcJa nocn:i 172-:n 

Eolportat. 
t.ódt, Piotrkowska '10, tel. 222-22 
Admlnl&tracja 260·42 
Dl:Jal octosr:eA: t.Od!, Ptotrllow-

ua 16, teL 111·50 l 11'· 75 
Wydawca RSW „Praia" 

Adr. 8ed.: l.604, Pło&rllow1ka Ił, 
m-ete pletro. 

Drułl. ?..akł. Graf, RSW nPraila" 
Lódt, lll. 2wlrld n, teL U8·C. 

D-09433 


